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CZĘŚC URZĘDOWA
Pjczydyum lwowskiego c, k. wyższego 

sądu krajowego zamianowało asystenta ra
chunkowego, Jana W e g & m a a a , oficjałem 
rachunkowym'; praktykanta rachunkowego. 
Tytusa T e r l e c k i e g o ,  asystentem rachun
kowym ; nakesiiee- byłego słuchacza techniki, 
Wilh sima H ic  k i s w i c z a, praktykantem ra
chunkowym przy f .  jk. wyższym sądzie kra
jowym. we Lwowie.

CZĘŚĆ IIBUEZĘDOWA
Lisów, 7 listopada.

Po obu stronach Alp — pisze 
Italia — wszystkie serca przylacsają 
się do toastów wzniesionych na cześć 
cesat*a Franciszka Józefa i króla 
Humberte z pow.oda otwarcia kóleji 
żelaznej do Póhteby. (łorąco wypo- 

. wiedziano życzenie utrzymania do
brych stosunków między dwoma rzą
dami i dwoma państwami znajduje 
sympatyczny odgłos u wszystkich, 
którzy ocenie umieją korzyści ztąd 
wynikające. A kazba, tak myślących 
dzięki. Bogu je s t nadto znaczną, aby 
pozna wiórem znaczenia przedstawiało 
sio stron hi et- refcołó^; które 'fry- 

' siła Się T:\~ wrofTb^enie ideufoesei i 
wy w o! mi. e -sztu o? u y eh agi tacy i, si u- 
sznie pr'żez sumienie publiczne potę- 
pionToh. Nie chcemy pewnie przece
niać znaczenia politycznego mów wy
głoszonych z powodu wypadku wyłą
cznie ekonomicznego, ale mimo to 
mamy stanowcze przekonanie, że re
prezentanci Austryi i Włoch byli 
szczerymi tłómaczami uczuć, któromi 
przejęte są rządy w Rzymie i w Wie
dniu.

Tak pisze organ rzymski, który 
zawsze zostaje w harmonii z opinią 
kół rządowych i z tego powodu na
zywany bywa inspirowanym. Niemal 
równocześnie korespondencje z Nea
polu podające bliższe szczegóły o kon
gresie pokojowym doniosły o nowym 
bohaterskim czynie' stronnictwa ru
cha — o rozlepionych w nocy gęsto 
na muraeh Neapolu plakatach, które 
kończą się wezwaniem do wojny z Au- 
stryą o Tryest i południowy Tyrol. 
Gdyby pewnego poranku na muraeh 
Wiednia pojawiły się plakaty wzywa
jące do walki o odzyskanie Lombar
dy! i Weneeyi, lub o zwrócenie pa
pieżowi władzy świeckiej, cały pół
wysep apeniński byłby w najwyższym 
stopniu zaalarmowany i dyplomaeya 
włoska niezawodnie poruszyłaby także 

i te sprawę, chociażby nawet nie n- 
| legało wątpliwości, że cały wypadek 
i jest dziełem- żaków. Austryą jednak 
j traktuje tę rzecz nadzwyczaj wyrozu- 
\ miale i nie dała się unieść nawet w 
dr. 1878 gdy hałasy aneksyjne zanadto 
były głośne, a. rząd włoski nie wy
stąpił przeciw nim z wszelką energią.

. Wyrozumiałość Austryi jest najpierw 
' wyrazem świadomości siły, która w 
danym razie z łatwością odparłaby 
wszelkie próby aneksyjne, a po wtóre 
wyrazem zaufania do rządu włoskiego, 
który ehóoiaż nie okazał wielkiej e- 
h ergi i - w[. poskromieniu stronnictwa 
an;eksyjneg<;, mimo tor. niey zasługuje 
na posądzenie, żeby życzliwie tolero
wał demonstracje jako wstęp do gro
źniejszych kroków.

Artykuł Italie o otwarciu nowej 
komunikacji kolejowej między Austryą 
a Włochami wystawia nowe świade
ctwo lojalnym 'zapatrywaniom i zasa
dom rządu włoskiego. Dziennik ten 
przed kilku dniami dał na to jeszcze 
lepszy dowód karcąc z uznania godną

odwagą tych, którzy w ostatnich cza
sach uwzięli, się przenosić z jednego 
grobu do drugiego zwłoki różnych 
ofiar rewolucyjnych wybuchów, świę
cie różne rocznice, i w ten sposób 
podsycać nieustannie gorączkę demon
stracyjną. Upomnienie to było bardzo 
na czasie, bo demonstracjom nie było 
końca i miary. Całe północne Włochy 
są niejako jednem pobojowiskiem, więc 
jeżeliby wszystkim ofiarom walk i 
rozruchów miała być daną jednakowa 
satysfakcja pośmiertna, całe lata od
bywałyby się pielgrzymki, sypałyby 
się mowy .ogniste i Italia irredenta 
miałaby otwarte pole do szerzenia 
swoich agitacyj.

Rozsądne wystąpienie Italie w 
sprawie demonstraeyj pogrzebowych 
i ów artykuł, z którego ustęp na wstę
pie przytoczyliśmy, są ezemś więcej 
aniżeli zwykłym tylko objawem lojal
nego usposobienia kół rządowych. 
Widzimy w tern wskazówkę, źe po
ważne koła polityczne we Włoszech 
zaczynają uznawać niestosowność do
tychczasowego lekceważenia przeci
wnego obozu, który nieliczny ale zu- 
chwały, narzuca się na każdym kro
ku Wiochom i przypomina się całemu 
światu. Stronnictwo porządku i po
koju ograniczało się dotąd tylko do 

i naprawiania złego, do zacierania wra
żeń niekorzystnych,' które demonstra
c je  hneksyjye 'sprawiały nietylka bez-'. 

: pośródnio z a -Alpami, lecz w ogóle w 
■ Europie. Teraz zapewne stronnictwo 
: to zacznie działać prewencyjnie, aby 
: apatycznie usposobiona opinia pubłi- 
: czna nie znosiła dłużej narzucających 
się awanturników i wyleczyła ich ra
dykalnie z błędnego , przypuszczenia, 
jakoby jej apatya dotychczasowa była 
oznaką aprobaty dla demonstraeyj 
aneksyjnyęh.

1’lMS
a ninra ZStiyWw Starego Kflste#4a»ta“.

(Ciąg dalszy.)

II.
Sposobię się na obywatela.

Pam iętam , było to w lutym i śnieg 
ogromny pokrywał ziem ię, więc ani sposób 
jechać teraz i oglądać wystawione na sprze
daż majątki. Zresztą ais chciałem w tym 
względzie postępować lekkomyślnie, ale całą 
sprawę dokładnie rozważyć i do nowego za
wodu stanąć kompletnie przygotowanym. Moja 
B rońcia, dla której przyjemności miejskie od 
tej chwili stały się ideznośnemi, uważała się 
tutaj jakby nr„ popasie, a całą myślą i duszą 
mieszkała już na wsi. Po całych dniach i 
wieczorach nie mówiliśmy o czem in n em , 
jak tylko o przyszłem urządzeniu się w na
szym przyszłym majątku.

— Zobaczysz T ym ciu , jak ja  ci będę 
gospodarować. Sama wszystkiem ssę zajmę, 
sama będę wydawać 'aa spiżarni, sama do
pilnuję i pójdę d o ' obory,' gdy będą krowy 
doić, pójdę do kurników i chlewów.... A c h , 
nie wyobrazisz sobie, jak ja to lubię te mło
de cielątka , takie wesołe, brykające, czyściu- 
teńkie.... A te kurczaki żółte jak kanark i! Ja 
doskonale wiem , jak się obchodzić z niemi. 
Sieka się im drobniutko ugotowane jajo na 
desce, a one tak dziób, dziób, dziób... A jaką

będziesz miał śmietankę do kawy? Ja sama 
będę gotować, nie bój się, umiem.... tak, dre
wnianą łyżeczką pianę się odgarnia, odgar
nia, w jedną stronę, i pilnuje, żeby głowien
ki nie przytykały do garnuszka, bo zaraz 
się przydymi.... Widzisz, jak ja to wiem.... 
a jakby kawę czuć było dymem , to byś się 
krzywił.... A co ci konfitur nasm ażę! I  na 

; tem się znam doskonale; różę, maliny, po- 
j ziom ki, wisznie.... wszystko będziesz miał.... 
j Kupuję, sobie zaraz książkę gospodarską i na- 
i piszę do ciotki, żeby mi swoje notatki przy- 
i słała, bo trzeba ci wiedzieć, że ciotka sławną 
: jest gospodynią na całą okolicę i ma różne 
j przepisy na baby i mazurki jeszcze od swo- 
: jej babki.
; Szczebiotała moja Bronisia a ja słacha- 
; łem tego z rozkoszą, rozmyślając znowu, jak 
I ja to sobie urządzę mieszkanie i ogródek 
rkwiatowy, gdzie postawię bilard.... a a a , bo 
i bez bilardu i ogrodu na wsi żyć niepodobna. 
[ Matka i siostra żony, zamężna za łeka- 
| rzem tutejszym, jednozgodnie pochwaliły ten 
; zamiar obywatelski. Matka tylko upominała 
1 mię, abym narownych koni do powozu nie 

trzym ał, bo raz u siostry o mało jej o kale
ctwo nie przyprowadziły. Doktorowa znowu 
jako osoba na pół znająca się na medycynie, 
zastrzegała sobie, żeby koniecznie była rze
ka niedaleko dw oru , bo ona pasyami lubi 
się kąpać po kilka razy na dzień , zaś jej 
mąż Janek przepada za rybołostwern, i cie
szy się jak dziecko, jeżeli maleńką płotkę wy
ciągnie.

- -  Już my do was w maju będziemy 
pizyjeżdżać i posiedzimy do żniw....

— O nie, moja Kloeiu — odpowiada 
jej żona — ja was nie puszczę aż w listo
padzie....

— Nie można Bronisiu, w żaden spo
sób tak długo nie można. Widzisz Jaś po

trzebuje co rok jechać do m orza, biedny, 
jotnu tak krwi brakuje....

— Napróżno się wymawiasz — rzecze 
na to Bronisia —- nie puszczę, jak Tymeia 
mojego kocham, nie puszczę przed zimą! 
Będziemy chodzić na spacery daleko, daleko 
do lasu, na poziomki, na orzechy, na grzy
by.... Jak deszcz albo błoto, zagramy w bi
lard, Tymcio powiada, źe mię nauczy, bo 
to ma być nie trudno. Będziemy piekli obwa- 
rz&neezki do kawy.... mam. wyborny przepis,

i takie chrupiące bez drożdży, migdałami ob- 
’ sypane.... Będziemy grać na cztery ręce na 
1 fortepianie,■ pójdziemy do szkółki, oho, bo ja 

koniecznie założę szkółkę.... Patrz Kloeiu , 
jaki mój mąż jest galant.... kazał mi już zro
bić śliczną apteczkę z szufladkami na lekar
stwa.... Będę leczyć wieśniaków. .. już i książ
kę doktorską mam i ważki i inne przyrządy; 
a jak twój mąż przyjedzie, będę się uczyć 
od. niego.... Powiedz m u, żo musi ze mną 
chodzić po chatach i to za darm o: spodzie
wam się, nie będzie żądać honoraryum od 
takich biedaków....

— Naturalnie — odpowiada KJocia— ale 
zato codzień każesz mu robić logu minę s ja 
błek. Nie uw ierzysz, jak on lubi wszystkie 
potrawy s owoców....

— Ach mój Boże, jak zechce; to trzy 
razy na dzień może mieć szarlotkę.... Czyż 
na wsi trudno o owoce ?.... Pierogi z wiszni 
ze śm ietaną, to i mój Tymcio lu b i; każemy 
dla nich przyrządzać te specjały i damy gar
niec śmietany — niech jedzą....

Go do ranie, i ja też na seryo zabra
łem się do nauki gospodarstwa ; najprzód ku
piłem. sobie buty z dłogiemi cholewami, pę
cherzem wewnątrz wyłożone, aby nie prze
makały, bo wiadomo przecież, że gospodarz 
wiejski nie może być bez takich butów. Po
tem kupiłem burkę, z kapiszonem i barometr,

Sprawy krajowe.

(Komasacya gruntów).
II.

(§) Zebrane przez Namiestnictwo ma- 
teryały w sprawie komasacji gruntów obej
mują 69 powiatów. W każdym powiecie są 
gminy, w których bardzo niestosowny roz
kład posiadłości gruntowej utrudnia prowa
dzenie gospodarstwa, uniemożliwia nawet 
wszelką m eliorację i postęp w uprawianiu 
gruntów. Potrzeba zaradzenia złemu rozkła
dowi za pomocą komasacyi zachodzi niemal 
we wszystkich gminach powiatów’ : Brody, 
Bohorodezany, Bobrka, Chrzanów, Cieszanów, 
Husiatyn, Gorlice, Jaworów. Kolbuszowa, 
Kałusz, Lisko, Łańcut,. Myślenice, Nowy 
Targ, Przemyślany, Przemyśl, Pilzno, Roha
tyn, Stanisławów, Sokal, Sambor, Tłumacz, 
Wadowice, Zaleszczyki i Żydaezów. W po
wiecie bom czowskim  potrzeba ta zachodzi 
w 15 gminach. W 31 gminach powiatu bial
skiego zbytnie rozrzucenie parcel utrudnia 
prowadzenie gospodarstwa. W  11 gminach 
tego powiatu stosunki arondacyi posiadłości 
gruntowych i ich rozkład tak są niekorzyst
ne, źe większa połowa gruntów dla niemoż
ności należ tego uprawiania wydaje zaledwie 
1/g plonu, jakiego możnaby oczekiwać po za
radzeniu złemu i  - pomocą komasacji. Taki 
stan. rzeczy panuje w gm inach: Babice, Bie
lany. Brzeszcze, Brzeżonka, Dwory, IJannę- 
że, Malce, Manowice. Porąbka, Międzybro
dzie tynieckie i Międzybrodzie kobiernickie. 
Nadto w 9 gminach powiatu bialskiego za
chodzi potrzeba połączenia % czynnością ko- 
masa;tyii!.ś wymiany polan włościańskich po- 
łozonj ch wśród lasów dworskich za grunta 
dworskie przylegające do posiadłości wło
ścian.

; Niedogodności złego rozkładu gruntów 
; występują rażąco na jaw w 26 gminach po- 
i wiatu dąbrowskiego, w 80 gminach powiatu 

dobromilskiego, w 44 gminach powiatu do- 
; lińskiego, w 86 gminach powiatu gorlickie

go, w 11 gminach powiatu horodeńskiego, 
; w 43 gminach powiatu lwowskiego, gdzie 
; wazki kształt parceli uniemożliwia staranną 
: uprawę gruntu i zmusza właścicieli do za

stosowania swojego gospodarstwa do trybu, 
: jakiego trzymają się właściciele przyległych 
:. parcel. Taki sam stan rzeczy sprawdzono w

a wreszcie poszedłem do księgarni zaopatrzyć 
się w książki, traktujące o rolnictwie. W y
boru tych dzieł dopełnił znajomy mi subjekt 

: z księgarni, oświadczając, że najpraktyczniej- 
i szemi są te, które ich nakładem wychodzą.
I Z gorączkową pilnością wziąłem się do 
! wertowania tych przewodników nauki gospo

darczej. Studyowałem sumiennie, robiłem 
notaty, a wieczór zdawałem egzamin przed 
B ronisią, która z. niezwykłem zajęciem słu
chała moich wykładów o sztucznych nawo
zach, o sianie prasowanem , o użyteczności 
sorga i tylu innych pomysłach postępowego 
'gospodarstwa. Postanowiłem sobie albowiem 
iść najwyżej i wszystko to, co gdzieindziej 
nauka rolnictwa zdobyła — zaprowadzić u 
siebie.... Mając różne tabelki i obliczenia wy
siewu , zbioru, kosztów robocizny i tym po
dobnych cyfr manipulacji gospodarczej, opar
tych na doświadczeniu, robiłem kosztorysy, 
plany i wyrachowania: eo morg ziemi'dać 
może dochodu, a z tego wyprowadzałem wy
sokość wartości majątku. Do dziś dnia jeszcze 
mam gdzieś w szafie kilka liber tych’manu
skryptów i chowam je na pamiątkę najszczę
śliwszego w ffiojem życia gospodarowania.

Nie radziłem się nikogo, raz że mało 
miałem znajomych obywateli ziem skich, a 
powtóre nie wiele liczyłem na ich naukę. 
W  gazetach naszych czytywałem nieraz ta
kie narzekania na brak wykształcenia facho
wego u gospodarzy tutejszych, że pomyśla
łem sobie: na co się mam niepotrzebnie tru 
dzić, kiedy oni mniej odemnie wiedzą. Świę
ci garnków nie lep ią , a człowiek ogólnie wy
kształcony. za jakiego się m iałem , daleko 
więcej i  ̂prędzej nabędzie potrzebnych mu 
wiadomości z książki, niż z ust takiego hre- 
czkoaieja, gospodarującego tak samo jak jego 
świętej pamięci dziadek gospodarował. Naj
lepszy tego przykład miałem z kolegi mego



8 gminach po-wiata kołomyj,skiego, gdzie 
grunta ciągną, się wązkiemi paskami o sze
rokości 3 sążni po oba stronach Prutu od 
jednego krańca wsi do drugiego w długości 
s/4 miii. W jednej gminie tego powiatu, w 
"Werbiąźu są parcele o l 1/* miii odległe od 
zabudowań gospodarskich. Grunta za P ru
tem nie są należycie uprawiane z powodu 
trudności w transporcie nawozu, co czasem 
nawet wprost jest niymoźliwem. W gminach 
Turka, Kamionka i Żuków powiatu Kołomyj - 
skiego są g ru n 'a  porozrzucane w drobnych 
parcelach, często o milę odległych. W Ba- 
lińcach, Buczaezkaeh i Trofanówc-e część po
siadłości gruntowych podzielona jest g run 
tami mieszczan z Kułaczkowiec i znajduje 
się w odległości 1V2 mili od reszty grun
tów i budynków gospodarskich.

W  powiecie Krośnieńskim z pomiędzy 
wsi położonych w równinie najdotkliwiej 
czuć się daje rozdrobnienia i rozrzucenie 
parcel gruntowych w 10 gminach. W górzy
stej części powiatu jest 30 gmin, w któ
rych w skutek podziałów rozkawałkowano 
pierwotne grunta tak nieroztropnie, że pow
stały drobne parcele, do któryeh nie ma in 
nego przystępu jak tylko przez grunta są
siadów. W powiecie limanowskim w 18 gmi
nach podobne niedogodności powstały z tej 
samej przyczyny. W powiecie rawskim w 16 
gminach parcele tak są rozkawałkowane i 
porozrzucane, źe tylko bliżej budynków gos
podarskich położoną część gruntów uprawiać 
można z należytą starannością. Nadto w każ
dym powiecie w wielu gminach niezbędnie 
potrzebną jest regulacja dróg polowyeh a 
w wielu gminach zajdzie potrzeba połącze
nia z komasacją pertraktacyi o podział past
wisk i łąk, stanowiących wspólną własność 
prywatną.

Właściciele gruntów, którzy oświad
czają się za komasaeyą, przytaczają cały 
szereg z praktyki poznanych strat ekonomi
cznych, które pociąga za sobą niestosowny 
rozkład gruntów. Przytaczamy tutaj te spo- 
strzenia. Zły rozkład gruntów pociąga za 
sobą najpierw marnowanie znacznych prze
strzeni użytecznego pola na miedzę, ścieżki 
i drogi polowe. Zatem przez odpowiedni 
rozkład gruntów i stosowne uregulowanie 
dróg da się odzyskać wiele urodzajnego 
gruntu pod uprawę. Z złego rozkładu grun
tu wynika dalej wielka strata czasu i mar
nowanie tak siły robotnika, jak i siły po
ciągowej, czego nie potrzeba bliżej uzasa
dniać, gdyż łatwo sobie wyobrazić, jak od
bywa się robota na rozrzuconych i odle
głych od siebie parcelach. Zastój w gospo
darce jest 'akże skutkiem złego rozkładu 
gruntów. Żadna m elioracja gruntu, nawet 
jego osuszenie przez sprowadzenie wilgoci 
za pomocą fosy nie da się uskutecznić, 
gdyż crzebaby prowadzić wodę w poprzek 
przez przylegające parcele gruntowe sąsia
dów, na co ci nie zezwalają. Niepodobna 
także zmienić trybu gospodarstwa na le
pszy, bo g run t otoczony zewsząd gruntam i 
sąsiadów jest przystępny dopiero wtedy, 
gdy z ostatnich plon zebrany został. Tro
skliwy i postępowy gospodarz zniewolony 
jest stosunkami zastosować się zupełnie do 
'trybu gospodarstwa sąsiadów, chociażby to 
wcale nie odpowiadało zasadom racjonalnej 
uprawy i warunkom dobrego ■żyłkowania

Ignasia , który przecież urodził się i wycho
wał na w s i, a nie w iedział, ile się funtów 
siana daje na dzień dorosłemu koniowi.

— No — powiada — tyle, co zje....
Uśmiałem się też nieraz z jego teoryi, 

zasadzającej się na tern , aby mieć dobrego 
i doświadczonego ekonoma, to wszystko pój
dzie dobrze.... Biedactwo to tyle wiedziało
0 postępowem gospodarstwie, co ja o chiń- 
szczyźnie i dlatego widziałem nieraz, że ogrom
nie się żenow ał, kiedy ja zacząłem mu roz
powiadać o płodozmianie, o konserwowaniu 
nawozów, o racjonalnym chowie bydła na 
stajni i tym podobnych szczegółach z ksią
żek niemieckich zaczerpniętych.

Nikt nie uwierzy, ile mię to niecier
pliwiło, gdy przyszedł kwiecień, a tu jeszcze 
śnieg leżał na ziemi i niepodobna było je
chać na obejrzenie majątku. Parę razy na 
dzień zaglądałem do barometru, czy w górę 
nie idzie, potrząsałem nawet n im , czy iner- 
kuryusz nie będzie miał kulki wypukłej, co 
ma oznaczać, że wkrótce zacznie się podno
sić — obserwowałem obłoki, zachowanie s;ę 
ptactwa domowego podług przepowiedni go
spodarskich — nic to nie pomagało — deszcz
1 śnieg padały na przemiany, a często poja
wiał się przymrozek, ścinający wodę w ryn
sztokach.

Bióro już wcale mię nie obchodziło, wie
dział o tem naczelnik, że biorę dymissyę, 
więc chodziłem dla zwyczaju i pogawędki, ot 
aby czas zepchnąć.... Nareszcie zdecydowa
łem się pójść do tak zwanego bióra informa
cyjnego, aby objawić mój zamiar kupna ma
jątku i żądać pośrednictwa. Pamiętam do
brze ten kantor mieszczący się na dole w ja
kiejś zadymionej i ciemnej z zakratowanemi 
oknami kordegardzie. Wchodząc, zdziwiło 
mię mocno ubóstwo tej in s ty tu c ji, której 
-anonse z dwuwierszowym tytułem o rozle-

gruntu. Kongfiuracya gruntów wąskich, cią
gnących się smugami nieraz milę całą dłu- 
giemi, wywołuje prócz powyższych niedogo
dności nadto jeszcze i tę, że poprzeczne zo
ranie jest niemożliwe, co wychodzi na nie
korzyść gospodarstwa, zwłaszcza w położe
niu górzystem na gruntach z doliny ku 
szczytom gór rozciągniętych z powodu spłu
kiwania nawozu. Strzeżenia granic posia
dłości bardzo jest utrudnione na parcelach 
rozrzuconych a ztąd wynikają liczne spory 
i procesy prowizyonalne. Trudno także u- 
niknąć szkody podczas spędzania i puszenia 
bydła, a wynikające ze szkód polnych stra
ty dochodzą w takich gminach do znacznej 
wysokości już w ciągu jednego roku. Obo
wiązująca od dwóch lat ustawa połowa za
prowadziła straże polowe, które jednak mi
mo wszelkiej czujności nie mogą podołać za
daniu, jeżeli grunta są bardzo rozdrobnione. 
Często z powodu złego rozkłada posiadłości 
użyteczne i dobre grunta nie bywają dostate
cznie w nawóz zaopatrzone i są albo źle, albo 
wcale nieuprawne. Niepodobna myśleć o dobrej 
uprawie, jeżeli grunt jest bardzo oddalony 
od zabudowań gospodarskich, lub jeżeli nie
ma drogi polowej. Stosowniejszy rozkład 
posiadłości podniósłby kulturę na wiel
kiej przestrzeni bez przenoszenia budynków 
gospodarskich na inne miejsca.

Niechętni komasacji gruntów gospoda
rze przytaczają na poparcie swoich zapatry
wań następujące argum enta: Kozrzucenie 
posiadłości gruntowej w kilku lub kilkuna
stu parcelach po różnych stronach teryto- 
ryum wsi chroni właściciela od zupełnego 
zniszczenia wskutek klęsk elementarnych. 
Grad lub powódź zniszczy w takim razie 
tylko część plonu a tę asekurację naturalną 
włościanin ceni więcej niż oszczędzenie siły 
roboczej, której w inny sposób zazwyczaj 
zużytkować nie może. Jestto argument po
dyktowany przez egoizm, bo ogólny rozmiar 
klęski elementarnej w danym razie zawsze 
będzie jednakowy na pewnej przestrzeni tak 
przed komasaeyą jak i po siej. Godniejszym 
uwzględnienia a raczej pobłażliwości powo
dem niechęci ku komasacji jest przy
wiązanie do gruntów odziedziczonych po 
rodzicach. Włościanin nadaje takiem grun
tom chociażby najgorzej rozłożonym pretium  
affectionis', z czeru przy komasacji oczywi
ście liczyć się nie można, Nieufność w ło
ścianina do wszelkiej reformy, jego bezwie
dny konserwatyzm, który rozciąga się nietyl- 
ko na dobre lecz i najgorsze rzeczy, odgry
wa i tutaj ważną rolę. Włościanin nie wie
rzy, żeby w drodze komasacji dał się zmie
nić rozkład gruntów tak, iżby wszyscy na 
tera zyskali, a nikt nie był na stratę n a ra 
żony. Nieufność tę podnieca często w  na
szym kraju zdarzająca się różnorodność gle
by w pojedynczych miejscowościaah. W takich 
miejscowościach włościanin posiadający grunt 
odległy i niewygodnie dlań położony ale 
żyzny przenosi go nad większą przestrzeń 
mniej uprawionej ziemi, bo ocenia zamianę 
widokiem najbliższego żniwa a nie zastana
wia się nad korzyściami, które mógłby w 
w przyszłości odnieść. Wreszcie obawiają 
się włościanie komasacji dlatego, że jej 
przeprowadzenie będzie połączone z koszta
mi na komisje, pomiar i nowe odgranicze
nie a nadto znaczniejszych wydatków wy-

głych w kraju i zagranicą stosunkach czyty
wałem tak często w pismach publicznych.

Między oknami tego lochu stało zabry- 
zgane atramentem biórko pana dyrektora, bar
dzo skromne ale założone stosem papierów i 
listów. Na prawo był stół jeszcze biedniej
szej powierzchowności , ceratą nakryty, nad 
nim mapa na w ałku, naprzeciw kanapa i 
wszystkiego dwa krzesła. W kącie odedrzwi 
dzbanek duży z wodą, a na ścianie na gwo
ździkach zawieszone różne pożółkłe papiery 
przyłożone tekturowemi tabliczkami z napi
sem : „Dobra do sprzedania. Miejsca dla ofi
cjalistów. Miejsca dla guwernerów, dla gu
wernantek , Inna służba poślednia" itp...

Przy stole z ceratą siedziało jakieś nie
ogolone i nie/umyte indywiduum w cienkim 
tużureczku z łokciami i pachami wytartemi. 
Jegomość ten notował coś na karteczce, a 
przed nim stała zdaje się kucharka, czy m&m- 
ka, okryta kraciastą chustką na głowie, i pod
parłszy sobie jedną ręką brodę, dyktowa
ła zdaje się że list do kochanka, bo słysza
łem ostatnie słowa „a pozdrówcie tam Szy
mona i Szyna ono wę i Walentego Straszaka, 
i Józefa Kociubę i jego żonę Maryannę, któ
ra nie wiem, czy żyje, czy nie żyje... I  Ale
ksego z pod przełazu..."

Pan pisarz, zobaczywszy mię zbliżające
go się do stołu, zerwał się z krzesła, i tem 
krzesłem zasłonił swoje nogi, które z powodu 
desperaeyjnego stanu jego obuwia rzeczy
wiście potrzebowały tego zasłonięcia.

— Pan dobrodziej co sobie życzy ?
— Chciałem się zobaczyć z panem Na

poleonem Korabicz Zagrodzińskim. Wszak to 
jego bióro ?

— Tak jest panie dobrodzieju, wyszedł 
do pana hrabiego L. sprowadzamy mu ludzi 
do roboty na całe lato, ale za minutkę wróci,..

roagać będzie urządzenie gospodarstw po 
komasacji i zastosowanie się do potrzeb 
nowo utworzonych posiadłości W wielu 
gminach wzgląd na koszta rzeczywiście za
sługuje na uwagę z powodu ubóstwa gospo
darzy. Tam fundusze publiczne musiałyby 
przyjść w pomoc zaliczkami zwrotnemi.

Przytoczyliśmy powyższe argumenta 
głównie dla scharakteryzowania zapatrywań 
gospodarzy włościańskich. Nie wytrzymują 
one oczywiście najlżejszej krytyki i przeko
nać mogą tylko nieoświeeonych rolników. 
Wypada jednak zwrócić na nie uwagę, aby 
ci, którzy uznają ekonomiczną doniosłość 
komasacji dla całego kraju a przytem mogą 
wpłynąć skutecznie na ludność włościańską, 
mieli wskazówkę, w jakim kierunku należy 
prostować błędne poglądy i krzewić zdrowe 
pojęcia.

SPEAWY ZAGEASICZIE
(„2£ u l t u r k a i n p f ‘ w  B e lg ii.)

Podaliśmy ?a korespondentem bruksel
skim JBigara wiadomość, źe na konferencji 
między belgijskim ministrem spraw zewnę
trznych a nuneyuszem apostolskim przyszło 
do porozumienia co do ogłoszenia korespon
dencji rządu belgijskiego z Stolicą Apostol
ską i co do stanowiska gabinetu wobec Izb 
na najbliższej sessyi w kwestji szkolnej. 
W edług tego źródła złagodzenie, jeśli nie 
zupełne ukończenie JmlturJcampfu belgijskie
go miało być już tylko kwestyą czasu. Tym
czasem brukselski korespondent Germanii 
przedstawia stan rzeczy w Belgii w zupeł
nie innem świetle. Partya liberalna przygo
towuje „mały skandal", spodziewa się bo
wiem na podstawie ogłoszonej koresponden
cji z Watykanem dowieść, że biskupi bel
gijscy pozwalają sobie być innego zdania 
aniżeli papież sam a względnie nuncjusz. 
„Że papież, pisze wspomniany korespondent, 
zapatruje się może nieco inaczej na tutejsze 
stosunki aniżeli prowadzący walkę biskupi, 
obeznani dokładnie z zaciekłością i taktyką 
przeciwnika, nie powinno nikogo dziw ić; 
jeśliby więc dyplomatyczne sprawozdania 
zawierały zapatrywania, które mniej lub 
więcej oddalają się od ostatecznych postano
wień biskupów belgijskich, byłoby to tak 
naturalnem, jak wolność działania, która 
przysługuje biskupom. Byłoby to dalej do
wodem, że Stolica Apostolska nie mięsza się 
w polityczne stosunki narodów. Nowa usta
wa szkolna była pod każdym względem gru
bym błędem taktycznym ; niemałym również 
błędem ministerstwa liberalnego była na
dzieja, że zdoła złamać opór episkopatu za 
pośrednictwem Stolicy Apostolskiej. Mini
sterstwo chciało widocznie skorzystać z pre
cedensu. Wiadomo, że ustawa szkolna z r. 
1842 napotkała przed wprowadzeniem jej w 
życie na energiczny i jednomyślny opór epi
skopatu belgijskiego. Episkopat ten tylko po
woli i niechętnie ustąpił wtenczas wobec 
nalegań pośredniczącego nuncjusza papie
skiego Fornarego, który zawierzył gw aran
cjom  dawanym przez ówczesny rząd. Gd 
owego czasu, a mianowicie od r. 1857 nie 
przestał liberalizm wyzyskiwać kościoła za-

Tymczasem mogę i ja panu dobrodziejowi 
załatwić, może o miejsce guwernera?...

Przyznaję, że obrażony byłem taką 
mową pisarza, bo jakkolwiek nie mam je 
szcze tak poważnej miny obywatelskiej, je
dnak wyglądam na coś lepszego.

—_ Dziękuję panu, ja  poczekam na pana 
Zagrodzińskiego... ■— i usiadłem na owej ka
napie.

— Niech pan jeszcze mu napisze tak — 
dyktuje dalej owa kobieta: — że ja mu się 
kłaniam sto razy i piszę, coby nie zapomniał 
o mnie. _A te dwa zagony wedle chałupy, co 
matka sieje, to niech sieje, póki ja nie wrócę. 
A jak wrócę, to zasiejemy na spółek z bra
tem Jędrzejem, jeżeli tam pan Bóg inaczej z 
nami nie postanowi i nie pobierzemy się za
raz, bo teraz mężczyźni są ladajacy i może 
się Jakóbowi odniechce tej żeniaczki...

— Cóż więcej ? — pyta znów pisarz...
— Już chyba n c ,  tylko żeby tara 

wszystkim we wsi dał pan Jezus zdrowie i 
Matka Najświętsza... A jak tam kartofle u- 
rodziły, niech pan napisze, bo u nas tu w 
mieście kwarta jest po trzy, a wszyscy po
wiadają, że do siewu będą po cztery...

Skończono list owej kobiecie, iecz gdy 
przyszło napisać adres, zaczęła się trochę że
nować i na mnie oglądać a potem coś mu 
pociehu powiedziała.

— Ale poczta gdzie? — mówi pisarz — 
ostatnia poczta?

— Nie trza tego, oni ta znajdą Jakóba, 
co służył przy wojsku, niech mi pan tak 
napisze, a jak by go nie było, bo jeździ 
z żydami do Borzęcina, to niech odbierze 
Onufry Maciejak, jego brat...

(Ciąg dalszy nastąpi).

wartym kompromisem bardzo ścieśnionego 
w swoich prawach, i rozmaitemi rozporzą
dzeniami administracyjnemi ograniczał coraz 
bardziej dane gwarancje lub też faktycznie 
znosił je a wprowadzał do szkół publicz
nych religijny indyferentyzin. To też znany 
m inister Nothomb podnosi wyraźnie w swo
im Essai sur la revolution belge, że w y
gotowana przez niego ustawa roku 1842 
„jest tak mało dziełem episkopatu belgij
skiego, iż potrzebowała nawet rozkazu 
(■injonction) papieża Grzegorza XVI, aby 
duchowieństwo nie odmówiło jej swojego 
współdziałania, bez którego nie mogła się 
obejść"; dalej mówi o biskupach, że „przez 
przyjęcie energicznego pośrednictwa n uncju 
sza Fornarego zasuspendowali wykonywanie 
swojego konstytucyjnego praw a"; że „byli 
przekonani, iż zrobili przez to wielką ofiarę". 
Przytaczam umyślnie słowa głośnej w tej 
właśnie sprawie powagi, ponieważ zaślepiony 
i mimowoli nieprzyjazny dla kościoła kon
stytucjonalizm usiłuje od czasu do czasu 
wmówić w zagranicę, że ustawa szkolna z 
1842 była zbawienną dla katolickiej Belgii 
i że przeto należałoby sobie życzyć jej przy
wrócenia. Przytaczam autentyczne zdanie, wy
powiedziane prywatnie przez pewnego bi
skupa belgijskiego, którego liberalni lubią 
uważać za umiarkowanego a który jakkol
wiek zmartwiony tegoroczną ustawą szkolną, 
pocieszał się przynajmniej tem, że^przez to 
ustawa kompromisowa z 1872 została znie
siona a kościół odzyskał znowu przynależną 
mu a nadto konstytucyjnie zagwarantowaną 
swobodę akcyi. Beprezsntowana w obecnem 
ministerstwie partya masońska spodziewała 
się za pośrednictwem nuncjusza papieskiego 
zawrzeć kompromis, na mocy którego 
kościół zgodziłby się na nową ustawę 
jako na fa it aecompli. Dziwna rzecz, jak 
mało się przytem liczono z różnorodną 
naturą tych ustaw i z zmienioną sytuacyą. 
Ale umyślnie się mylono; wojna prze
ciw kościołowi była rzeczą postanowioną; 
chodziło tylko o to, aby przynajmniej z po
czątku przez mistyfikację zjednać sobie jak 
najwięcej stronników; do tego miało nietylko 
służyć śmieszne „Hen n ’est change", ale i 
sam papież miał być w tem pomocny. W 
najgorszym razie miała służyć za skuteczną 
broń groźba, że poselstwo przy Stolicy Apo
stolskiej zostanie zniesione. Go się tyczy o- 
wego Hen n ’est change, to spodziewano 
się, że katolicy z obawy przed zbyt wiel- 
kiemi ofiarami pieniężnemi będą i nadal 
nawet pod nowym wyłącznym dozorem pań
stwa korzystali % bezwyznaniowych szkół i 
seminaryów nauczycielskich, dopóki tylko ze
wnętrzny pozór „religijnej" postawy rządu 
będzie zachowany. Oczywiście żaden praw
dziwy katolik nie mógł wpaść w taką łapkę. 
Groźba zaś zniesienia poselstwa belgijskiego 
przy Stolicy Apostolskiej może w katolickich 
kołach tylko śmiech wzbudzać. Czyż zniesie
nie to miałoby być karą lub odwetem? 
Przecież poselstwo to istnieje tylko w inte
resie państwa belgijskiego, tam bardziej, źe 
tutejsi biskupi w zarządzie swoich dyecezyj 
są zupełnie niezależni od rządu. Oczekujmy 
więc spokojnie przyobiecanego ogłoszenia'dy
plomatycznej korespondencji z Stolicą Apo
stolską. Będzie ona niewątpliwie świadectwem, 
łagodności i cierpliwości, jak stanowczości i 
mądrości Stolicy Apostolskiej; dyskusja zaś 
nad nią odsłoni faryzeuszowstwo''liberalizmu 
który odwołuje się na powagę papieską a 
równocześnie odpycha ją".

(W iadom ości a Turcyi).
Z Stambułu pisze 31 z. m, sprawo

zdawca Polit. Corresp.: „Dwie rozmowy
La.yp.rda z Mahmudem Nedśmem są teraz 
przedmiotem rozlicznych komentarzy. W  
pierwszej rozmowie, która miała miejsce w 
zeszłą niedzielę, poczynił Mahmud angiel
skiemu ambasadorowi pierwsze awanse; po
wiedział on między innem u „Całkiem nie
słusznie uważano mnie za wroga angielskiej 
polityki. Mówiąc szczerą prawdę, muszę wy
znać, źe zdaniem, mojera inleresa Anglii i 
Turcyi są ze sobą zgodne i że właśnie te 
interesa wymagają ścisłego porozumienia, 
zgody i ścisłego rozwoju między temi k ra
jami. Więcej niż kiedykolwiek potrzebuje o- 
słabione, wstrząśnięte i przez tylu nieprzy
jaciół zagrożone państwo ottomańskie, po
tężnego i p e w n e g o  sprzymierzeńca. Po
wiadam: „pewnego", bo wszakże przyznasz 
mi pan, że polityka rządu angielskiego wo
bec Turcyi była nieraz niezdecydowaną i 
niepewną, że nawet nieraz wyglądała na 
nieprzyjazną i to jest powodem, dla którego 
nie mogliśmy mieć do niej zaufania. Gdyby 
tak dalej być miało, musielibyśmy gdziein
dziej szukać oparcia. Skoro jednak Ekscel- 
lencya dajesz nam zapewnienie, że możemy 
liczyć na Anglię, to mogę zaręczyć, że An
glia nie będzie miała wierniejszego przyja
ciela nad państwo tureckie."

Layard oświadczył ze swej strony, że 
poparcie i ochrona Turcyi ze strony Anglii, 
są zawisłe od pewnych warunków. Porta 
musi w całości i sumiennie wykonać tra 
ktat berliński, musi na seryo wstąpić na 
drogę reform i w polityce swej unikać tro .



skliwie każdego aktu, każdego kroku, który
by sprzeciwiał się interesom angielskim. 
Mahmud odpowiedział, że na takiej podsta
wie może łatwo przyjść do porozumienia, 
bo program taki jest jego programem i że 
na radzie ministrów przemawiał zawsze w tym 
samym duchu.

O drugiej pogadance odbytej we środę 
w mieszkaniu Mahmuda w Bebeku, głoszą, 
że przedmiotem jej były szczegóły reform, 
które mają, być zaprowadzone w Małej 
Azyi. Mahmud Nedim przyznał, że reformy 
muszą tam koniecznie być zaprowadzone. 
Rozmawiając z szefami poselstw zagrani
cznych, głównie zaś z austryaeko-węgier- 
skim ambasadorem, podniósł Mabmud, że 
zbawienie Turcji upatruje tylko w natyeh- 
miastowem, energicznym wykonaniu reform 
na polu adm inistracji sądownictwa i finan
sów. Mahmud złożył już dowody swojej 
zręczności i oględności, doradzając sułtano
wi, .ażeby Midhata baszę zostawił na posa
dzie gubernatora Syryi. Być może, ie  uda 
mu się z byłego wroga zrobić sobie naj
lepszego przyjaciela.

Francuski am basador' Fournier jest 
jeszcze ciągle bardzo niezadowolony z człon
ków nowego gabinetu tureckiego a niezado
woleniu temu dał niedawno wyraz w spo
sób bardzo uprzejmy, ale oryginalny i do
sadny. Jeden z kolegów jego zapytał go, eo 
też myśli o nowem ministerstwie przyczem 
nadmienił, że zdaje mu się, jako’by było cał
kiem podobne do poprzedniego ministerstwa 
„jak jedno jajo do drugiego*. „T a k je s t —~ 
odpowiedział Fournier — i zdaje mi się, iż 
mogę powiedzieć, że jest podobne jas  jedno 
zepsute jajo do drugiego*.

Kwestye finansowe stoją na pierwszym 
planie wszystkich narad nowego gabinetu. 
Kombinacje finansowe projektowane przez 
Zuhdi baszę zostały stanowczo zarzucone. 
Ażeby bodaj trochę podnieść kredyt Tureyi, 
wypracował nowy gabinet i ogłosił w dzien
nikach bardzo obszerny projekt, który da
wnym wierzycielom Tureyi ma otworzyć 
widoki odebrania kapitału pożyczonego^ a u 
zagranicznych kapitalistów ma wzbudzić za- 
uf* iie. Według tego planu ma rząd turecki 
użyć 2 milionów funtów na opłacenie odse
tek od skonsolidowanego długu, a suma ta 
ma być uzyskaną: z nadwyżki dochodów
z Wschodniej Rumoiii w kwoeio 240.000 
funt., z dochodów z Oypru w kwocie 100.000 
funt., z monopolu tytoniowego 900.000 funt., 
z podatku stemplowego w kwocie 400 000 
funt. i z zaprowadzić się mającego podatku 
patentowego w kwocie 500 000 funt. Można- 
by zarzucić, że większa część preliminowa
nych dochodów jest więcej niż problematy
czną i żo dwie największe pozyeye mają być 
uzyskane z podatków jeszcze niezaprowsdzo- 
nych. Jednem słow em , piękny projekt u la
tnia się przy bliższem rozpatrywaniu się i 
trzeba będzie poważniejszej kombinacji, a- 
żeby osiągnąć cel wskazany niniejszym pla
nem. Fachowi finansiści utrzymują, że wszy
stkie dochody są zanadto wysoko prelimino
wane i że w ogóle dochody państwowe, preli 
minowane na 15 milionów, mają przynieść 
w rzeczywistości co najwięcej 9 miionów.

WT pułaeu zaczyna się dawać we zna
ki brak pieniędzy. Od 8 dni zastanowili do
stawcy dworu cesarskiego wszelkie dostawy, 
żądając zapłaty należytości i gwarancji 
na przyszłość.

Ż rozmaitych stron pojawiają się kate
goryczne twierdzenia, że pod względem fi
nansowym' T urcja  ma być wziętą pod ku
ratelę i że gabinety w Londynie Paryżu 
zastanawiać się mają nad wspólnemi kroka
mi w tym celu.

K R O I I K
— P o c i ą g  p  o s p ie s K ia y  z Krakowa 

spóźnił się dziś o 30 minut.
t  SEm airlf w ostatnich dniach: w

Krejczówce, w powiecie przemyskim, inspektor 
i naczelnik konserwacji I kolei węgiersko gali
cyjskiej, Jan Leon Kostka, przeżywszy lat 41; 
w Augsburgu redaktor Neue Augsb. Ztg. Filip 
Pfeuffer w 53 roku życia; w Paryżu były de
putowany za cesarstwa, hr. Le Hon; tamże 
senator francuski Yalentin, były prefekt Strass- 
bourga podczas oblężenia tego miasta przez 
Niemców, Yalentin, licząc lat 57: w Palermie 
senator włoski, prezydent palermitańskiego try
bunału kasacyjnego. Piętro Castiglia; w Rio 
de Janeiro brazylijski marszałek i minister 
wojny, markiz d’ Herval, w 71 roku życia.

— P o l a c y  w  P a r y ż u  obchodzili 
w tych dniach odsłonięcie pomnika, wzniesio
nego na podwórzu szkoły polskiej w Batignolles, 
a poświęconego przez młodzież polską, we Fran
cji urodzoną, jej dobrodziejom. Pomnik jest 
dłuta Oypryana Godebskiego i przedstawia po
piersie wieloletniego dyrektora szkoły batiniol- 
skiej, dr. Gałkowskiego, unoszone przez dwóch 
młodzieńców. Na piedestału wyryte są nazwi
ska wielu dobrodziejów zakładu, a pomiędzy 
nimi Mickiewicza, ks. Czartoryskiego, hr. Za -
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mojskiego, Lafayetta i t. d. Obchód odbył się 
w obecności licznych gości francuskich.

— B u d o w a  t u n e l u  przez górę św. 
Gotarda szybko zbliża się do końca. W dniu 1 
31 października rano robotnicy, prowadzący 
wiercenia od strony północnej pod Goschenen, j 
dotarli do samego środka góry w odległości j 
7.460 metrów od ujścia tunelu.

— S t a r o ż y t n y  r a t u s z  w miejsco
wości Traben nad Mozelą, zaliczany do najcie
kawszych zabytków budownictwa średniowie
cznego, lubo z drzewa, cały wzniesiony, zgo
rzał w nocy na 2 b. m. do szczętu, wraz z 60 
domami mieszkalnemi.

— M a s H u to le n ic y  straeony został 
we wtorek w Peszcie morderca adwokata Mar- 
tonfalvyego, służący tegoż, 22 letni Jan Mada- 
rasz, który tę straszną zbrodnię popełnił z po
spolitej chciwości grosza.

— K R w o d M icsy  z a m a e h .  Na ko
lei Gracko-oarycyńskiej w Rossyi dnia 25 paź
dziernika niewyśledzeui jeszcze złoczyńcy poło
żyli na szynach przed nadejściem pociągu dzie
więć podkładów dębowych. Na szczęście pociąg 
wstrzymano jeszcze przed tą fatalną zaporą.

— S p r * e n i ą w l « r a e n i e .  W peters
burskim sieroekim sądzie, jak donoszą JSlowosti, 
było kapitałów  sierot około 4,500.000 rubli. 
Kasjerem tego sądu był kupiec Rubeow, czło
wiek, jak  się zdawało, bardzo zamożny. Naraz 
Rubeow znika z Petersburga a w kasie sądu 
Sierockiego okazuje się niedobór w sumie 50.000 
ru b li!

— SyM. b o k a t e r s k i s g ®  k r ó l a
Abissynii, Teodora, który w wojnie z Angli
kami, broniąc swej stolicy, zagrzebał się pod jej 
gruzami, książę Alamaycu, ciężko zachorował 
w Leeds, dokąd przybył zfAfryki, w celu uczę
szczania na ■ wykłady w kollegium JorJcshire,

— F a l s a y w ©  b a m k m o ty  rossyj- 
skie, 25 rublowe, puszczał w obieg w Austryi 
kupiec, Markus Fessl z Sanoka, którego wraz 
z synem jego Filipem aresztowano w tych dniach 
w Wiedniu. Są poszlaki, że Fessl był agentem 
wielkiej bandy fałszerzy banknotów rossyjskieh, 
która ma siedzibę w Londynie. Znaleziono przy 
nim 8 falsyfikatów po 25 rub li!

— W  J i i p p o d r w m i e  paryskim miały 
się odbyć walki byków na rzecz dotkniętych 
powodzią mieszkańców Murcyi. Rząd francuski 
jednak postanowił nie pozwolić na odbycie tego 
widowiska.

— M o w y  o k r ę t  przewozowy austro- 
węgierskiego Lloyda Aglaia, spuszczono w 
tych dniach na morze z warsztatów okrętowych 
w Tryeście. Jest to dwudziesty piąty parowiec 
tego wielkiego towarzystwa żeglugi. Aglaia 
zbudowana została pod kierownictwem dyrekto
ra arsenału morskiego w Tryeście, p. Petke. 
Okręt ten. ma 87 stóp długości, 41 szerokości 
i zagłębia się na półsiodma metra pod poziom 
wody, Objemnośó jego wynosi 4.000 beczek, a 
machina odpowiada sile 900 koni.

— D ż u m a .  Jak donosi dziennik pe
tersburski Nowosti, odbyło się w stolicy Ros
syi dnia 23 października zgromadzenie tamtej
szych., lekarzy, któremu dr. W. J. Afanazjew 
zakomunikował sensacyjną wiadomość, iż w 
ostatnich czasach, a mianowicie w miesiącu 
październiku obserwował w Petersburgu nie- 
ulegąjąee wątpliwości wypadki choroby limpho- 
ma maligna, która jest lekkim odcieniem dżu
my. Zgromadzenie uchwaliło przedłożyć rządowi 
rossyjskiemu sprawozdanie w tym przedmiocie 
z prośbą, ażeby bezzwłocznie zarządził stoso
wne środki sanitarne.

•— B lf tw ę  m o r s k ą  na wodach Spo
kojnego oceanu, w której zniszczony został 
wielki pancernik peruwiański Suascar, opi
sują ostatnie korespondencje dzienników angiel
skich z południowej Ameryki w następujący 
sposób: Przez sześć godzin opierał się Hua- 
scar całej nieledwie flocie chileńskiej i nie zdjął 
swej flagi admiralskiej do ostatka. Zburzony 
też został bombami do szczętu. Admirał Grau 
i wszyscy oficerowie pancernika polegli; zale
dwie 70 łudzi z jego załogi zdołali Chileńczycy 
ocalić z tego pogromu, zaliczając do powyższej 
liczby także rannych. Oprócz Huascara inny 
jeszcze pancernik peruwiański doznał tak cięż
kiego szwanku, iż był bliski zatonięcia. Wiado
mość o tej dotkliwej klęsce sprawiła w Peruwii 
oczywiście wielkie wrażenie, jednakże w wyż
szym jeszcze stopniu niż dotychęzas podnieciła 
animusz wojenny Peruwiańczyków. Żądza od
wetu. owładnęła wszystkie umysły. W pierwszy 
dzień po nadejściu do J 'my wiadomości o ka
tastrofie, jakiej uległ lit, \scar, złożono w tem 
mieście 2 miliony mark w datkach dobrowol
nych na cele wojenne. O zawarciu pokoju więc 
lub zawieszeniu broui pomiędzy wojująeemi re
publikami teraz mniej może byó mowy niż kie
dykolwiek.

(r) M lożiśw ©  s k u t k i  oszczędności. 
W roku 1780 Paryż liczył zaledwie 600.000 
mieszkańców (dziś ma ich blisko pięć razy 
tyle). Znakomity matematyk, bawiący wówczas 
w Paryżu, w wolnych chwilach obrachował, że 
gdyby mieszkańcy tej stolicy kładli się spać, 
wcześniej i wstawali mniej poźno, tylko o pół 
godziny, czyli gdyby więcej korzystali ze świa
tła słonecznego, które nic nie kosztuje, a mniej 
wypalali oleju, łoju i wosku (stearyny, parafiny, 
nafty i gazu jeszcze wówczas nie używano do
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oświetlenia), toby mogli oszczędzić rocznie 97 * 
milionów tureńskich liwrów (na dzisiejszą mo
netę przeszło 800 milionów franków.) Był on 
przekonany, że jak tylko ogłosi to swoje od
krycie, to wszyscy rozsądni ludzie pójdą za je
go radą, żeby zaś i opornych sprowadzić ko
niecznie na dobrą drogę, proponował podatek 
luidora rocznie od każdego okna zamykanego 
nieprzezroczystemi okiennicami, ograniczenie do 
jednego funta świec na tydzień dla każdej ro
dziny i zakaz cyrkulacji powozów na ulicach 
po zachodzie słońca, z jedynym wyjątkiem dla 
doktorów. Nakoniec żądał, aby o wschodzie 
słońca budzono śpiochów, bijąc we wszystkie 
dzwony miasta i strzelając z dział. Któżby uwie
rzył, że te bez wątpienia ekonomiczne, ale pra
wdziwie drakońskie przepisy proponował na se- 
ryo: Benjamin Franklin!

(r) S t o  l a t .  Rzadka w swoim rodzaju 
uroczystość odbyła się niedawno w Paryżu. 
Liczni przyjaciele i znajomi otrzymali drogą 
miejskiej poczty następujące drukowane zawia
domienie: „P. H. P. 21 października 1779— 
1879. Panowie E. Pelpeł i Hartman mają za
szczyt zawiadomić pana, że p. Franciszek Pel- 
pel, ojciec pana E. Pelpel, kawaler legii hono
rowej, fundator naszego zakładu przemysłowego 
w r. 1811, urodzony w Caen 21 października 
1779 r. w dniu dzisiejszym skończył w domu 
swojej rodziny, w pożądanym stanie zdrowia 
100 lat swego wieku, przy ulicy du Renard 
nr. 15. Dystylarnia Pelpel i Hartmann.* Poka
zuje się, że można mieć przez sześćdziesiąt ośm 
lat ciągle całodziennie do czynienia z wszelkiego 
rodzaju spirytualiami, bez szkody dla zdrowia, 
byle nie przebierać miary w użyciu.

(r) 2 © g o d z i n  n a  w e lw c y js e d z le .
Zeszłego miesiąca rozpoczęły się dnia 19 o go
dzinie 8 minut 40 wieozorem w Agricultwral- 
Hall w Londynie wyścigi welocypedowe, które 
skończyły się nazajutrz o godzinie w pół do 
jedenastej wieczorem. Zwycięstwo odniósł repre
zentant welocypedystów francuskich, p. Terront, 
zostawiając daleko za sobą sześciu innych współ
zawodników, bez wyjątku Anglików. Francuz 
w ciągu 26 godzin przebiegł 146 lieues; naj
dzielniej po nim spisał się p. Cann dobiegłszy 
do 121 Ueux, najsłabiej Rawson, bo ujechał 
zaledwie 43. Temu ostatniemu możnaby powie
dzieć: pierwej niżeli biegać, naucz się chodzić; 
bo rzeczywiście dobry biegun pieszy mógłby 
prawie zrobić tę samą drogę w tym czasie.

(r) D z i w n y  w e k s e l .  Pewien kra
wiec amerykański nazwiskiem Sweapt, niezbyt 
szczęśliwy w małżeńskim stanie, przyrzekł 
młodej pannie Maryi Birman, że się z nią ożeni 
we dwa dni po śmierci swojej żony i na rękoj
mię wręczył jej weksel następującej treści: „Ni
żej podpisany, zobowiązuje się we dwa dni po 
śmierci swojej żony poślubić Miss Birman lub 
na jej rozkaz jakąkolwiek inną pannę, która, 
rai. ten weksel do zreafizowania przedstawi, 
wydany na pokrycie sumy 50 dolarów, które 
odebrałem w goto wiśnie." Panna Birman umarła 
pierwej niż pani Sweapt i nasz krawiec sądził, 
że już nigdy nie usłyszy o swojem weselu, ale 
po śmierci parni Sweapt, która we dwa lata 
później nastąpiła, przedstawiła się ''stara ku- 
zynkaK'panny Birman u nieszczęśliwego wdowca. 
Znalazła ona ów weksel w pozostałościach 
zmarłej kuzynki, po której wzięła spadek i 
przyszła upomnieć się wprost o wypłatę. Trze
ba było, jak się mówi po kupiecku, honorować 
swój podpis. Sweapt uczynił zadość piśmienne
mu zobowiązaniu i co najdziwniejsze, -nowi mał
żonkowie żyją z sobą bardzo szczęśliwie i bło
gosławią skutki prawa wekslowego.

— M le a w y M y  e a lo w le f e  zakoń
czył przed kilkoma dniami życie w szpitalu 
więźniów w Pradze czeskiej. Szymon Bajbok, 
tak się nazywał zmarły, rodem z gubernii 
warszawskiej, należał do najosławieńszych ga- 
rotterów, czyli opryszków w Ameryce, gdzie 
znaczną część życia przepędził. Specjalnością 
Bajboka było napadać z towarzyszami swymi 
podróżnych kolejowych, u których spodziewał 
się znaieźó łup obfity. Ofiary te, upatrzone na 
różnych liniach kolejowych, banda Bajboka 
zwykle pozbawiała życia za pomocą uduszenia 
postronkiem. Łotry po spełnieniu zbrodni ze
skakiwali z pociągu w miejscach, gdzie maszy
nista zwolnić musiał bieg maszyny i uciekali 
z łupem, a Dastępnie, przebrawszy się tylko, 
jechali dalej z najbliższym pociągiem, znowu 
mordując i rabując. Nareszcie, gdy władze a- 
merykańskie wpadły na trop zbrodniarzy, Baj
bok, nie czując się bezpiecznym w „nowym 
świecie*, powrócił do starego i prowadząc tu 
dalej swe rzemiosło w różnych krajach, dostał 
się do Czech, gdzie nakoniec doścignęła go rę
ka sprawiedliwości. Przez sąd w Chebie ska
zany został na ośmioletnie ciężkie więzienie, 
ponieważ w popełnionym wypadku morderstwa 
nie zdołano mu dostatecznie dowieść tej zbro
dni.. Po odbyciu tej kary miał być wydany 
rządowi Unii amerykańskiej, gdzie oczywiście 
byłby nie uszedł szubienicy, tymczasem już 
po pięciu. latach więzienia zakończył życie po 
dłuższych cierpieniach na puchlinę wodną. 
Okropny ten człowiek pozostawił 16.000 zł. w 
gotówce, a przed śmiercią zawołał notaryusza 
i w obecności świadków sporządził testament. 
Nie pomyślał nawet w ostatniej chwili życia o 
naprawieniu krzywdy, jaką wyrządził ofiarom, 
ale postanowił zrabowanym majątkiem w ten

sposób, iż siostrzeńca swojego, Chaima Wolfa 
w Płocku, ustanowił generalnym spadkobiercą 
swoim, podczas gdy własnego syna, żyjącego 
w Massachusetts wydziedziczył; dalej zapisał 
800 zł. zarządcy zakładu kary w Pradze, po 
400 zł. lekarzom, dr. Slawikowi i dr. Plu- 
mertowi, po 400 zł. dwom adjunktom więzien
nym, znaczniejsze kwoty dozorcom i inspekto
rowi więzienia, a 200 zł. na upiększenie ka
tolickiej kaplicy więziennej (Bajbok był izraeli
tą). Zegarek złoty z łańcuszkiem darował za
rządcy więzienia.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie s dnia 6 listopada.)
(L) Pod przewodnictwem p. J a s i ń 

s k ie g o  załatwiła Rada wezoraj następują
ce sprawy: P. Hugonowi Labitzkymu, nau
czycielowi szkoły ewangelickiej] we Lwowie, 
(którego pierwszą prośbę Rada odrzuciła 
była na poprzedniem posiedzeniu z tego po
wodu, że była wystosowaną w języku nie
mieckim), udzieliła rada wczoraj przyrzeeze- 
ezenia przyjęcia do gminy, za opłatą taksy 
10 zł., p. Labitzky bowiem wniósł ponownie 
prośbę w języku polskim, zapewniając iż nie 
wienział, ze językiem urzędowym jest język 
polski. Rada udzieliła dalej przyjęcia do 
gminy pani Anieli Grzywińskiej, wdowie po 
rejencie, i jej córce p. Tekli Grzywińskiej, 
nauczycielce przy seminarym nauczyeiel- 
skiein, za opłatą taksy 10 zł.

Na wniosek Rady szkolnej okręgowej 
przyjęła Rada do zatwierdzającej wiadomo
ści dodatkowe postanowienia organizacyjne 
dla szkoły imienia Czackiego, w której, jak 
wiadomo, są obserwowane prócz świąt ka
tolickich, także wszystkie żydowskie. W so
boty będzie w szkole tej wykładana nauka 
religii "dla katolików, w niedziele zaś] będą 
izraelici uczyli się języka hebrajskiego.

Krajowa Rada szkolna zakazała nau
czycielom szkół ludowych wnosić prośby o 
zaliczki na płacę. Zakaz ten powstał głów
nie z rozmaitych trudności rachunkowych 
które nie zachodzą jednak we Lwowie, gdzie 
nauczyciele pobierają płacę z kasy miejskiej. 
W skutek tego wniosło Towarzystwo peda
gogiczne za pośrednictwem Rady szkolnej o- 
hręgowej prośbę do krajowej Rady szkolnej 
o wyjęcie nauczycieli lwowskich z pod tego 
zakazu. Krajowa Rada szkolna zapytała w 
tej mierze prezydenta miasta o opinię. Ma
gistrat przychyla się do prośby Towarzystwa 
pedagogicznego, z zastrzeżeniem , ażeby 
wszelkie prośby o zaliczki były załatwione 
przez okręgową Radę szkolną w porozumie
niu z prezydentem miasta. W tym też du
chu zostanie wystosowaną odpowiedź do k ra 
jowej Rady szkolnej.

Radny p. Ż a a k  postawił już dawniej 
wniosek obniżenia taksy za nadanie prawa 
obywatelstwa miejskiego, wynoszącej obecnie 
100 złr. Dc r. 1871 opłacano tytułem taks 
za nadanie prawa obywatelstwa miejskiego 
52 złr. 50 et., od tego zaś roku podwyższo
no je sa  100 złr. Magistrat, któremu został 
przekazany wniosek p. Zaaka, sprawdził, że 
do r. 1871 ogólny dochód z taks za nada
nie prawa obywatelstwa miejskiego, wynosił 
rocznie 3915 złr. a po r. 1871, gdy pod
wyższono należytość, tylko 3600 złr. Zmniej
szyła się widocznie liczba petentów. Magi
strat wnosi tedy, ażeby na fundusz gminny 
pobievać tytułom taks tylko 20 złr., na fun
dusz zaś św. Łazarza i rzemieślniczy F ran 
ciszka Józefa, stopniowo rozmaite kwoty w 
miarę lat, w ciągu których petent wykonuje 
profesję .jaką lub przemysł. Sekcya Y. od
rzuca wniosek magistratu i proponuje przejść 
do porządku dziennego nad całą sprawą, 
sekcya zaś II. proponuje zniżyć taksy w o- 
góle na 60 złr., a od osób wykonujących 
we Lwowie profesyę lub przemysł przez 10 
lat, pobierać tytułem taksy tylko kwotę 30 
złr. Rada przyjęła wniosek sekcji II.

Zjawisko astronomiczne.
(Ż .) Minionej niedzieli, około połu

dnia, widzialna była pomimo blasku słonecz
nego gwiazda w południowej stronie nieba, 
które to zjawisko w okolicaeh, gdzie niebo 
było wypogodzone, słusznie zwróciło na sie
bie powszechną uwagę. Gwiazdą ową nie był 
jakiś „przybłęda* niebieski, jak komety, ani 
nowa jakaś gwiazda stała, ale znany plane
ta Wenera czyli gwiazda, którą nazywamy 
o świcie poranną, a o zmroku wieczorną. 
Jakkolwiek być bardzo może, iż nawet „naj
starsi ludzie* nie przypomną sobie, ażeby 
widzieli kiedy tę gwiazdę świecącą obok słoń
ca we dnie, nie ulega przecież najmniejszej 
wątpliwości, że zjawisko to zdarza się nie 
tak rzadko, lubo co prawda, z powodu za
chmurzonego właśnie w dni takie nieba nie 
zawsze i nie wsSdafle może być widzialnem. 
Bądź co bądź faktem jest, stwierdzonym nau-



'“jtfewo, że eo ośsh lat przebywa rzeczony pla* 
seta  fazę Eajwiększego swego blasku I wte
dy w jas*y dzień widzieć go można golem \ 
okiem na siebie tuż przy tarczy słonecznej.

JjS  za esasów rzymskiego cesarza Au
gusta było rzeczą uczonym wiadomą, że We- 
aer^-jest niekiedy widzialną za dnia, a Wir
giliusz, później zaś i Pliniusz wyraźnie o 
tem zjawiska wspominają. W maju r. 1606 
widziano ją we dnie w całej F ran c ji, a prze
sąd ludu aeaynśl ze zjawiska tego, powta
rzającego się z najściślejszą regularnością, 
przepowiednię gwałtownej śmierci Henryka 
IV. Dnia 5 lutego *630 r. wśród pogodnego 
dnia widziano znowu tę gwiazdę, gdy dniem 
przedtem w tych samych okolicach płonęła 
krwawo zorza północna. Uczony ówczesny, 
profesor Schiebard, ogłosił był obszerną roz
prawę o tern ostatniem zjawisku, które u- 
waźał za cudowny jakiś .znak niebieski. W 
dniu 1 listopada 1700;-fPsaai.o południe wi
dziano W eneię w Madrycie, jaśniejącą nie
zwykłym blaskiem, a ponieważ w ten sam 
dzień o godzinie 3 po południu um arł król 
Karol II-, nie mogło się więc oczywiście o- 
byó bez tego, żeby ludność nie połączyła z 
tem zjawiskiem zgonu królewskiego. Utrzy
mywano mianowicie, że gwiazda owa w dzień 
w idzkfia dobrze wróży o zbawieniu wiecz- 
nem zmarłego króla. Dnia 21 hpea 1716 r. 
widziano Wenerę w jasny dsień w Londy
nie. Tłum ciShny uważał to zjawiakp za cud 
i bardzo złe omen. Sławny uczony podróżnik 
Bruce znajdował się właśnie wtedy w Abis- 
synii i opowiada, że ludy tamtejsze takie 
samo odniosły wrażenie z widzialności gwiaz
dy w dzień i takie same stawiały z tego po
wodu horoskopy, jak plebs angielski. Naresz-' 
cie pr*y .sposobności podobnego zjawiska w 
roku 1750 ludność paryska podniosła istny 
bunt, który IW dw ie silą zbrojną został stłu
miony. Przeciwnie, kiedy We nera zajaśniała 
nad Paryżem, w południe dnia powrotu Na
poleona I. z pierwszej wojny włoskiej, ta 
sama ludswść zachwycała się myślą, iż wi
dzialny we dnie planeta jest „gwiazdą zwy
cięzcy i  pól italskich."

Ażeby mniej nawet z ciałami niebie- 
skiemi obeznani czytelnicy zrozumieli pię
kne zjawisko z ostatniej niedzieli, wypada, 
nam przedstawić w krótkości stosunek W e
nery do słońca, wypływający z natury jej ru 
chu, a względnie stosunek planety tego do 
„oka“ mieszkańców ziemi. Podobnie jak ta 
ostatnia krąży Wertera naokoło słońca ko
leją różniącą się bardzo mało od prawidło
wego kola, znacznie jednak mniejszą od or
bity czyli kolei ziemskiej, tak, źe oddalić 
s ię1 może od słońca pozornie zaledwie o 
dobre pół kwadranta (43°) zarówno ku stro
nie wschodniej, jak i zachodniej, względnie 
do oka naszego. Kiedy więc się zdarzy, że 
W eaera znajduje się, z ziemi widziana, po 
drugiej stronie ciała słonecznego, przedsta
wia się oku naszemu natenczas jako mniej 
lub wŁgbąj pełna tarcza okrągła, która z po
wodu małych stosunkowo rozmiarów iswoich 
znika dla oka całkiem, jeżeli pozornie znaj
duje się tuż przy słońcu, utopiona nie
jako w k o  promieniach,. Z dniem każ
dym jednak oddala się planeta ten coraz 
więcej"" od tarczy słonecznej w kierunku 
wschodnim, a w miarę tego pozornego od
dalania się od słońca, rzeczywistego zaś 
przybliżania się do ziemi, rosną dla oka n a 
szego jego rozmiary i siła blasku, jednocze
śnie jednak podobnie jak księżyc poftełn i 
traci coraz więcej i  krągłośei swej tarczy, a kie
dy w progressyi tej znajdzie się w najwięk- 
sżem ku wschodowi oddajMrau od słońca, już 
w teleskopie przedstawia się jako półkrąg 
tylko, podobnie jak księżyc w ostatniej kwa
drze. Od tej chwili planeta zbliżając się rze
czywiście ciągle a ciągle ku ziemi, zaczyna 
pozornie zbliżać się także znowu do słońca, 
przyczem średnica jago oczywiście n ie
ustannie zwiększa się dalej, ale za to 
oświetlona od słońca część jego tarczy 
ciągle jeśzeze dla naszego oka się zmniejsza, 
przechodząc jak sierp księżyca wszystkie- 
kształty „rogalowe", aż do najwęższego 
skrawka świetlanego, w końcu zaś znika zu- 
pałniRj t. j. staje względem ziemi w nowiu i 
zwraca do naHego oka całą swą nieoświetlo
ną półkulę. Jest wtedy rzeczywiście najbar
dziej zbliżony do ziemi, pozornie zaś znowu 
utopiony w promieniach słonecznych. Miną
wszy ten punkt, swej kolei po jakimś czasie 
pojawia się W eaera znowu jako wąski sier
pak świetlany, ale już po drugiej, zacho
dniej stronie aSońca i Ik y  odwrót przebywa 
wszystkie poprzednie fMŁy, oddalając się cd 
ziemi, dopóki znowu nie stanie w pełni 
swej, po za słońcem niejako. Sprawdzono 
tedy, źe Wenera, która w miarę zbliżania się 
swojego do ziemi z jednej strony zwiększa 
ęię ciągle, z drugiej zaś coraz to mniejszy 
skrawek z oświetlonej połowy swej tarczy 
zwraca ku naszemu oku, najsilniejszy wzglę
dnie ma blask w -33 do 36 dni po przeby
ciu największego ku wschodowi oddalenia, 
od słońca, jako też na. tyle dai przed dobie- 
żemem punktu największego oddalenia swo
jego od słońca ku zachodowi. Fakt ten, uza
sadniony matematycznie, ponownie ostatniej 
niedzieli stwierdzony został w rzeczywisto

ści, gdyż na pierwszy tydzień grudnia b. r. 
przypada największe oddalenie Wesiery od 
słońca ku zachodowi, właśnie więc w pier
wszych dniach listopada planeta ten powi
nien był przedstawić się oku naszemu w 
największym blasku swoim.

Zapytać by jeszcze można, dlaczego 
najsilniejsze rozgorzenie Wenery dla mie
szkańców ziemi powtarza się regularnie w 
ośmioletnich okresach czasu. Przyczyna tego 
jest następująca: Porządek faz świetlanych 
planety, jak się one oku naszemu przedsta
wiają, wynikając z zajmowanego przezeń 
położenia wobec ziemi, zaczyna się na nowo 
co 584 dni, który to przeciąg czasu astro
nomowie nazywają syaodycznyra obiegiem 
Wenery. Pięć obiegów takich jednak równa 
się prawie zupełnie ośmioleeiu, dlatego też 
po upływie 3 lat bez dwóch dni sebodzi-się 
w właściwy sposób bieg Wenery % biegiem 
ziemi i przedstawia nam opisane zjawisko. 
Widzie zresztą można Wenerę w pierwszy 
dzień aietylko przez jeden lub dwa dni w 
właściwym czasie; kto ma dobre oko i wie, 
gdzie mniej więcej ma jej szukać na niebie, 
może ją oglądać przez cały szereg dni, ja 
śniejącą obok słońca,

OSTATNIA POCZTA

P r z e s i l e n i e  w K o n s t a n t y n o p o 
l u zbliża się ku końcowi i to, jak przewi
dywaliśmy. w duchu pomyślnym d la  A n 
gl i i .  Jak donoszą depesze, dotychczas pry
watne tylko, oświadczył M a łu n  ud Ne d i ni 
basza gotowość ustąpienia z gabinetu, .rów
nież S a i d  basza, minister prezydent, miał 
wręczyć prośbę o demissyę. Sułtan aie przy
jął wprawdzie jeszcze tej demissyl. i zwołał 
na wczoraj wielką radę dostojników państwa, 
do Ildiz-Kiosku dla pewzięcia decyzji — ale 
zważywszy, że dotychczas każda energiczna 
pressya, wy warta na Fortę, okazała się sku
teczną, można być prawie pewnym skutku 
przez Anglię zamierzonego. Po ustąpieniu 
rossofilskiego gabinetu rząd angielski okaże 
się zapewne wyrozumialszym dla Porty i nie 
będzie tak natarczywie nalegał na-wprowa
dzenie reform. Times dają to wyraźnie do 
zrozumienia, pisząc, że ostatnia zmiana ga
binetu była bezpośrednim powodem energi
cznego wystąpienia Layarda. Nie zgadza się 
to wprawdzie z informacjami Koln. Ztg. 
według których nie nom inacja Mahmuda 
Nedima, ale podróż Layarda do Syryi dała 
pierwszy impuls do akeyi, ale oba te fakty 
zaszły prawie równocześnie, a nom inacja 
Mahmuda, o której Layard dowiedział się 
dopiero po powrocie, przyspieszyła rzecz co 
najmniej, jeżeli je i nie wywołała. Mniejsza 
zresztą o powód, gdy rzecz bliską już jest 
ostatecznego załatwienia.

N ational Ztg. zamieszcza artykuł, któ
ry wykazuje, że. cała Europa zachodnia zga
dza się na żądanie rządu angielskiego wzglę
dem zaprowadzenia reform w T u rc ji; ale 
akeya Anglii, która wychodziłaby po za ten 
zakres, musiałaby przedsiębraną być na wła
sną odpowiedzialność Anglii, Niemcy i Au- 
strya porozumiały się co do swoich wscho
dnich interesów, oraz co do kroków dla 
obrony ic h ; rzeczą jest zaś wyłączną Anglii 
wymusić na Turcji reformy w Azyi mniej
szej ; polityką jej jest baczyć pilnie i uwa
żnie, jak dalefeó .można użyć siły, pomnąc 
na niebezpieczeństwo starcia się z Turcyą i 
Kossyą.

W F r a n c j i  utrzymują się uporczy
wie pogłoski o bliskiem ustąpieniu p. Wad- 
dingtona z urzędu ministra spraw zagrani
cznych. Korespondent Trnesa, znany pan 
Blowit?,, tw ierdzi, źe upadek p. Waddingto- 
na uważać można za rzecz pewną, a to % 
powodu, źe p. Gambetta tak postanowił. 
Jako następców p. Waddingtona wymienia 
p. Blowitz pp. D aufanra, Juliusza Simona, 
Gambsttę, Ghallemel-Lacoui i de Freyeinet. 
Nominację Dufaura i Simona uważa p. Blo
witz w dzisiejszych konstelaeyfih politycz- 

, nych za niemożliwą; o Gambeeie przypusz- 
' cza, i i  w najostateczniejszym tylko razie, to 
jest wtedy tylko, gdyby rzeczpospolita za
grożoną być miała, obejmie przewodnictwo 
w gabinecie, któreby mu utrudniało wynie
sienie się na krzesło prezydenta. Gdyby dzi
siejszy gabinet — pisze dalej p. Blowitz — 
miał upaść, to wtedy następcą p. W adding
tona zostałby poseł francuski w Bernie, pan 
Ohallamel-Lacour, lub Freyeinet, przyjaciel 
Gambcttj,

O w y p r a w i e  p r z & c i w T u r k m e- 
n o ro  l | e  (fo los: „.Doniesienia dzienników 
angielskich o zawieszeniu na czas zimowy 
działań wyprawy achał-tekińskiej, potwier
dzają się w listach naszych korespondentów 
z Beormy i Orykiszlani. Zapowiedź zaś dwóch 
wypraw, które mają aa wiosnę roku przyszłe
go wyruszyć z nad brzegów morza Kaspij
skiego i z nad granicy Turkestanu, uważać

można z punktu militarnego za rzecz zu
pełnie naturalną. Zaraz po wyruszeniu wy
prawy achał-tekińskiej, kiedy jeszcze cele jej 
nie były należycie wiadome, a tylko krążyły 
wieści o jakichś daleko sięgających przed-, 
sięwzięciach, pochód na Mer w, od morsa Ka
spijskiego bez współdziałania z Turkestanu, 
wydawał nam się niemożliwym. Mniemano 
podówczas, źe powodem skupienia wojsk w 
Czykiszłarze były działania angielskie w Af
ganistanie, oraz że to zgromadzenie wojsk 
miało charakter wyłącznie obronny, na wy
padek pokuszenia się Anglii o rozciągnięcie 
wpływu nad Persyą. Lecz obecnie artykuł-w 
W ojtnn. Sborn. ściśle określił cel wyprawy 
achał-tekińskiej, celem zaś tym jest zadanie 
ciosu Achal-Tekom dla powściągnięcia leli 
napadów na Turkmenów Joiaudów. W takim 
zakresie, o ile- sądzić można a danych uryw
kowych, będąca celem wyprawy obrona gra
nic posiadłości rossyjskich nie jest jeszcze w 
zupełności osiągnięta. Bardzo być może, że 
opór napotkany przez wojska rossyjskie w 
Geoktepe był spowodowany udziałem w walce 
Turkmenów z Merwu. Podług 'wiadomości 
podanych w Woj. Sborn., Tarkmenowie 
merwsey niejednokrotnie groźbą i prośbą 
skłaniali Achał-Teków. do działań nieprzy
jaznych przeciw Bossyi. W takim razie, je
śli obecna wyprawa ma być dalej prowadzo
na —. a jest to dziś rzeczą prawie niezbę
dną — to bardzo być może, iż wypadnie 
jednocześnie przedsięwziąć drugą wyprawę, 
przeciwko Turkmenom. Merwu i skierować 
ja z nad brzegów Amu-Daryi".

Najnowsze wiadomości nadesłane wprost 
z K a b u l u ,  opiewają: „Jakób chan uwiado
mi! generała Bobertsa, że w Kabulu są za
kopane znaczne sumy pieniężne około 9 
laock (laoch równa się 100.000 złotych a.w.) 
Żołnierze angielscy pracują obecnie nad wy
dobyciem tego skarbu. Gem-rał Boberts skon
fiskował na razie te pieniądze, Abdullach 
Gawis, szambelan Jakuba chana, został uwię
ziony. Powód tego kroku nie jest znany. 
Wzdłuż drogi fchyberskiej przywracają An
glicy porządek. Od rozpoczęcia procesu stra
cono jedenastu jeńców; 60 osób przesłucha
no z powodu wymordowania poselstwa, wie
lu składa fałszywe zeznania, W Kabulu od
bywają się ciągle poszukiwania za bronią i 
własnością poselstwa angielskiego. Straż 
przy emirze została podwojona, ponie
waż się dowiedziano, że emir zamierza 
uciec. Satwrday B epm tu  wypowiada, zda
nie, że po przywróceniu zupełnego po- 

i rządka w Kabulu i po zajęciu K&ndaharu 
| najwaźniejszem zadaniem wicekróla będzie 
załatwienie sprawy z Heratem. Zdaje się, 
źe obecny władea jego Eyub byłby skłonny 
do układów % Anglikami, zwłaszcza, gdyby 
się mógł spodziewać, źe za swoją lojalność 
względem Anglików będzie ostatecznie wy
nagrodzony tronem ffgańskim. „Nie zaszko
dziłoby może, pisze wspomniany dziennik, 
dać mu do zrozumienia, że ma on powody 
nietylko do nadziei, ale i. do obawy. Są
dząc z fonu, jakim przemawiają ofięyalne 
dzienniki rossyjskie, należałoby przypu
szczać, że kwestya ufgańsks wzięła nagłe 
niebezpieczny obrót. Najsilniejszym jednak 
argumentom przeciw prawdopodobieństwu woj - 
ny jest okoliczność, że obecnie nie ma do 
niej najmniejszej rzeczywistej i widocznej 
przyczyny."

I B L E l i lF  GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e A , 6 listopada. Pol (Jor. 

donosi z Konstantynopola: Rada mi
nistrów uchwaliła doradzać sułtanowi, 
aby bezzwłocznie zarządził r e f o r m y  
p r z e z  A n g l i ę  ż ą d a n e  i równocze
śnie przeprowadził je w europejskich 
prowincjach. Zanosi się na zmianę 
gabinetu, a przynajmniej na ustąpie
nie Salda baszy. Porta zarządziła for
malne oddanie G-usinja Ozarnogórcom.

Pol. Gor. donosi z Bukaresztu: 
Międzynarodowa techniczną komisya 
w s p r a w i e  A r a b  T a b i i przybyła 
tutaj i zajmuje się ułożeniem proto
kołu o swoich decyzyach. Bratiano 
zapewne odstąpi od żądania demisyi.

I S u d a p e s z t ,  6 listopada. Izba 
deputowanych uchwaliła d o t a c y ę  dla  
n a j w y ż s z e g o  d w o r u  bez zmiany 
i znaczną większością. Przeciw dota
c ji głosowała tylko najskrajniejsza le
wica, która w toku obrad żądała re
dukcji i corocznego uchwalania tej 
pozycyi.

Odpowiadając na interpelacyę o 
wrzekoraej s p r z e d a ż y  p a p i e r ó w  
p a ń s t w o w y c h, oświadczył minister

skarbu, źe nie nadużył urzędowego sta
nowiska na własną korzyść. Z wy
jaśnień prasy wynika prawdziwy stan 

] rzeczy. Mówca bierze na siebie najzu- 
; pełniejszą odpowiedzialność.

M .© s łs t» j» ty n © |» o l, ti listo- 
I pada. Ponieważ Salisbury otrzymał od 
j ambasadora M usurusa baszy zapew- 
! nienle wykonania r e f o r m  p r z e z  
I A n g l i ę  ż ą d a n y c h ,  przeto zanie 
■ chano wysłania eskadry brytyjskiej 
do Vurli. Porta bez zbytniego pospie
chu studyuje sprawę rychłego wyko
nania reform. Midhatowi baszy pole
cono, aby niepokoje w Syryi. stłumił 
wszelkiemi środkami.

H e rs i je w o ,.  6 listopada. C e
s a r s k i e  g i m n a z y u m  realne i pen - 
syonat dla elewów wojskowych został? 
dziś uroczyście otwarte przez ks. Wir- 
tembergskiego. Pięćdziesięciu uczniów 
wszystkich wyznań odśpiewało hymn 
ludowy. Obecni wojskowi, urzędnicy 
reprezentacyi miejskiej Serajewa, -du
chowni wszystkich wyznań, nauczy
ciele i uczniowie wznieśli trzykrotny 
okrzyk na cześć Najjaśn. Pana.

W i e d e ń ,  7 listopada. W ko
misji do spraw bośniackich wyłożył 
hr. T a a f f e  powody, które skłoniły 
rząd do przedłożenia projektu admi
nistracji Bośnii. Przedłożyć budżet 
krajowy jest rzeczą niemożliwą, gdy?, 
nie został jeszcze obmyślany a zresztą 
nie idzie tu o kredyt pieniężny. W roz
prawach, które się jeszcze nie skoń
czyły, zabierali głos także dr. Stre- 
mayr i dr. Prażak.

W i e d e ń ,  7 listopada. (Tel. pr.) 
Z Londynu donoszą do Nowej Presse. 
że hr. B zu w a ł ó w  konferuje usta
wicznie z markizem Salisbury i lor- 
dem [Beaconslield. Obrady toczą się w 
kwestyi a f g h a n i s t a ń s k i e j .

Kr ó l  d u ń s k i ,  bawiący obecnie 
w Grmunden, przybyć ma do Wiednia, 
na zaproszenie Najj. Pana,.

Najbliższe posiedzenie R a d y  
p a ń s t w a  odbędzie się dopiero we 
wtorek.

J P eszt, 7 listopada, (Tel. pr.) 
Turecki konsul generalny w Peszcie 
oznajmia w P. Lloyd, iż jest umoco
wany do oświadczenia, źe telegram 
Aąence Hams o u l t i m a t u m  a n g i e l 
s k i  em nie ma żadnej podstawy. Ca
ła ta wiadomość zupełnie jest fałszy
wą; Porta nie otrzymała od angiel
skiego ambasadora ani noty, ani ulti
matum. Zarazem oświadcza, konsul ge
neralny, że stosunki Turcyi z Anglią 
są nadal tak przyjazne, jakiemi były 
dotąd.

JPesJEt, 7 listopada. (Tel. pryw.) 
Wskutek orzeczenia sądu honorowego 
pod przewodnictwem generała Edels- 
heima odbył się wczoraj p o j e d y n e k  
m i ę d z y  hr.  Z i c h  y - F e r r a r i s  a 
dziennikarzem A s b o t h ,  (który jak 
wiadomo poczynił ciężkie zarzuty kor- 
rupcyi hr. Zichy, jako wysokiemu u- 
rzędnikowi namiestnictwa skarbu. P. 
Red.) Strzelano się na 30 kroków, ża
den z przeciwników nie został raniony. 
Dzieniki donoszą, że hr. S z a p a r y ,  
minister skarbu, wyzwał wczoraj po 
posiedzeniu sejmowem deputowanego 
P a z m a n d y ,  który posądał ministra 
o egoistyczne manewra giełdowe.

M a d r y t ,  7 listopada. < Kongres
przyjął mesaż o m a ł ż e ń s t w i e  ' ró-  
l e w s k i e i n .  Większość komisy! w 
kwestyi zniesienia niewolnictwa zga
dza się na- projekt rządowy.

T a l s g r a f W a n y  k u r s  w is s la a s k u
W t e i s i ,  6 listopada 1879, godzina 

2m in. 25. Losy kredytowe 168*75 Węg. sfoiya 
kredyt. 253*75, Akeya angio-nusir. 134-40 
Akcye banku Union 93*20, Akcye kolei. Ka
rola Ludwika 240 25, Akeye kolei półnoeną^ 
226*50, Akcye kolei południowej 81*-—.. Akcje 
koń! Alfold 137*75, Akcye kolei Elżbiety 
175*25, Akcye kolei Lwow-OaemiowJfil*—. 
iikem koteł węg. północno-wschodniej 130*50.



\V złoci#- { W r 
Losy '

aw : Pszenica —* 
wies —•— , spiritus — , Kukurudza 

o n i  a: Pszenica —•—.

Akcje kolei Rudolfa, —■*-—, Akcye kolei Al- i 70-75; Olej rzepakowy 79-50, Spiritus — •— , }
brechta —*•-, Węg. oblig. państw.
75-75, Galie, oblig. indenm. 9 4 '-  
ss r. 1864 159-—. Akcye kolei siedmiogrodz-1 Ko 
kiąj 109'—, Akcye banku obrotowego — •— , [
Losy tureckie 18 80, Akcye kolei węg.-galie. |
— , Akcye kolei państwowej —•— , Ak-

Odpowiedzialny redaktor: W ładyslawŁoziński.

Hotel Knhna.
żyto —•—, o- f Pp- A. Biłgorajski z Telewezyc. S. Ko-

j brzeeki z Podlisek.
i Motel Langa
| Pp. M. Bernadiner z Wiednia. H. Mandl
| z Wiednia. A Riess z Wiednia, M. Straus z 
| Berna.

cye banku związkowego 185-— , Rubel papie-
& MiSS> Śft#&©«D r<®l W-18
s diua 7 listopada 167U o godzinie 7 rano

rowy 1*23*, Wiedeńskie losy 113-60. W ę
gierskie losy 108*80, Mark. niemiecki —■*—-, 
Węgierska renta 94*45. Usposob. usłabione.

W Ie«© ja* d la. i  Ci 6 listopada, godzina j 
5 minut 38. Akcye kredytowe 269'80, A a- j 
gio-Austr. — *— . Unionsbank — *— , Kolej 
Karola Ludwika 240'75, południowa 
Benie pap. 68.37, Bubel papierowy 
Gal. listy zastawne 97.60, GsJ, listy in.de- i 
mniżacy j no — -— mcm.  - ~ — GsłI. 
bank rustykalny 101*— , Losy z r . 1860 
Nąpoleonsdor 9-32. Usposob. — i g r̂8

Wleti.es&g dnia 7 listopada, godz. 10 i 
m inut 40. Akcye kredytowe 270-80, Anglo- \ 
austr. 135-30, Akcye banku Union 93-50, Ko- [ 
lei Kar. Ludw. 240 40, Południowa — , i

O B  E K S P E D I C Y I
Do dzisiejszego numeru dołącza się . I __

dla P. T. prenumeratorów zamiejscowych [ Barometr 78Ó.68mm. Psychrometr suchy 3.3°0. 
Cennik jesienny cebulek kwiatowych i na- | J : 8IC- J^ o tó jp a ry ^ A m m .

,u Teofila Łuckiego wesion głównego s 
t Lwowie.

a r A D E S Ł A S T E .

Dr. Ludwik Wolski
a d w o k a t  n a d w o r n y  i  s ą d o w y  

w  W i e d n i u

Nr. 25 (ełiem. Sehlickpalais.)

Nąpoleonsdor 9*31*ł/ , ,  Rubel papier, 1*28*-—
<— , ■'jalic, oma 

Gal. 
% i..

.Santa pap. -------,
Gal. o Mig. indemn. —.— , 
banku włośo — Lasy 
Usposobienie silne.

T e l e g r a m y  ES»©s!©we z d. 6 listo
pada. W ie d e ń : pszenica 13*25 do 1450, 
żyto zł.lO-BOdo 10.70, okowita pr. 10 000 liter- 
procent- zł. 36.— do 36*25; B u d a -P e s z t :  
pszenica 75 klg. (na wiosnę) zł. 15.— do 15-20. 
rzepak (sierp.-wrześ.) zł. —.— ; B e r l i n :  
pszenica źÓł|a (wrześ.-paźdz.) 224-50; żyto

; Spiritus loco z i. 56.30; Olej rzepako
wy 57-20; S z c z e c in :  pszenica — *— , rze-

Wilgoe 92. Zachmurzenie 4. Wiatr NW’i. Ozon 
Temperatura powietrza 2.63R. 

j Stan barometru nad poziom morza 756.38mm.
: _ Barometr opada ciągle.

i l l y k a s  ©sóts KSM a^łych.
| w czasie od lig o  do 20go października 1879. 
| Hłasko Janina córka drogomistrza, 1. 8, 
I na zapalenie płuc. — Dylidałewicz Michał, 
| syn nauczyciela, dni 13, na drgawki. — 
J Gutkowska Bligia, wdowa po c. k. poruczniku,
11. 44, na porażenie połowicze. — Kopystyński 

" i przeniósł swoja k a n c e la ry ę  IX T iirk en - I Władysław, czeladnik krawiecki. 1. 19, na 
- -  - - . . S krwotek z płuc. — Markiewicz Jędrzej, mu

rarz, 1. 23, na zapalenie opon mózgowyoh. — 
Lewicka Musia, córka o. kr. radcy sądowego, 
1. 12, na dur. — Miczkowska Józefa, córka 
emerytowanego urzędnika Magistratu, 1. 18, 
na suchoty płuc. — Karp Anna, sługa, 1. 40, 
na wadę serca, — Flesztyński Jan, stróż, 1. 

| 58, na raka żołądka. — Darowska Rozalia, 
-' zakonnica klasztoru Serca Jezusowego, 1. 57, 

na puchlinę wodną. - -  Riel Edward, syn maj
stra szewskiego, 1. 7, na błonnicę. — Berger 
Szczepan, dyetaryusz, 1. 74, na uwiąd schył
kowy. — Poliwka Anna, żona majstra szew
skiego. 1, 35, na wadę seroa. -— Prochaska 
Teresa, żona czeladnika szewskiego, i. 44, na 
suchoty płuc. — Blanstein Jakób ekonom, 1. 

na ropnicę prawego uda. — Roślin Ester

lur*yj®95te®ll S o  &ł5r»w».
dala 7 listopada 1879.

Hotel 6e»rge’a 
Pp. R. ks. Puzynina z Narola. A. Jen- 

. drzejowioz z Wiednia. E. Kałasznikow z Ros- 
hsp. — ”— . | syi. W. Podlewski z Czernicy. L. Rychlicki z

listy zastaw. | Nowoszyo. W. Pełka z Wiednia.
1880 —»t!~  I H otel Tygrysem.

Pp. F. Baba z Kolbuszowy. K, Bross-

pik (jesień) — *— ; P a r y ż :  mąki 159 klgr. 1- holz z Wiednia.

f mann z Tarnowa, 
j Kato! Warszawski,

Pp. W. Jackowski z Brzozdowic. J. Win- 
deg z Sokala.

Hotel Europejski.
Pp. H. Ilerwegh z Wiednia. J. Kołacz

kowski z Węgier.
Hele! Angielski.

Pp. A. Januszewski z Kowalówki. W, 
Kruszewski z Chorobrowa. W. Płocki z Ho- 
rodkowa. E. Rylski z Ozarnołożea A. Kron-

schyłkowy. — Pawliczek' Franciszka, wdowa 
po dozorcy więźni 1. 57, na raku. — Fedu- 
siewicz Barbara, właścicielka realności, 1, 79, 
na uwiąd schyłkowy. — Goldstein Chane, żo
na czapkarza, 1. 35. na gruźlicę płuc. — Bu
dzińska Anifia, żona właściciela realności, 1. 
18, na gruźlicę płuc. — Glucklich Leib, dzie
cię krawca, 1. !;1/2, na odrę. — Chrzanowska 
Ludwika, traktyerniczka, 1. 70, na puchlinę
wodną.

Lwów dnia 22go października 1879.

S*«efąjęf h « le |« v re .
Pracye.łi<»<ia;<g d o  L w o w a .

Według południka Peszteósfciego.
M a e r i t l o w i e o  s o godzinie 9 minut 40 

wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 
minut 45 rano (pociąg mieszany); o go
dzinie K minut 82 po południu (pociąg 
mięszany)

*  K r a k e w ą ; o godzinie 5 minut 20 rano 
(pociąg posp ieszny); o godzinie 9 ul 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 5 i przed 

południem pociąg mięszany).
35 : (na dworzec w Podzam

czu) : o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg 
mięszanyj; o godzinie 3 min. 19 po połud
niu (pociąg mięszany) ;

% P o d w o t o e s y t h  : (na dworzec lwowski 
główny) : o godzin. 10 m. 10 wieczór (po
ciąg pospieszny): o godz. 3 min. 80 ram-

ociąg osobowy); o godz. 2 min. 5.2 p;>-

3Ke
południu (pociąg mięszany). 
S fcasa is law ń w ®  : (na Stryj) do Lwowa 
godz. 8 min. 24 wieczór.

#<icl»© d5zą &e Ł w o w k ,
    Według południka Peszteńskiego:

Lea żona listonosza, 1. 88, na udar mózgowy, jj C a e r n f o w i e e : o godz. 6 min. 10 ra- 
Grabscheid Julia, żona kupca, I. 42, na j 

wrzód żołądka — Janczewska Ludwika, nczen- j 
nica, 1. 11. na wa^ę serca. — Fridmann Jad- i 
wiga, dziecię majstra krawieckiego, 1. s/i2, na ,
nieżyt oskrzeli. — Onyszkiewioz Aleksandra, 
właścicielka dóbr ziemskich, i. '72, na uwiąd \

no (pociąg pospieszny); o godzinie l i  min 
50 w południe (pociąg mięszany); o godz 
1.0 min. 50 w nocy (pociąg mięszany)

I*© S t a n i s ł a w o w a  :(na Stryj): o godzi
nie 6 minut 37 rano.

.«*nn!k lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej,
Lvćw (tak 6 listopada 1879

i.  Afecy® s» sztuaię.
Kol. g Kar. Ludw, po 200 zł. m. k. 
Kol. lwów. oser.-jas. *200 sAsz. k, 
Bsjcks Mp. gsslie. 200 zł: w. a  » 
Satatas. teóAyt. p« 200 sL w. a. _

S* £"A»4y *s»sć. »  100 »ł

krsijK. ffiii:. 5°/e w. ». -g>
* 4  Pr- ,»  %„ „ ,, 5 pr-okresowej

8aiiŁ« kia. gaiło. 6 »r. w. a. Ja
fcl-KK ą. Vj . kr wf. 5 Pv w. *. *

jiłaeą sąd*
waluta as*a.

ih. M et

$1 i g ] t « ' g l e l d ;  w i e « g e ń s b i e j
dnia S listopada 1879.

1. B łag  państwa płae% żądają

, Lwow. Ozem. kolei po 200 zł. wa. w sr. 
; Tew.- kol. żel, paóst. po 200 zł. m. k. 
' Poład. koi. państw, po 200 zł. w. a, 
I. Koi, węg. gał. a 200 _sł. w srebrz®

płaeą iądaje 
141.- 141.25 
263.50 264.-

hmy

m  — 242 50
<40 — 142 50
■368 - 272 --
m  - 234

92 30 93 20

92 30 93 20
9? 25 08 25
•9 — h<i _

OdślK. refctL kred ■ ZaMed dla Gal
i Bokew. 6w. te . w 18 lat % H —

Butę-1
■OWia

4, (iSMIiSfś ;«» 100 ni.
mija. oftłie. 5 pros. ». k.

Kemesdtte gai, Żskł. kredL 
A-si.aasMeg® 6 ęwe. w. ». 
jaM Jer.» r. 1873 ao 6 jerc. «r.».

lVw«y ilasta Krakowa 
„ Stanisławowa

e ,

(>akat eeezmkt • ■
yi&pelsoader . .
PółiiayeiryŁł . .  . -

iisbol reaayjńd srekray .
»syierewy 

iOO aarek uienieekkfc -
fo . . . . . . . .

’7<tsfanv "• uTubn« 
am nejM

94 25 95 25

,54 - 95 50
95 50 97 50

18 50 20 -
U  50 26 50

i> 46 5 57
5 50 5 59
9 29 9 39
9 56 9 68
1 58 1 70

i 22 i 24
57 40 58 10
39 50 100 50
99 25 100 25

Jednolity dług Państwa w banknot
m a j- lis to p a d ..............................
lu ty -s ie rp ie ń .........................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeó-lipieo . . .  
'kwieeteń-paździemik . . . .

Losy z rok* 1 54 p© 250 zł. . . ,
* * 1860 po 500 xłr. 5 pr.
„ r 1880 w  100 złr. 5 pr.
R „ 1864 (z pHsaią) po 100 z<
•* ,, 1864 „ pe 50 ,,

i Ranty Como po 48 lir. aastr. . . . 
j I4«ty zsstew. tissaen państw, -po 120 

sŁ 5 proc. . . . . . . . .
i M str. wyg. skarb, zwrotne 18815 pr,
[ Aostr. seata zł. wolna ad podtóls® ł f t .  
i
j So © to l ig a e y e  iaderna. 5 pr. a*
i.
j Czach . .
i Bukowiny 1 , . .

Gslioyi .................................

68.20
88.20

70.40
70.40

68.35
68.35

70.55
70.55

Keglavieha po 10 zł. m. k . . . .. .
Losy miasta Krakowa .................

83.— 84.— Pożyczka miasta Budy po 40 zł w. * 
111.— 111.50 | Parnego po 40 zł. m. k. . . .

i Fandaeya szpitala Areyks. Rudolfa .
M s ty  aastaw is©  losowane. | Salma po 40 zł m k. . . .

j St. Genwe po 40 zł. m. k. .
| Pożyczka nt. Stanisławowi po20 rł vr».

100.25 101.- Poi Tr?esłv' «*- »• k-50 %L w., s.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galicy! i Bukowiny w 151. 6 pr,
Poważ, austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w*sr„ 
GsL aak. kr. ziem. Krak. los. w 181.8 pr.

* w 201.7 pr, 
n „ w 36 i. pr. 

W . kred. w. s. po 4 proet. . 
» • * P© 5 prosi .

, „ „ „ ne 5 proot. w
j 87 latach zwrotne . . * , , ,
| Gal. bank# kipoś. po 6 prooi- . .

143 50 144 — : wlośd. po 6 preet. .
100 70 i o i   ■ Bankii narodowego po S proet. . .
80 45 80 60 : WM- ®wr- Łi8!ał- P° -*/a proet i u . .  do 8 miot .

120 75 121.25 
128.50 129.— 
ISO.— 130.50 
158 25 158.75 
158.— 158.50 
27.— 28.—

104.25
96.75
0 8 -

 i V»ałdaMin* po :«0 •«#.
 |  W i s d i a c i h g r ś i s R  p o  3 £

t
,.k

85.50 — ; W ® Js»le -
92.75 93.25 i igo ,ą_ w> p

ao o- i Berlin za 108 raark w. p. 
„5 _  .- Frankfurt .n 100 mark a. 

j BDeiabwe- ze 100 m»rk w 
L-onaya *» 10 ń. «st

100.50 101 -  i 308
94.50 95.50 i

3 miesiące)

92.75 
97.40 

101-  102.--

pfaca żsds, a
16.50 17.-
19.25 19.75
39. 39 50
35.75 36 25
17 — 17.50
48.— 48 50
4 2 .- 42 50
35 25 25 75

119.- 2 0 -
61.— 63 —
30 50 31 -
37 75

i

■:8 25

U6KO 11660
48.— 45 10

Wtwrsi 9f>'®4n

Niższej
Siedmioj
Węgier

tasfrryi

* . ASscy®.
133 50 134.- 
'268.75 269.- 
810.— 820.—

Bank Angło-aust. S00 zł. ©mit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.
Niżww-saatr. tow. eskomt. po 590 zł.
<M. banku kip. pó 200 zł. . . . —.— —. -
Gai. bank i. han. ipr*. a 200 zł. wpł. 40pr. —
Gal. zakł. kred. ztsmńi a 200 St • —.—
Banku narodowego a 600 zł. . . -- .—
Kol. Albrechta & 200 zł, w srebrz©
Austr. Tow. feglugi par. po 500 zł. rnk. 580 — 582.-—
Koi. Ceaatzow. EMbiety po 200 zł. ntk. 174.50 175. —
Kol.Preszów-Tsm.(w.e.)a200zł. . .
Północna kolaj po 1060 ił. m. k. 2275.— 2280.— 
Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. ar. 240.80 241.30

i A  €łl»3łg«eye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
! 02.75 103.75 j
92,— 93.— i Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pros. w. a. 79 50 80.—
94.25 94.75 i Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w ez.)

104.75 105.25 j a 800 zł. 5 proo. w srebrz® . j — 78.50 
83 — 84.50 1 £«L pół. po 100 zł. a. k. . . . 104.25 104.75
84.— 85.— i „ * po 100 zł. w. sj . . . 102.— — —

, K©1. gal. Kar, Lad. »» 800 zL » pr, 102.25 102.75
„ ii emisyi . 100.75 101,25

ffi „ 100.50 101.-
n nr. B . . .

Koi. Lwaw -Gzer.-Jas. UL eads. a 300
sł. 5 pros w srebrze a r. 1865 8440

a r. 1867 86.75
s r. 1868 80.50
z r. 1872 76.—

Węg.gai. koi.a200 zł. 6 pros. war. 76.70

Dukat oezatski men 
n pełnej wagi 

Koronę . . . .  
80-frankówk* 
Sossyjskl ńaperyał 
Talar swiąśaary
owbri . . . .  .

5.57 — 5 58.—
5.58 - 5.59 —

9 29 50 9.30.—
9.57 .- 3.59.—

7 . Ł© syu
Inst. kr. dla han. i prz. po 100 zł. w„t>. 168.50 169 —
Olarego po 40 zł. m. k. . . , 37.50 38 —
Tow. żegl. par.na Dunaju po 100 zł w. a. 103.50 104 50

iwowskiaj Izby hantficwsj i przemysłowej, 
Telegrafowany kurs wiedeński 

i a dnia 6 listopada 1879.
84.70 ’ Jednolity dług państwa w banknotowe 
87 25 i * .i » w srebra*

Renta w złoci 8 ........................... ....
Łoay pożyczki a rok* 1860 . . .
Akeye bani:.'® Brstro-wggiersbiwt#

„ „ kredytowego - - -
Londyn . . . .
Srebro . . .
N&poieond.cr . . .
Dukat eessrski men. 
lOO rnarok niemieckich

81,
76.50
76.90

zł. ••i
68 25
70 30
80 25

127 80
839 — .

268 25
116 80

9 32 V,
5 57

57 65

(7415 1— 3) 4 » g lo » * e n ie .
L. 1883/r. s. o. O. k. otręgowa rada 

sxkol.au w B'£6SKOwi6 niiiiiojszom
konkurs m  następujące posady nauczyciel
skie :

I. W powiecie rzeszowskim:
1. W  Głogowie przy 3 klasowej szkole 

mięszanej na- posadę nauczyciela starszego s 
płacą, roczną 450 złr;

2. w Dylągówce na posadę nauczyciela, 
przy szkole etatowej z plarą roczną 300 złr.;

3. w Hsrinanowej na posadę nauczycie
la przy szkole etatowej % płacą roczną 300 
złr.

II. W powiecie łańcuckim :
1. W Leżajsku przy 3 klasowej szkole 

żeńskiej na 8 posady, a miano wie:
a) na posadę nauczycielki kierującej 

z roczną płacą 450 złr., dodatkiem za kie
rownictwo 50 złr! i wolne®, pomieszkaniem;

b) na posadę nauczycielki starszej z 
płacą roczną 450 z łr .;

c) aa posadę neuczycieiki młodszej z 
płacą roczną 270 złr.;

2 . w Leżajsku przy 4 klas. szkole 
męskiej na 2 posady:

a) na posadę nauczyciela starszego z 
roczną płacą 450 złr.

b) aa posadę nauczyciela młodszego z 
roczną płacą 270 złr.;

3. w Gaci na posadę nauczyciela przy 
szkole etatowej z roczną płacą 300 z łr . ;

4. w Nowosielcach na posadę nauczy
ciela przy szkole etatowaj i  roczna płacą 
300 złr.

Kandydaci, ubiegający się o pomienio- 
jie posady, winni wnieśó podania, zaopatrzo
ne dokumentami służbowymi i wykazem 
służbowym, do e. k. okręgowej rady szkol
nej -w Rzeszowie, najpóźniej do 15 grud d a  
1879 r.

O. k. okręgowa rada szkolna
Rzeszów 30 października 1879.

(7444) ©gi©®as@j&S<e«.
L- 48673. O. k. sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że fir
ma „Br&adler i Prokseh" przedsiębiorstwo 
interesów ajencyjnych, komisowych i inkaso
wych we Lwowie, dnia 1.2 października 
1879 do rejestru handlowego dla firm spół- 
kowyeh wciągniętą została, i że przy niej 
równocześnie zaaotowanem zostało, że to

jawne przedsiębiorstwo handlowe dnia 15 
kwietnia 1879 w i-yeie weszło, sa  rłownej 
na lat 10 zawartej umowie polega, i z jaw
nych spólaików: Natan Brandler i Franci
szek Chrystyan Prokseh się składa, wreszcie, 
że każdy z spólnifeów ma prawo firmę 
„Brandler & Prokseh" podpisywać.

Lwów dnia 25 października 1879. 
(7480) M d  W & t .

L. 11756. O. k. Sąd obwodowy w Sta
nisławowie jako sąd handlowy ogłasza, że 
firmę Mechel Rieger handel wódką i dzie- 
rżswa młynów i propinacji w Bohorodeza- | 
naeh do rejestrów dla firm pojedynczych ' 
wpisano.

Stanisławów 17 września 1879.
(7445) © g to s a s e ii le .

L. 48675. O, k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że fir
ma „A. Szeliski" ajeueya komisowa maszyn 
rolniczych we Lwowie, z rejestru handlowe
go dla firm pojedynczych daia J4 paździer- 

| nika 1879 wykreśloną zastała.
| Lwów dnia 25 października 1879.
j (7447) © g ie » g x e n lc .
1 L. 49464. O. k. sąd krajowy jako han- ’

dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że fir
ma O. T. Winkler z powodu otwartego do 
ni j konkursu w roku 1877, dnia 18 paździer
nika 1879 z rejestru wykreśloną, równocze
śnie zaś firma O. T. Winkler t. j. Otto The
odor Winkler handel towarów kolonialnych, 
materyalaych, faro, herbaty, rumu i wina we 
Lwowie do rejestru handlowego dla firm 
pojedyńezych wciągniętą została.

Lwów dnia 25 października 1879.
(7446) ®gt©!S2,eM ie. L. 48677.

O. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie ogłasza niniejszem że firma „Publicz
ny urząd zastawniczy „Monspius" przy ko
ściele katedralnym orm. we Lwowie" w re
jestr handlowy dla firm pojedynczych dnia 
12 października 1879 została wpisaną i przy 
niej uwidoc niono, że do zastępywania t. go 
zakładu i do podpisywania firmy upoważnio
nym jest kaźdoczesay dyrektor zaś obecnie 
dyrektor, kanonik gremialny ks. Julian 
Asentowicz i pod napisem: „Publiczny urząd 
zastawniczy" przy katedralnym kościele or
miańskim we Lwowie firmę tę „J. Axento- 
wicz obok wyeiśniaienia pieczęci podpisywać 
będzie. Lwów dnia 25 października 1879.



(7454 1— 3) L 16939
Opróżniona hartowna sprzedaż tyfcoaiu 

Nr. II  we Lwowie, z którą, jest połączona 
także drobna sprzedaż marek stemplowych 
niżej 20 złr. tudzież urzędownie stemplowa
nych blankietów wekslowych niżej 25 złr. 
będzie nadaną w drodze publicznej konku
rencji za pomocą wniesienia pisemnych o fe r t:

Obrót wynosił w roku 1878 w go
tówce:
od sprzedaży tytoniu . . 886.222 zł. 82 ci.

od marek stemplowych i
blankietów wekslowych . 72.502 zł. 20 et.

razem 458.814 zł. d2 ct.
Pisemne, marką stemplową na 50 et. 

opatrzone, opieczętowane oferty, do których 
potrzebne dokumenta oraz i kwit kasowy sa 
złożone w gotówce wadyum w kwocie 500 
złr. dołączone być na*ją, muszą. b?e wnie
sione najdalej do 27 listopada 1879 do go
dziny 1% w południe do naczelnika c. k. 
powiatowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie.

Bliższe warunki mogą być przejrzane 
w c. k. Dyrekeyi skarbu w Czerniowcaeh, we 
wszystkich powiatowych Dyrekcjach skarbu 
w Galicji i w nadzorze straży skarbowej 
Gródku, Żółkwi, Bóbree. we Lwowie i Żu- 
rawnie,

O. k. powiatowa D yrekcja skarbu
Lwów dnia 8 listopada 1879.

(7450 1— 2) $ u n 5 m a$ w n g .
31. 1656. Slm 26 Ułohember 1879 urn 

10 Ubjr 23ormittag§ tturb Bei ber !. £. ©taat§* 
gefiut§*©irection in B-dautz eine OffertBer* 
jjanblung Wegen ©tdjerfteEnng ber Sieferung 
Bort 2680 metrifdjen gentnern § a fe£ mit ber 
2ftinimaI*§e£toliter-£luaIiidi Bort 42 $i!o* 
gramm abgeljalten B^erben.

© et ju  Itefernbe §afer ntufj Bon maga* 
jittgmdfjtger jReinfjeit, Bottfommen gefunb, 
bann ganj trotfen fein, unb ba£ obangegebene 
SEttuimaDDualitatógettńdjt entljalten.

SDie ©rftetier fint) Berpfltdjtet ba§ ejrftan* 
bene §afer*£luantuinr fei e§ im ©anjen ober 
in ©eilpartfjiett biefer Sieferung, roenn nid)t 
friiljer, jo juBerldfftg in bert 9Jtonaten Sanner, 
gebruar rrnb Eftdrj 1880 ju  jebem britten 
©i)eile Bon 898 metrifdjen gentnern entroeber 
an bie Soco*f>auptfpeid)er ober aber an bie 
©djiittBoben ju  Altfr&tautz, Wojtmell unb in 
bie Slbtljeilung ju  Waduwladiki nad) bem Se* 
barfe ber In ftaE t piinftlidj abjugeben.

Unterneljmer werben bemnad) eingeta* 
ben, itjre mit eirter ju  ii&erfdjreibenben 50 fr. 
©tempetmarfe Berfefjene.n Offertc entroeber auf 
ba§ ganje auggefdjrtebene §aferqnantum, ober 
aber auf Blojj etneu ©f)<ril besfelben, tueldjer 
jebod) nicfjt unter 200 metrifdjm ^entnern 
fein barf ju  ben obfeftgefe|ten ©tunbe fjier* 
amt§ Berfiegelt ju  iiberreidjen.

3 ebe§ Dffert £)at bie ju  lieferrtbe /ga* 
fergetoiĄtSmeuge, ben angebot£)enen Siffe* 
rurrg§prei§ pv. ©men metrifdjen 3 entner 
3 'ffern unb S3ud)ftaben auśgefdjrieben mii 
bem au§brirdlid)en SSetfa|e ju  entfjalten, bafj 
bem Offerentert bie 0ffertBerhanblung§bebing= 
ttiffe, ató toenn er foldje gelefen unb geferti*. 
get |a tte , Botlfommen befannt finb, benen er 
jtd) unbebingt unterjieljt, tuobei jugleid) ju  er* 
Jlaren fommt, baj) Dfferent fid) aud) Berpflidj* 
tet, eine ettna geringere ^afermenge ate bie 
ju r Sieferung angebotbene, nad) bem ®efd)Iu§* 
fe ber 23erl)anbIungA©ommiffton gegen ben 
offerirten Sieferung&preiś ju r feftgefe^ten §IB* 
gabSfńft iibcrneljtnen ju  tnoEen.

SŚon bem entfaErnben garrjett Sergu* 
tungSbetrage be§ ju r Sieferung angebofenen 
§aferquantum§ fomiut nad) ben gemaditen 
$rei§anbot etn 10 perjentigeS SSabium im 
Saaren bem Offerte anjufdjlifjjen.

©ie Dffertnerbanblungśbebingniffe Itegen 
ju  SebermannS ©infidjt in ber ©tre!łion<f!anjIet 
auf.

SI. !. ©taat§geftut§*©itection.
Badautz am 3 SloBember 1879.

(7419 1— 3) g « l |  s  sł.
L. 4214. 0. k. Sąd powiatowy w T ar

ce ustanawia moiejszem w sprawie egzeku
cyjnej Dyrekeyi galie. Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie Antoniemu To- 
pnlniekiemu o 140 zł. 64 -.ct. a. w. z pa 
dla niewiadomego z miejsca pobytu dłużni
ka kuratoram doręcza skaz zapłaty 
lutego 2879 1. 6921.

Turka dnia 30 sierpnia 1879.
(7418 1— 3) © b w fe sa sc z e o s le .

L. 5081. C. k. Sąd powiatowy 
ce podaje niniej«zem do publicznej 
mości, że na zaspokojenie sumy 93 zł. 76 
et. z pa. przymusowa sprzedaż realności pod
1. k. 85 sufcrep. 78 w Ło ranie połażonej 
masy leżącej ś. p. Tymk* Kr<ś własnej, w 
tutejszym c. k. Sądzie w drodze publicznej 
licytacji na rzecz Zakładu włościańskiego 
dnia 36 listopada i 29 grudnia 1879 każdym 
razem o godzinie 9 przed południem z tern 
przedsięwziętą zostanie, że ns tych dwóch 
terminach realność ta za cenę ssacunkową 
300 zł. lub wyżej siej, sprzedaną zostanie.

Gdyby te dwa termina licytacyjne u- 
płynęły bez skutku natenczas do przęsłu-

tunłmtfidjM ng,
31. 16989. SBegen SBieberbefefcung ber 

erlebtgtert j£abatf*®rofjtrafi£ 9lr.- II in Sem* 
berg, mit melcijer auĄ ber l^letnBerfct)lei^ ber 
©tempelmarfen Bon 20 fi. unb bet Smtlid) 
geftempelten 2Bei^felblanquetten Bon 25 ft ab* 
toartó Berbunben ift, mirb bie ^onfurrenj* 
SSer^anblung mittelft fdiriftlicber Offerten aul* 
gefebrieben.

S e r SSerfe^r btefer ©ro^trafi! betrug im 
Saljre 1878 im ©elbe u. j . :
Bom SktbadBerfdjleifje . 386.222 fl. 32 £r. 
Bom SBerfdjleifje ber ©tern* 

pelmarfen unb ber amt* 
licb geftempelten SBeĄ* 
felblanquetten . . .  72.592 fl. 20 fr.

3ufammen 458.8)4 fl. 52 fr.
©d)riftlicl)e, Berfiegelte mit einer 50 Ir. 

©tempelmarfe Berfebene unb mit ber Slaffa* 
quittung iiber ba§ erlegte im Saren SSabium 
Bon 5<>0 fl. belegte Dfferten finb langften§ bt§ 
junt 27 SffoBember 1879 3J£ittag§ 12 Uf)r, bei 
bera SSorftanbe ber £. f. - g inanj Sejirtg  Di* 
reltion in Betnberg ju  uberreidjen.

Slabere Sebingungen fonnen Bet ber !. 
£. flfinanj ©ireftion in Ozeruowitz, bei atten 
!. !. glnttktj 83ejir£s*®ire!tionen in ©alijien 
unb bei ber ginanjtoad) * ®ontroKg * SBegtrfS 
Seitungen 9ir. I I  unb, III in Lemberg, bann 
in Gródek, Bobrka, Żółkiew unb fcurawno 
eingefeben werben.

ffi. !. g lnattS S3ejir!§ ©treftion
Lemberg am 3 iftooember 1879+

z lOgo

w Tur- 
wiado-

chania wierzycieli stosownie do §. 148 u. fc. 
wyznacza się term in na dzień 20go stycznia 
1880 o godzinie 4 po połudmu na którym 
eiż wierzyciele pod rygorem prawa w tutej
szym sądzie stawie się mają.

Wadyum wynosi 10-prc. ceny szacun
kowej.

Besztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
'tusądowej registraturze.

0. k. Sąd powiatowy
Turka dnia 1 października 1879.

(7417  1— 8) 13 «f y  M  « .
L. 3980. 0. k. Sąd powiatowy w Sta- 

remmieście ogłasza, że celem zaspokojenia 
sumy 375 zł. 3 et. w. a. z pn, w tutejszym 
sądzie w dniu 5 grudnia 1879 o godzinie
11 raao przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod 1. 149 371 rep. 187 73 w Tu- 
rzem położonej, dłużnika Karola Bielańskie
go własnej, na rzecz u przy w. Zakładu kred. 
włość we Lwowie się odbędzie z tern, iż re
alność ta na terminie powyższym także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

’ Beszta warunków tudzież akt opisania i 
oszacowania w tusądowej registraturze przej- 
tzĄ& uisin*.

0. k. Sąd prwiatowy
Starahuasto 1 0 'sierpnia 1879.

(7429 1— 3) , 3B «t y  k  %.
L. 10. Celem powzięcia uchwały eo do 

suosobu zrealizowania aktywów masy ro z
biorowej Mendla Kaufera i Dawida Lasta, 
które adm inistrator jako nieszczególne wy
kazał, tudzież celem wyznaczenia miary wy-1 
nagrodzenia przez administratora żądanego ‘ 
zapraszam wszystkich wierzycieli na posie- i 
dzeaie na dzień 10 listopada 1879 9 rano.

Stanisławów 18 października 1879.
komisarz konkursowy 

Rybczyński 
(7428 1— 2) E d y  h t .

L. 20 Gdy ani administrator masy 
rozbiorowej Izaaka Wattenberga, ani też te
goż zastępca na terminie likwidacyjnym się 
nie jawili, przeto do libwidacyi zgłoszonych 
do tej masy wierzytelności, wyznaczam no- i 
wy termin, na 10 listopada 1879 sa  9 rano. i

Stani-ławów 47 października 1879.
komisarz konkursowy * jj 

Rybczyński |
(7437 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 76. Zawiadamiam wierzycieli masy 
rozbiorowej Solika Bassa, że do likwidacji 
później zgłoszonych wierzytelności term in na 
dzień 18 listopada 1879 na 10 rsao wyzna
czyłem.

Stanisławów 14 października 1879 
komisarz konkursowy 

Ryb czyń ki 
(7442 1— 3) m 4  T k  fc

L. 1551. C. k. Sąd powiatowy w Żół
kwi uwiadamia niniejszem z życia i miejsca 
pobytu niewiadomego Łukasza Szarzewicza 
że aa prośbę masy spadkowej po Stanisła
wie On kier na podstawie notaryslnego skryptu 
dłużnego z dnia 28go grudnia 1873 1. rep. 
8295 uchwały kulfko*skiego c. k sądu po
wiatowego z dnia 31 maja 1874 1. 72 i u- 
chwały tut. sądu z dnia 22go grudnia 1875
1. 8029 dozwala się na rzecz masy spadko
wej po Stanisławie Cuk;er celem zaspokoję-i 
nia resztujacej sumy 109 zł. 73 ct. wraz | 
s pro‘*enfśmi zśkfó&j po 18 prc. od dnia 29 t' 
czerwca 1874 bieżaceini i kosztami w kwo- \ 
11 zł. 27 ct. “ .

I, zamianę intabulacyi pierwotnej sumy ) 
130 zł. uskutecznionej na rzecz Stanisława

.Gukra w stanie biernym sumy 1000 zł. a. 
' w. czyli połowy sumy 2000 zł. zahipoteko- 
j wanej na rzecz Leiby Stein, w księdze grua- 
I towej gminy Kulikowa jak Dum. Tom. IV 
j pag. 264 n. 11 rubr. on. ad E. Nr. 538/858 
j na realności, pod 1. k. 144 w Kulikowie po- 
f łożonej Łukasza Szarzewicza własnej w ia- 
f tabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla 
I resztująeej sumy 109 zł. 73 ct. a. w. wraz 
Iz  procentami zwłoki po 18 prc. od dnia 23 
| czerwca 1874 bieżącemi i kosztami w kwo

cie 11 zł. 27 et. w stanie biernym wyż nad
mienionej dla Leiby Steina aa realności pod 
1. k. 144 w Kulikowie zaintabulowanej sumy 
1000 zł. odnośnie do uskutecznionej już z 
mocy uchwały z dnia 81 maja 1874 i 72 
na rzecz Stanisława Oukra intabulacyi p ie r
wotnej sumy 130 zł. w. a.

II, egzekucyjne przyznanie na własność 
wyż nadmienionej dla Leiby Steina w stanie 
biernym realności pod 1. k. 144 w Kuliko
wie zahipotekow-anej sumy 1000 zł w. a. 
na rzecz c. k. masy spadkowej po Stanisławie 
Cukier aż do wysokości rzeczonej pretensji 
tej masy w kwocie 109 zł. 73 et. z procen
tami po 18 prc. od dnia 29 czerwca 1874 
bietącems i kosztami w kwocie 11 zł. 2 7 et. 
w. a. i egzekucyjne zaintabulowanie tej ma
sy jako właścicielką rzeczonej dla Lejby 
Steina zahipotekowanej sumy 1000 zł. a. w. 
aż do wysokości w mowie będącej pretensji 
masy spadkowej po Stanisławie Cukier w 
kwocie 109 zł. 73 ct. a. w. z procentami.po 
18 prc. od dnia 29 czerwca 1874 i koszta
mi tego podania w kwocie 11 zł. 27 ct. w. a.

Kuratorem dla Łukasza Szarzewicza 
mianuje się równocześnie adwokata Dra Mau
rycego Karcza w Żółkwi, któremu też od
nośna, uch wała została doręczoną.

Żółkiew dnia 25 sierpnia 1879.
(7425 1— B) M  & W *  ^

L. 12180. 0. k. Sąd obwodowy w Sta
nisławowie niniejszem wiadomo czyni, że 
w sprawi® egzekucyjaej Katarzyny Hauke 
przaciw Salamonowi Poiiak pto 550 zlr. w.
a. z pa. odbędzie się w dniu 13 listopada 
27 listopada i 11 grudnia 1879 każdym ra
zem o gddzinie 10 z rania w tymże- sądzie 
obwodowym egzekucyjna sprzedaż realności 
pod 1. 187ł/4, w Stanisławowie* położonej, o- 
becnie ezęścią do Salamona Pollaka a częś
cią do Chaji Rreheli Bibring Izaaka Gross, 
Ghany Gross i Karpia Paadla należącej, po
wyższej pretensyi za hipotekę służącej, pod 
następująeemi w arunkam i:

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa w kwocie 1797 złr. 58 et*’ "aw,

2. Wadyum wynosi 180 złr.
E-aszlę warunków licytacyjnych,tudzież 

ęksfcwekb, tabularny i akt ocenienia są w ta- 
sądowej registraturze do wejrzenia.

- G ezera się strony interesowane, tu 
dzież wierzycieli hipotecznych powołanej re 
alności zawiadamia, a mianowicie z miejsca 
pobytu wiadomych, tudzież c. k. Prókurato- 
ryę skarbu i M agistrat miasta gt&nisłar-owa 
do własnych rąk, zaś z miejsca pobytu nie
wiadomych, tudzież tyrh którymby niniejsza 
uchwała wcześ-ii * doręczoną być tff<fc««Łła 
lub ktorzyby po dniu 1 marca 1879 prawa 

] hipoteczne na powyższej realneśei ui^skali 
jdo rąk ustanowionego równocześnie karato- 
' ra w osobie adw. Dra. Szydłowskiego % za
stępstwem adwokata Dra. Bardacha i przez 
edykta.

Stanisławów 11 października 1879.
(7436 1— 3) ©&>wl«>8x0 !Ke«X«.

L. 1320. 0. k. sąd. powiatowy wo Fry
sztaku odbędzie w dniach 27 listopada, 18 
grudnia 1879 i 29 stycznia 1880, każdym 
razem o godzinie 9 rano egzekucyjną sprze
daż połowy realności pod 1. 18 w Pułan- 
kach ciała hipotecznego niestanowiącąj na 
611 złr. oszacowanej Józefa Jurasza własnej, 
na zaspokojenie pretensji Wilhelma Stefani
ka 70 złr.

Wadyum 61 złr.
Frysztak 28 sierpnia 1879.

(7481 1— 3) B  d  y  k  fe
L. 8201. 0. k. sąd powiatowy delego

wany miej ki dla spraw cywilnych w Rze
szowie ogłoszą, iż celem przymusowego wy
dobycia sumy 270 złr. z pn. odbędzie się 
w tutejszo-sądowym gmachu, każdym rasem 
o goddnie 10 z rana a to w d ą H p  28 li
stopada i 23 grudnia 1879 i 30 stycznia 
1880 publiczna przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. 100/132 w Ruskiej wsi ad Rze
szów położonej, dłużników Władysława i 
Teofili małżonków Nowickich własnej, aa 
rzecz p. Leona Dra. Bersona.

Cenę wywołania stanowi suma 2500 
złr. w. a.

Wadyum 250 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tutejszosądoweb-regi^tratur^ę.
Rzeszów dnia 18 p/źdźi^waika 1879. 

(7441 1— 3) E  d j  U fe
L. 5117. 0. k. Sad powiatowy w T ar

ce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokoje
nie pretensji B ys^rda Kmentt przeciw Schte
rnie Mnjer pto 30 złr., 40 złr. i 30 złr. 
a. w. zpn. odbędzie się w sad d e  tut. w da. : 

26 listopada 1879

26 grudnia 1879 
26 stycznia 1880 

każdym razem o godzinie 9 przed południem 
egzekucyjna sprzedaż realncśri pod 1, 8 w 
Dniestrzyku dobowym położonej, z tern iż 
na pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na 
trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 130 złr.
Wadyum 13 złr.
Reszta warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 8 października 1879.

(7433 1— 3) E  d j  U fe
L. 9141. 0. k. sąd powiatowy Brze

ziński podsje do publiczaej wiadomości, że 
na zaspokojenie pretensyi Chaiana i Mindli 
Rosa przeciw Aleksandrowi i Katarzynie Nie- 
cheajom pto 40 złr. odbędzie się w tu te j
szym sądzie dnia 27 listopada 1879 o go
dzinie 9 raao przymusowa sprzedaż realnoś
ci pod lk. 165 w B>-zeżaaach na Adamówce 
ciała tabularnego niestanowiącej, a to także 
poniżej cesy szacunkowej za jakabądź oenę.

Cena szacunkowa wynosi 242 złr.
Wadyum 24 złr. 20 ct
Brzeżsny 29 września 1879.

(7421 1— 8) M  o  u  ik u  r  s,
L. 16202. Przy sądzie obwodowym w 

Tarnowie systemizowaną została posada pro
wadzącego księgi gruntowe w l  klasie ran
gi z roczną płacą 900 złr. dodatkiem akty- 
walnym 200 złr. zaś przy sądzie powiatowym 
w Tarnobrzegu posada kancelisty do prowa
dzenia ksiąg gruntowych w XI klasie rangi 
z roczna pfecą 600 złr. w. a. i dodatkiem 
akty walnym 120 złr.

Podania o tę lub inną przy sądach feo- 
legiakych Mb powiatowych opróżnić się mo
gącą posadę prowadzącego księgi gruntowe 
a względnie kancelisty do prowadzenia ksiąg 
gruntowych w myśl rozporządzenia Mini
sterstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872
1. 89 d. p. p. ułożone wnosić należy w czte
rech tygodniach od dnia 10 listopada 1879 
względem posady w Tarnowie do Prezydyum 
sądu obwodowego w Tarnowie, zaś wzglę
dem posady w Tarnobrzegu do Prezydyum 
sądu obwodowego w Rzeszowie, przeozem się 
nadmienia, iż obiegający się o powyższe, po
sady, winni' się wykazać świadectwem zo 
złożonego egzamiau z przepisów w prowa
dzeniu ksiąg gruntowych.

0 . k. sąd krajowy wyższy
Kraków daia 29 października 1879.

(7420 1 - 8 )  L. 16182.
K o n l E n r s ,

Przy sądzie powiatowym w Limanowy 
opróżnioną została posada woźnego z rozzną 
płacą 250 złr. dodatkiem aktywalnym 25 
prc. umundurowaniem i prawem postąpienia 
na w.yżs-ą płacę etatową.

Podania o tę lub insą nrzy sądach ko
legialnych lub powiatowych opróżnić się 
mogącą posadę woźnego w* myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 
lipca 1872 1. 98 d. p. p. ułożone wnosić na
leży w czterech tygodniach od 10 listopada 
1879 do Prezydyum sądu obwodowego w 
Nowym Sączu.

0 . k. sąd krajowy wyższy
Kraków 29 października 1879.

(7426 1— 3) $7 «1. j  &  fe
L. 10970. Stanisławowski c. k. sąd o- 

bwodowy zawiadamia nieobecnego Samuela 
Rapp. że przeciw niemu dnia '"18 czerwca 
1878 nakisz zapłaty sumy wekslowej 500 
złr na rzecz Stanisławowskiej kasy oszczęd
ności wydanym i ustanowionemu dlań kura
torowi Dr. Rozenbergowi doręczonym został.

Stanisławów 24 września 1879.
(7487 1— 3) E  d  j  fe fe

L. 5118. Sąd powiatowy Kęe.ki odbędzie 
egzekucyjną sprzedaz realności Macieja Sa
dlika pod 1. k, 40 w Międzybrodziu Kobier- 
nickieia na pokrycie pretensyi Kantego Sa
dlika w sumie 38 złr. 9S ct. z p. n. w są
dzie w 3 terminach w disiach 9 grudnia 
1879, 19 stycznia i 23 lutego 1880 każdym 
razem o godzinie 10 raso.

Gena wywołania 785 złr.
Wadyum 78 złr. 50 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Dra Chrzanowskiego w Kętach.

Kęty 15 października 1879.
(7488 1— 3) B d y k Ł

L, 5428. Sąd powiatowy Kęcki odbę
dzie egzekucyjną sprzedaż realności Pawła 
Fołtyna w Ozańeu pod lk. 347 położonej na 
pokrycie pretensyi Floryana Gorczyńskiego 
w sumie 300 złr. z pit. w sądzie w 3 ter
m inach: w dniach 26 grudnia 1879, 26
stycznif i 1 marca 1880 każdym razem, o go
dzinie 10 rano, jednak tylko natenczas j«ź- 

by licytacja tej realności w innej sprawie 
do 1 5207 rozpisana — do skutku nie 
przyszła.

Cena wywołania 1132 złr.
Wadyum 113 złr.. 20 ct.
Kuratorem dla. 3 iewiadomych ustano

wiono Dra. Meissnera w Kętach.
Kęty 20 października 1879.



7
(7-353 2—3) I i  j k t .

L. 4462. 0. k. Sad powiatowy w Rop
czycach podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że aa zaspokojenie wierzytelności 
Herseha Kohna w kwocie 250 zł, w. a. z 
naleźytościami dodatkowemi dozwoloną, zo
stała sprzedaż egzekucyjna realności 1. 58 w 
Górze Ropczyekiej ciała tabularnego aiesta- 
nowiacej dłużnika Franciszka Pięty własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczny w sądz:e tutejszym w trzech ter
minach dala 15 grudnia 1879 dnia 26 stycz
nia i w dniu 23 lutego 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przedpołudniem.

Oenę wywołainą stanowić będzie wartość 
szacunkowa 2730 zł. a. w.

Wauyum przy licytaeyi złożyć się ma
jące wysokości 273 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w registraturze tutejszej.

0. k. Sad powiatowy
Ropczyce 20 października 1879.

(7402 2— 3) €>S»wfesae®©®S©
L. 5464. 0. k. sąd powiatowy w Hali

czu celem zaspokojenia należytości Mechla 
Blejmana w kwocie 23 złr. 79 et. w. a. z 
pn., wypisuje publiczną licytację realności w 
Żałukwi pod nr. 99/150 położonej, Iwana i
0  feny Baryków własnej, ciała tabularnego 
niestanowiąeej w terminach a to: daia 21 
listopada 1879 dnia 18 grudnia 1879 i 21 
stycznia 1880, zawsze o godzinie 10 rano.

Cena kupna wynosi 92 złr. Wadyum 
9 złr. 20 ct.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można w registraturze tusądowej przejrzeć.

Halicz dnia 18 lipca 1879.
(7399 2—3) E d y k  £.

L. 7618. C. k. Sąd powiatowy w De- 
latynie wiadomo czyni, źe w sprawie egzeku
cyjnej Chaima Offenbsrga i Aroaa Safirstsiaa 
przeciw Szymonowi Hakerowi pto 1000 złr. 
z pa. odbędzie się w sądzie dnia 4 grudnia 
1879 o 10 rano  przymusowa publiczna sprze
daż realności pod 1. 203 i 96 w Łanczynie 
ciała tabularnego niestanowiąeej Szymona 
Hakera własnej pod aastępującemi warunka
mi :

Cenę wywoławczą stanowi wartość sza
cunkowa 771 zł. 20 et. w. a.

Poręczne 10 prc. ceny szacunkowej.
Na tym terminie zostanie realność ta 

za jakąkolwkkbądź cenę sprzedaną.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Delatyn 9 października 1879.

(7400 2—3) M tl  j  Sc t .
L. 10305. C. k. Sąd obwodowy w Ko

łomyi podaje do powszechnej wiadomości, że 
na wezwanie c. k. sądu krajowego we Lwo
wie z daia 4 października 1879 do 1. 24212 
rozpisuje na podstawie prawomocnego naka
zu zapłaty z dnia 2 listopada 1878 do i. 53448 
celem zaspokojenia sum dłużnych 1) 1275 
zł. z odsetkami 6 pre. od dnia 30 listopada 
1877 i prowizją 6 złr. 37 Ya et. w._ a., 2) 
1275 zł. z odsetkami 6 prc. od dnia 30go 
maja 1878 i prowizją 6 zł- B7Va ^  a- 
8) 32285 zł. 37 et. z 7 prc. odsetkami od 
30 listopada 1878, 4) kosztów sądowych 35 
zł. 64 ct. kosztów podania licytacyjnego w 
ilości 40 zł. 95 ct. przyznanych, przymuso
wą liejtacyę dóbr Bełełuja solidarnych dłu
żników pp. Tytusa Kościszewskiego i Sewe
ryny z Kościszewskieh Boggia wedle wyka
zu hipotecznego e. k. sądu obwodowego w 
Kołomyi pod B) 1. 20 karty B) własnych a 
powyższej wierzytoluości wedle Dom. 221 p. 
55 n. 59 on. a względnie wedle wykazu h i
potecznego 1. 20 karta ciężarów 0) poz 9 
za hipotekę służących, w dwóch nadzień 16 
stycznia i 16 lutego 1880 w każdym % tych 
dni o godzinie 9 przedpołudniem wyznaczo
nych terminach, że cenę wywołania stanowi 
wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki 
bankowej w kwocie 71375 zł. w. a. przyję
ta, że każdy z licytujących _ winien będzie 
■przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk 
kom isji licytacyjnej jako zakład (wadyuia 
10/100 ceny wywołania 71375 to jest sumę 
7138 z ł- bądź w gotówce, bądz książecz
kach. galic. kasy oszczędności, bądź w galic. 
obbgaeyach indeminizacyjnych, łub też w o- 
bligacyach długu państwa, albo też w listach 
zastawnych galic. towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, c. k. uprzyw. galicyjskiego ak
cyjnego banku hipotecznego, lub ,c. k. uprz. 
austr. węgierskiego banku, że dobra te w po
wyższych 2 terminach tylko za, lub powyżej 
ceny * szacunkowej sprzedane zostaną, i że 
gdyby to niemogło nastąpić ns ten wypadek 
w celu ułożenia warunków ułatwiających 
term in na dzień 16 lutego 1880 o godzinie 
4 po południu wyznaczonym został, źe e. k. 
prokur,atoryę skarbu dalej ze życia i miejsca 
pobytu niewiadomych wierzycieli Macieja 
I-Ielda Teofilę Held i Juliusza Hilda, a w 
razie ich śmierci tychże z imienia, nazwiska
1 miejsca pobytu niewiadomych spadkobier
ców i prawonabywców tudzież wszystkich 
tych osób któreby po wydaniu przedłożone
go wykazu hipotecznego na te dobra prawa 
rzeczowe nabyły, nie raniej tych wszystkich, 
którymby uchwała licytację tą rozpisująca, 
lub pózniejsźo uchwały w tej sprawie egze
kucyjnej z jakiegokolwiekbądź powodu wcale, 
lub wcześnie przed terminem doręczone być

nie mogły, kurator w osobie adwokata Dę- 
nickiego ustanowionym został, wreszcie że 
wyciąg tabularny rzeczonych dóbr tudsież 
bliższe warunki licytacyjne w tusąd. registra
turze przejrzane być mogą.

Kołomyja daia 23 października 1879. 
(7403 2— 3) ® H U ,

$1. 5078. $ u r  ipereittbnitgmtg ber gor* 
bratttg be§ Johana. Sioeki pto. 300 fi. ojt. 
SBSljr. fammt jftekttgelhiljrett mirb itt bert 
Serntinen cm 4 3)ejemBer 1879, aut 14ten 
Santter unb am 12teit ge&ruar 1880 urn 10 
Ufjr 2iormittag§ bie geilbtefljung beibem Jo- 
hann Ohonmfchi Pniów fub. S. 91. 814/948 
geSjorigeit ©runbftucfeJ unb jtoar; bet bett er* 
[ten groei iEermittett mdjt unter bem ©djat* 
jungSroertlje non 160 f i  bctnt britten audj 
unter bemfelbett abgeljattm tnerben.

SSabtum 16 fi.
SDer StaufpreiS ift Burnett 30 SEagen. ju  

erlegett.
S ie  au | Bem (Srunbe ^aftertbert @d)ul* 

bett, toeldje ber (SlauBiger nor bem iEermme 
nicfjt u&etnefimen tnoffte, _l)at ber ©rfteljer, itt* 
joferne ber ŚtaufpreiS reidjt ju  itbertte^mett.

I. Sejirtógeridjt.
Nadworna ben 12 ©eptember 1879. 

(7408 2— 3) 13 d  J  Ss; ( .
L. 50809. 0. k. sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie niniejszym edyktem wia
domo czyni p. Ignacemu br. Krasickiemu, 
iż Hersch Tiirk w dniu 27 października 
1879 przeciw niemu pozew o zapłacenie su
my weksl.'wej 1500 złr. w. a. z pa. wniósł, 
wskutek którego w dniu 31 października 1879
1. 50809 nakaz zapłaty zaskarżonej sumy 
wydany został. Ponieważ miejsce pobytu p. 
Ignacego hr. Krasickiego wiadomem nie jest, 
ustanowił c. k. sąd krajowy do zastępowania 
jego i aa jego koszt i niebezpieczeństwo 
adwokata dr. Dziubińskiego z substytucją 
adw. dr. Lubińskiego kuratorem, z którym 
sprawa ta wedle obowiązujących ustaw prze
prowadzoną będzie, i któremu wydany nakaz 
zapłaty się doręcza.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie osobi
ście stanął, lab potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub inne
go zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, sło
wem stosownych do obrony środków użył, 
gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 31 października 1879.
(7404 2—3) I d y k t .

L. 7084. 0. k. sąd powiatowy w Wa
dowicach podaje do wiadomości, że wskutek 
uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie 
z dnia 21 czerwca 1878 1. 16370 rozpisuje 
się egzekucyjną sprzedaż przez publiczną 
licytację realności pod 1. 22 w Podolszu 
położonej, nieletniej Waleryi Matros własnej, 
celem zaspokojenia pretensji Jakuba Warmia 
w kwocie 30 złr. w. a. z pn. w trzech ter
minach mianowicie dnia 18 grudnia 1879, 
29 st}reznia 1880 i 26 lutego 1880 każdym 
razern o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania wynosi 640 złr. w. a.
Wadyum wynosi 60 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, oraz 

akt zastawniczego opisania i oszacowania 
można prz-jrzeć w tutejszej registraturze.

Wadowice 4 października 1879.
(7411 2—3) K  d y k t .

L. 51086. 0.  k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie niniejszym edyktem wia
domo czyni p. Ignacemu hr. Krasickiemu, 
iż Hersch Tiirk w dniu 29 października 1879 
przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy , 
wekslowej 3000 złr. w. a. z pn. wniósł, | 
wskutek którego w dniu 31 października 
1879 1. 51086 nak.\z zapłaty zaskarżonej 
sumy wydany został. Ponieważ miejsce po-1 
bytu p. Ignacego hr. Krasickiego wiadomem * 
nie jest, ustanowił e. k. sąd krajowy do za
stępowania jego i na jego koszt i niebezpie
czeństwo adwokata dr. Dziubińskiego z sub
stytucją adwokata dr. Lubińskiego kuratorem, 
z którym sprawa ta wedle obowiązujących 
ustaw przeprowadzoną będzie, i któremu 
wydany nakaz zapłaty się doręcza.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, »by w należytym czasie osobi
ście stanął, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub inne
go zastępc-ę wybrał i sądowi oznajmił, sło
wem stosownych do obrony środków użył, 
gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Lwów daia 31 października 1879.
(7401 2— 3) d  y  Ik t»

L. 5182. 0. k. Sąd obwodowy w Rze
szowie, celem wykonania w drodze egzeku
cji aktu notaryalnego z 8 października 1872 
uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z 
dnia 23 grudnia 1876 1. 67698 na rzecz 
galic. kasy oszczędności na zaspokojenie su
my 14187 złr. 98 ct. z przyn. dozwolonej 
lieytacyi dobr Barycz czyli Baryczka z przyl. 
Mianowszczyzaa i GHjówka w powiecie rze
szowskim położonych, małżonków Józefa i 
Aleksandry Puchalskich własnych, obecnie 
na zaspokojenie resztującej sumy 13949 złr. 
94 ct. w. a. z procentami 6 prc. cd 3 grud- 
dnia 1877 bieźąeemi i prowizyą zwłoki po 
7 prc. od każdej w daiu 3 czerwca i 3 gru
dnia począwszy od 3 grudnia 1877, nieujss-

i czonej raty półrocznej po 491 złr. 90 ct. a. 
| w. aż do uiszczenia całego kapitału bieżącą 
ji kosztów egzekucyjnych już przyznanych, w 
j kwocie 24 złr. 8 ct., która to przymusowa 
licytacja uchwałą tutejszosądową z 9 czerw
ca 1877 1. 4121 rocciągaiętą została takie 
na i-zecs galicyjskiego towarzystwa kredyto
wego ziemskiego na dobrach Barycz czyli 
Baryczka zahipotskowanej za czas od 1 sty
cznia 1876 do 1 stycznia 1877 zaległych, to 
jest raty przypadłej 1 stycznia 1876 w kwo
cie 117 złr. 50 et. raty przypadłej dnia 1 
stycznia 1877 w kwocie 117 złr. 50 ct. z 
procentami po 4 prc. i t. cl. z przyn. jako 
i też uchwałą e. k. sądu krajowego we Lwo
wie z 10 maja 1879 1. 20560 na zaspokoje
nie pretensyi Mojżesza Weiareba w kwocie 
6000 złr. w. a. z pn., rozpisuje do taj przy
musowej licytacji jeden termin na dzień 17 
grudnia 1879 o godzinie 10 rano w gmachu 
tulejszosądowym pod aastępującemi warun
kami :

1. Stosownie do rozporządzenia e. k. 
Ministerstwa stanu i sprawiedliwości z 28 
października 1865. Nr. 110 Dzpp. stanowi 
cenę wywołania wartość dóbr przez galicyj
ską kasę oszczędności przy udzieleniu po
życzki w sumie 37600 złr. w. a. wyracho
wana.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtem 
z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za 
zniesione powinności poddańcza i bez wszel
kiej ewikcyi, & to na wyżej wyznaczonym 
jednym terminie licytacyjnym za jakąkolwiek- 
bądź cenę.

3. Chęć kupna mający obowiązanym 
jest przed rozpoczęciem licytacji 3000 złr. 
w. a. bądź w gotowiźnie, lub w książecz
kach galic. kasy oszczędności, bądź też we
dług ostatniego kursu w listach zastawnych 
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
galic. obligacjach mdemnizacyjaych lub in
nych papierach wartościowych do lofcaeyi 
papilarnej zdolnych, do rąk kom isji licyta
c j i11®,] jako wadyum złożyć, które najwięcej 
ofiarującemu zatrzymanem i o iie w gotów
ce łub w książeczkach galic. kasy oszczęd
ności złoźonem zostało w cenę kupna zali
czonym, innym zaś licytantom p ) ukończo
nej licytacji zwróeoaem będzie — Galie. 
Towarzystwo kredytowe ziemskie i galic ka
sa oszczędności są od składania wadyum u- 
wolnione.

4. Nabywca obowiązanym jest w 30tu 
dniach po prawomocności uchwały sądowej, 
licytację zatwierdzającej wykazać przed są
dem, iż zaległe podatki z ostatnjego trzech- 
lecia tudzież wierzytelności galicyj. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego i galic. kasy 
oszczędności w zupełności bezpośrednio za
spokoił, albo też po zapłaceniu wszelkich za
ległości przyzwolenie tych zakładów na po
zostawienie reszty ich wierzytelności przy 
hipotece dóbr uzyskał. Suma przez nabywcę 
w c. k. urzędzie podatkowym, w galic. To
warzystwie kredjtow em  ziemskiem i w ga
lic. kasie oszczędności uiszczona, lub przy 
hipotece dóbr pozostawiona jako na poczet 
ceny kupna uiszczona uważaną będzie.

5. Resztę ceny kupna jaka po strące
niu a) w gotowiźnie lub w książeczkach ka
sy oszczędności złożonego wadyum b) w e. 
k. urzędzie podatkowym, w galic. Towarzy
stwie kredjtowem ziemskiem i w galic. ka
sie oszczędności rzeczywiście zapłaconej lub
c) na poczet ceny kupna przy hipotece dóbr 
pozostawionej sumy tych instytutów wypad- 
dnie, winien nabywca w ciągu 80 dni po 
prawomocności uchwały sądowej, porządek 
zaspokojenia wierzycieli hipotecznych uslana- 
wiającej do depozytu sądowego w gotowiź
nie złożyć, a nadto od tej reszty ceny kup
na procent po 6 prc. od dnia objęcia dóbr 
w fizyczne posiadanie do sądu składać.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można, w registra
turze tutejszosądowej.

O rozpisaniu tej lieyi zawiadomieni.zo
stają: galicyjska kasa oszczędności we Lwo
wie, małżonkowie Józef i Aleksandra Pucbl- 
sey w Baryczce, tudzież wierzyciele hipotecz
ni z miejsca pobytu wiadomi lub którymby 
uchwała licytacyę rozpisująca albo wcale nie 
lub w nienależytym czasie doręczoną być 
nie mogła jak również i ci którzy by po dniu 
29 stycznia 1879 do tabuli weszli, do rąk 
ich ustanowionego kuratora adw. Dra. Noe
go Bindera z substytucją adw. Dra M aury
cego Reinesa i przez edykta.

Rzeszów 9 października 1879.
(7407 2— 3) E  d  y  fe i .

L. 50807. O. k. Sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie niniejszym edyktem wia
domo czyni p. Ignacemu hr. Krasickiemu, 
iż Hersch Tiirk w dniu 27 października 1879 
przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy 
wekslowej 1200 zł. w. a. z pa. wniósł, w 
skutek którego w dniu 31 października 1879
1. 50807 nakaz zapłaty zaskarżonej sunay 
wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Ignacego 
hr. Krasickiego wiadomem nie jest, ustano
wił c. k. sąd krajowy do zastępowania jego 
i na jego koszt i niebezpieczeństwo adwoka
ta Dr. Dziubińskiego z substytucją adwok. 
Dr. Lubińskiego kuratorem, % którym spra
wa ta wedle obowiązujących ustaw przepro

wadzoną będzie, i któremu wydany nakaz 
zapłaty się doręcza.

jfliaiejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego aby w należytym czasie oso
biście stanął, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu kuratorowi udzielił, iub in 
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, 
słowem stosowny eh do obrony środków, u- 
żył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki 
sam sobie przypis*^ będzie musiał.

Lwów dnia 1 i paździeflitka 1879. 
(7406 2—S) 13 «I j  l i  t .

L. 4859-3. Lwowski e. Ir. sąd .krajowy 
jako handlowy w sprawie Emila Schenka 
przeciw Zygmuntowi Kriegshaberowi pto 
1000 złr. w. a. % pn., dozwala egzekucyjną 
publiczną sprzedaż pretensji 2000 złr. dłu
żnikowi Zygmuntowi Kriegshaberowi jako 
wystawicielowi wekslu w tus. depozycie do 
art. 1372 przechowanego z daty Nuczcze 1 
listopada 1877 na 2000 złr. w. a. opiewają
cego, za pięć miesięcy od dnia wystawienia 
płatnego, od pp. Ferdynanda Kriegshabera 
i Leopolda Lasockiego jako akceptaatów te
goż wekslu należącej się, która to sprzedaż 
odbędzie się w biórse 4tym sądu tutejszego, 
w dniach 4 i 1.1 grudnia 1879 o godzinie 
lOtej z rasa.

Cena wywołania 2000 złr. w. a , wadyum 
100 złr.; sprzedaż niżej ceny wywołania do
piero na drugim terminie miejsce mieć mo
że, a reaztę warunków chęć kupienia m ają
cy w registraturze przejrzeć mogą.

Lwów 25 października 1879.
(7398 2— 3) © Sw jtesa& esessle.

L, 5891. O. k. Sąd powittowy w Cho- 
dorowie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 150 a 
względnie 140 zł. 64 ct. w. a. z pn. przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 82 sub. 
rep. 85 w Brzozdowcach położonej, dłużai- 
ezej masy Stefana Marków własnej, w tutej
szym e. k. sądzie w drodze publicznej licy
tacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyto
wego włościańskiego dnia :

I 4 grudnia 1879
II 15 stycznia 1880

III 11 lutego 1880
każdym razem o godzinie 9 przed południem 
z tern przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 1500 zł. a. w. lub wyżej 
tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10°/0 ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

O, k. Sąd powiatowy
Chodorów dnia 10 października 1879. 

(7405 2 — 3) M  d  y  Is: t .
L. 5836. O. k. sąd powiatowy w Żyw

cu ogłasza, iż celem wydobycia należytości 
Wojciecha Łuczyńskiego w ilości 117 złr. 
64 ct. w. odbędzie się , w tutejszym sądzie 
publiczna licytacyjna sprzedaż jednej czwar
tej części domu w Żywcu pod nr. k. 339 
położonego, Andrzeja i Wiktoryi Szymońskich 
własaą w trzech terminach licytacyjnych 
daia 5 listopada, 10 grudnia 1879 i dnia 8 
stycznia 1880, zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 450 złr, wadyum 
45 złr.

Na trzecim terminie realność powyższa 
i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne, wykaz h i
poteczny i protokół oszacowania można w 
sądzie tutejszym przeglądnąć.

Żywiec dnia 9 października 1879.
(7155 2—3) B d y k t .

Ł. 3607. O. k. sąd powiatowy w Ty
czynie zawiadamia z miejsca pobytu i życia 
niewiadomych Uriaseha Hollosehiitza i Naf- 
talego Hollosehiitza, iż Israel Schija i Reisel 
Atlasowie wnieśli pod dniem 2 listopada 1876
1. 6786 podanie o wykreślenie ze stanu bier
nego realności 1. k. 319 w Błażowy położo
nej, sumy 250 złr. m. k. na rzecz Naftalego 
Hollosehiitza, zaś sumy 125 złr. m. k. na rzecz 
Uriaseha Hollosehiitza zaprenotowanej, że 
wskutek tego kuratorem dia tych niewiado
mych p. adw. dr. Aisa w Rzeszowie ustano
wiono i termin stosownie do §. 45 ustawy 
z dnia 25 listopada 1871, na dzień 15 g ru 
dnia 1879 o 9 godzinie z rana wyznaczono.

Wzywa się zatem Uriasza i Naftalego 
Holloschutzs, aby na wyznaczonym terminie 
albo osobiście stanęli, albo ustanowionemu 
kuratorowi potrzebnych dowodów udzielili, 
w przeciwnym bowiem razie złe skutki dla 
nich wyniknąć mogące sami sobie przypisać 
będą musieli.

Z e. k, sądu powiatowego 
Tyczyn dnia 18 czrwca 1879.

(7313 3—3) 13 cl j  fe:
L. 9620. O. k. sąd obwodowy w Zło

czowie uwiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Benjamina Frankla, że z przyczyny 
konkursu wierzycieli do majątku jego uchwa
łą c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 9 
lipca 1879 1. 14681 otworzonego a t. s.
uchwałą z daia 26 lipca 1878 1. 6864 roz
pisanego kuratorem dia niego w celu dorę
czenia, tych uchwał adw. dr. Wesołowski ze 
zastępstwem, adw. dr. Billeta ustanowiony 
został. Złoczów 25 października 1879.
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(7389 3—3)  ̂ 13 fi j  S; #,»
L. 16369. 0. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu ustanawia w sprawie Toni Roset 
przeciw Maryi Sahąjdakowskiej pto 1875 złr. 
z pn. na prośbę pierwszej de praes 19 paź
dziernika 1879 i. 16369 dla Maryi Sahajda- 
kowsktej z powodu niewiadomego miejsca 
jej pobytu kuratora w osobie p. ad w. dr. 
Glogiera z zastępstwem p. adw. dr. Horowi
tza i zarządza doręczenie uchwały z daia 
23 sierpnia 1876 1. 1231.1 tudzież wszelkich 
następnych uchwał dla Maryi Sahajdakowskiej 
przeznaczonych do rąk kuratora.

Wzywa się przeto wspomnioną Maryę 
Sahajdakowską by ustanowionego kuratora 
należycie poinformowała, lub innego zastępcę 
mianowała, gdyż inaczej wyniknąć mogące 
złe skutki sama sobie przypisze.

Tarnopol dnia 29 października 1879. 
(7366 3— 3) E  d  y  h  t .

L. 6334. W stanie biernym reslności 
Nr. 195 w Nowym Sączu jest Dom II pag. 
115 a. 3 on. wpisanem na rzecz Tauby j 
Hollauder wydzierżawienie do daia 31 paź- ’ 
dziernika 1817 pokoju, a właściwie przadpoko- j 
ju frontowego tudzież piwnicy z 31 beczkami i 
wina i przyrzeczenie zapłaty 500 złr. pod j 
warunkiem, ażeby taż żadnej dalszej preteci- j 
svi do spadku Michała Holliiudra nie miała. 
Ponieważ od czasu wpisu tego ciężaru wię- j 
cej jak 50 lat upłynęło, a ani Taube Hol- j 
laader ani jej następca żadnego prawa z o- i 
wego wpisu pochodzącego nie poszukiwali, \ 
ani też po uzyskanej iatebulacyi jako spła- j 
ta kapitału lub procentów nie było uczynio
ną, to na żądanie Izraela i Ohai Hollandrów 
wzywa się wszystkich tych, którzy roszczą j 
sobie pretensje do wpisanego w stan ;e dłu- i 
żnym realności Nr. 195 w Nowym Sączu j 
Dom II  pag 115 n. 3 on na rzecz Taube] 
Hollauder wydzierżawienia do daia 31 paź - i 
dziernika 1817 pokoju a właściwie przedpo- ] 
koju frontowego tudzież piwnicy a 31 b ecz-: 
kami wina i do przyrzeczenia zapłaty 500 
złr. pod warunkiem, ażeby Taube Iiollauder \ 
żadnej dalszej pietensyi do spadku Michała] 
Holliiadra nie miała — ażsby w przecią
gu roku to jest do dnia 30go listopada j 
1880 z takowera zgłosili się, gdyż po bez- ] 
skutecznym upływie tego eza.u ów wpis na j 
żądanie proszących za umorzony uznany i , 
ze stanu biernego realności Nr. 135 w No- j 
wym Sączu wykreślony zostanie. j

O. k. Sąd obwodowy 1
Nowy Sącz 30" października 1879. j

(7197 3 - 3 )  E d j k t .  j
L. 6363. O. k, sąd powiatowy w Zabłato- ,j 

wie podaje do publicznej wiadomości, że na d. 9 j 
grudnia 1879,12 stycznia i na d n iu '17 lutego ) 
1880 o godzinie 9 rano, odbędzie się przy- j 
musowa publiczna sprzedaż gruntu ogrodo- j 
wego pod Nr. 23 w Illm eaeh położonego, j 
nie stanowiącego tabularnego ciała, należącego j 
do Fedora Sawinka Iwana i na 150 złr. są- j 
downie oszacowanego, w celu zaspokojenia j 
pretensyi Mojżesza Jupitera 60 zł. w. a. ] 
z p. n. !

Warunki licytacyjne przejrzane być i 
mogą w tutejszc-sądowej registraturze.- j 

" Zabłotów dnia 3 października 1879. \
(7299 3—3) O b w i e s z c z e n i e .  i

L. 15712. O. k. Sąd obwodowy w Tar- jj 
nopolu podaje do publicznej wiadomości, że w ! 
celu zaspokojenia pretensyi masy konkurso- j 
wej M. S. Wsllersteina w kwocie 916 zł. z j 
pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności j 
dłużnika Mendla Altberga pod 1. 11956 w ; 
Tarnopolu położonej, w tutejszym sądzie w j 
trzech terminach a mianowicie 12 grudnia] 
1879, 16 stycznia 1880 i 13 lutego 1880 
każdym razem o godzinie 10 rano pod na- i 
stępującymi warunkami się odbędzie. ]

1). Cenę wywoławczą stanowi wartość 
szacunkowa realności w kwocie 3363 zł. 20 \ 
ct. w. a. ]

2). Wadyum wynosi 10 prc. wartości j 
szacunkowej t. j. 337 w. a. i

3). Na pierwszych dwóch terminach j 
sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szaeunko- j 
wą nastąpi. j

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszej registraturze. |

Tarnopol dnia 20 października 1879. j 
(7849 3 —3) K  d  j  fc 8™

L. 10399. Kołcmyjski c. k. Sąd ob- j 
wodowy niewiadomemu z życia i miejsca po-jj 
bytu Kajetanowi Szadbej w razie zaś jego l 
śmierci jego z imienia, życia i miejsca poby- \ 
tu niewiadomym spadkobiercom wiadomo j 
czyni, że dnia 21 października 1879 do 1.! 
i0399 spadkobiercy ś. p. Rudolfa Kurzweila i 
wytoczyli przeciw nim pozew o eztabulacyę 
ciężących wedle Dom. 378 pag. 219 a. 46 ] 
on. na połowie dóbr Kamionki wielkie II  i \ 
wedle Dom. 57 pa. 396 n, 31 oa. na przy- \ 
ległości Dobrowódka obowiązków ś. p. Ru- j 
dolfa Kurzweila względem uregulowania sta-1 
nu własności celem umożliwienia zaiatabu- | 
lowania Tomasza Petrowieza za właściciela | 
dóbr Jakubówka ze stanu biernego dóbr Ka-1 
mionka wielka z przyl,, który ustanowionemu j 
dla nich kuratorowi adw. Drowi Maramoro- i 
szowi do wniesienia obrony pisemnej do 30 ] 
dni udzielonym został.

Jest zatem rzeczą pozwanych udzielić 
ustanowionemu kuratorowi wcześnie infor- | 
maeyę lub innego obrońcę obrać i sądow i'

k o tern donieść, inaczej bowiem zło skutki 
\ prawne z zaniedbania tego wyniknąć mogą- 
j ce samym sobie przypisać będą musieli. 

Kołomyja dnia 22 października 1879. 
(7203 3—3) M  fi j  U. Ł. 

i L. 12283. C. k. Sąd powiatowy w Za- 
] błotowie podaje do wiadomości publicznej,
] że na dniu 9 grudnia 1879, na dniu 12 
| stycznia 1880 i na dniu 17 lutego 1880, o 
] godzinie 9 rano, odbędzie się przymusowa 
| publiczna sprzedaż realności pod 1. 185 w 
: Dsmyezu położonej, nie stanowiącej tabular- 
j nego ciała, należącej do masy Mateja Moj- 
| sijezuk i na 200 złr. sądownie oszacowanej, 
j w celu zaspokojenia pretensji 26 złr. w. a. 
z pn. Eisiga Druckm&na.

Warunki licytacyjne przejrzane być 
mogą w tutejszo sądowej rrgistraturze.

Zabłotów 30 września 1879.
(7303 3—3) E d y k  U

L. 2796. G. k. Sąd powiatowy w W i
śniczu podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy 183 złr. 1 ct. aw. 
na rzecz zakładu kredytowego włościańskie
go we Lwowie, odbędzie się w tutejszym są
dzie egzekucyjna publiczna sprzedaż gospo
darstwa gruntowego pod 1. 22 w Rajbroeie 
położonego, dłużnika Tomasza Kurnogi wła
snego, ciała tabularnego nie mającego, a aa 
450 złr. oszacowanego, w trzech terminach I 
a mianowicie: I daia 17 grudnia, II daia 21 f 
stycznia 1880 i III  dnia 18 lutego 1880 r. f 
każdym razem o godzinie 10 rano w tutej-1 
szyńi sądzie powiatowym. I

Cena wywołania ustanawia się na 450 f 
złr., wadyum zaś wynosi 45 złr. w, a. i 

Resztę warunków licytacyjnych wolno I 
w tutejszosądowej regisiraturze przejrzeć, lub | 
w odpisie podnieść. I

Wiśnicz, daia 18 września 1879. I 
(7304 3 —3) E  d  y  k  fc |

L. 2797. O. k. sąd powiatowy w Wi- | 
śaiezu podaje do publicznej wiadomości, że I 
celem zaspokojenia sumy 294 złr. w. s. n a f 
rzecz zakładu kredytowego włościańskiego 8 
we Lwowie, odbędzie się w tutejszym sądzie j 
egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa I 
gruntowego pod 1. 56/105 w Lipnicy górnej I 
położonego, dłużników Michała i Maryanay I 
Trojanowskich własnego, ciała tabularnego j 
niemająeego, a na 800 złr. oszacowanego, w I 
trzech terminach, a mianowicie: I dnia 1 7 1 
grudnia 1879, II dnia 21 stycznia 1880 i I 
II I  daia 18 lutego 1880 r. każdym razem o j 
godzinie 10 rano w tutejszym sądzie po-1 
wiatowym. j

Cena wywołania ustanawia się na 800 I 
złr., wadyum zaś wynosi 80 złr. w, a. f 

Resztę warunków licytacyjnych, wolno | 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć, ’ 
łub w odpisie podnieść.

Wiśnicz daia 18 września 1879.
(7213 3—3) JE d  y  fc i .

L. 47967. O. k. Sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
Gerson II "ber przeciw Ernestowi Henrykowi 
Israd , Fryderykowi Augustowi Israel, Annie 
Auguście Israel, Louis Dóhler i Aleksandro
wi Orłowskiemu o zapłatę sumy 125,0 złr, 
a. w. pod dniem 10 października 1879 do 1. 
47967 pozew wniósł i o pomoc sądową pro
sił, w skutek czego nakaz zapłaty sumy 
1250 złr. w. a. z dnia dzisiejszego wydany 
został.

Ponieważ miejsce pobytu Ernesta Hen
ryka Israel, Fryderyka Augusta Israe*. A n
ny Augusty Israel i Louis Dohlera jest nie
wiadomym, c. k. sąd krajowy do zastępowa
nia i ich koszt i szkodę, tutejszego adw. 
Dra. Gajewskiego z zastępstwem adw. Dra. 
Skowrońskiego kuratorem mianował, które
mu powyższy nakaz płatnicza doręezonv zo- 
st-ł.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanyeii, aby w należytym czasie oso
biście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę wybrali i sidowi oznajmili, słowem 
stosownych środków do obrony użyli, g iyż  
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów dnia 18 października 1879.
(7371 3— 3) E  d y k t .

L. 46483. O. k. Sąd krajowy we Lwo
wie rozpisuje niniejszein w drodze egzeku
c ji prawomocnego nakazu zapłaty z daia 13 
kwietnia 1878 1. 18034, celem zaspokojenia 
pretensyi c. k. uprzyw. gal. banku hipote
cznego we Lwowie w kwotach:

a) 368 złr, z procentom 6% od 30 czerw
ca 1877 i 3 złr. 68 ct. jako 1 °/0 pro- 
w izyi;

b) 868 złr. z procentem [6% od 30 grud
nia 1877 i 3 złr. 68 ct. jako U/o pro
wizji!

c) 7716 złr. 38 ct. z 7’/0 procentem od 
30 czerwca 1878

d) kosztów w ilości 25 złr. 78 ct. a. w. 
jako też dalszych kosztów, które obecnie 
w kwocie 21 złr. 52 ct. a. w, przyzna
jemy, na koszt i stratę Eliasza Lnndue- 
ra, relicytacyę realności pod 1. 688s/4 
do Jana Topoinickiego i masy spadko
wej Maryanay Topolaiekiej należącej, 
w jednym tylko terminie a to 13 sty
cznia 1880 r. o godzinie 10 przed po- 
łudaiem

Cena wywołania wynozi 17900 złr.
Wadyum. 895 złr.
O tej licytacji uwiadamiamy tych, któ- 

rzyby po daiu 10 września 1878 jako dniu 
wydania wyciągu tabularnego na realności 
pod 1. 6663,4 we Lwowie prawo zastawu u- 
zyskali, łub którymhy uchwała niniejsza lub 
taż późniejsza jakaś uchwała doręczoną być 
nie mogła do rąk kuratora adw. Dra. Ga
jewskiego z substytucją adw. Dra. Roma- 
nowskieg) i obecnym edyktem.

Lwów daia 4 października 1879.
(7324 3—8) 1  d  y  k  t ,

L. 42669. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie wzywa niniejszem wskutek prośby Lej- 
zora Reif z daia 3 czerwca 1879 1. 26618 
wszystkich tych, którzy by się w posiadaniu 
kartki zastawniczej c. k. uprzyw. gałic. ban
ku hipotecznego we Lwowie z dnia 29 li
stopada 1878 1. 6604 na Vg 2 ro^,J 
1864 Ser. 2016 1. 25 na 50 złr. w. a. za
stawionego za zaliczką zwrotną 50 złr. aw. 
do 3 miesięcy zwrotna znajdowali, aby z po
siadania takowej w przeciągu jednego roku 
od ogłoszenia edyktu po raz trzeci w urzę
dowej „Gazecie lwowskiej* w sądzie tu tej
szym tern pewniej się wykazali, ile źe w 
przeciwnym razie kartka t* za nieważną u- 
znaną zostanie.

Lwów dnia 11 października 1879. 
(7300 3—3) Wi fi J  fe: S.

L. 16118. O. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu uwiadamia niniejszein, że pod dniem 
13 sierpnia 1879 1. 12780 wydał nakaz za
płaty do Mojżesza Glassa z Kolodziąjówki 
na rzecz Sauk Parnesa względem sumy we
kslowej 110 złr. 50 ct. pochodzącej z wek
slu dto. Tarnopol 2 sierpnia 1876 na 207 zł. 
przez niego akceptowanego. Gdy miejsce po
bytu pozwanego sądowi nie jest znane, usta
nowiono mu na jego koszt i niebezpieczeń
stwo kuratora ad aetum w osobie p. adw. 
Dra. Horowitza, z którym ta sprawa według 
przepLów postępowania sądowego przepro
wadzony zostanie, jeżeli pozwany sam do 
sądu się nie zgłosi, ani też innego pełno
mocnika sądowi, nie wskaże.

Tarnopol dnia 25 października 1879. 
(7392 8— 3) 12 fi y  fe U

L. 43398. G. i \  sąd krajowy we Lwo
wie zawiadamia niniejszem, że celem zaspo
kojenia dłużnej sumy 600 złr. w. a. z pn. 
na rzecz Gustawa Hoenl odbędzie się w tym 
sądzie publiczna licytacya realności pod 1. 
kom 586 3/4 we Lwowie położonej, dłużnicz- 

I ki Hermińy Wiederwald wedle dom 85 pag. 
[441 n. 40 haer. własnej a to w jednym ter
minie datki; 9 grudnia 1879 o godzinie 10tej 

i przed południem, aa którym to terminie 
wspomnioną realność za jakąbądź cenę a za
tem nawet niżej ceny szacunkowej i wywo
łania 27.651 złr. 25 ct. w. a. sprzedaną 
zostanie, że jako wadyum kwota 829 złr. 54 
ct. w. a. ma być złożona.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż akt 
ocenienia i wyciąg tabularny wspemnionej 
realności mogą być przejrzane w tutejszosą- 
dowej registraturze.

Dla nieznajomego z miejsca pobytu i 
nazwiska hipotecznego wierzyciela tej real
ności co do wierzytelności 9.1 złr. ta. k. n. 
28 on. i dla nieznajomego z miejsca pobytu 
Siimehe Begluckter co do wierzytelności 
100 złr. % pa. n. 137 on. i 100 złr. w. a. 
z pn. n. 138 o®. dla nieznanej Estery Rei- 
tzes co do wierzytelności 150 złr. z pa. n. 
124 on. tudzież dla niewiadomego z miejsca 
pobytu Ilerseha Keilbeiga co do wierzytel
ności 100 złr. n. 114 on jako też dla tych 
wierzycieli, którzyby po dniu 21 paździer
nika 1879 jako dniu wydania wyciągu tabu
larnego do hipoteki realności pod 1. kon. 
588 s/4 we Lwowie weszli, lub którymby 
uchwała licytacyjna lub późniejsza w tej 
sprawie zapaść mające uchwały z jakiegokol- 
wiekbądź powodu doręczone być nie mogły, 
ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. 
Raresa.

O tern się tych] wierzycieli niniejszym 
edyktem zawiadamia.

Lwów 18 października 1879.
(7395 3—3) K o n k u r s .  L. 7723.

Posada adjuakta urzędów pomocniczych 
sądu krajowego we Lwowie z poborami IX 
klasy rangi jest do obsadzenia.

Kompetenci wniosą należycie udoku
mentowane podania w drodze przepisanej 
najdalej do 20 listopada 1.879 do prezydyum 
c. k. sądu krajowego we Lwowie.

Lwów 3 listopada 1879.
(7314 8—8) B  d y k t

L. 7574. O. k. sąd powiatowy miejsko- 
delegowsny w Tarnowie wiadomem czyni, 
że Sobestyan Kłusek w dniu 11 stycznia 
1874 r. z pozostawieniem ostatniej woli roz
porządzenia w Szyhwałdzie zmarł.

Gdy miejsce pobytu spadkobiercy To
masza Kluska sądowi nie jest wiadome, prze
to wzywa się go, aby w przeciągu jednego 
roku, od daia dzisiejszego licząc, w tutejszym 
sądzie się zgłosił i deklarację do spadku 
wniósł, w przeciwnym bowiem razie postę
powanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy 
do spadku się zgłosili i z ustanowionym ku
ratorem przeprowadzone będzie.

Tarnów daia 2 września 1879

(7309 -3— 3) M  d y k t
L. 9073. Dnia 16 stycznia i 16 lutego 

1880, każdym razem, o godzinie 10tej rano, 
odbędzie się w Kclotnyjskira c. k. sądzie ob
wodowym, celem ściągnięcia wierzytelności 
c. k. uprz. gai. akcyjnego Banku hipotecz
nego we Lwowie sumy 28486 zł. 23 et. 
przymusowa sprzedaż w Kołomyjskim obwo
dzie położonych do Cecylii Teodorowiezowąj 
vel Zuekschwert należących dóbr Krasnosta- 
wiec a to przy obu terminach za cenę wy
wołani* 62020 zł. lub wyżej.

W razie gdyby takowe dobra w żadnym 
z tych terminów sprzedane nie zostały, od
będzie się rozprawa z wierzycielami hipotecz
nymi względem ułożenia ułatwiających wa
runków dnia 16 lutego 1880 o godzinie 4 
po południu w biurze YI.

Wadyum przed rozpoczęciem lieytacyi 
w gotówce lub w książeczkach kasy oszczęd
ności, galic. oblig. indeminizacyjnyeh, lub 
też obligacjach długu państwa, albo też w 
listach zastawnych gal. towarzystwa kredyto
wego ziemskiego, c. k. uprz. gal. akcyjnego 
B antu hipotecznego lub c. k. uprzyw. austr. 
węgierskiego Banku we Wiedniu, przez chęć 
kupienia mających do rąk komisji licytacyj
nej złożyć się mające, wynosi 6202 zł. w. a.

Nabywca będzie obowiązany w ciągu 
30 dni po doręczeniu mu uchwały sądowej 
akt lieytacyi prawomocnie zatwierdzającej, 
wykazać się przed sądem, iż wszelkie z tych 
dó"br zachodzące należytośei rządowe, którym 
według ustawy pierwszeństwo przed wierzy
cielami hipotecznymi przysłużą, zaspokojone 
zostały, a względnie, że takowe w złożonem 
wadyum lub też w kwocie na tea cel do de
pozytu sądowego złożyć się mającej zabez
pieczenie znajdują, tudzież, że wierzytelność 
c. k. uprzyw. g&lio. akcyjnego Banku hipo
tecznego z wszystkiemi przynależytościami 
do kasy tegoż banku w zupełności zapłacił, 
lub też po spłaceniu zaległych należytośei 
tegoż banku przyzwolenie bantu na pozosta
wienie reszty wierzytelności bankowych przy 
hipotece licytowanych dóbr uzyskał.

Suma przez nabywcę czy to na zaspo
kojenie względnie zabezpieczenie należytośei 
rządowych użyta, c*y to c. k. uprzyw. gal. 
akeyj. Baskowi hipotecznemu w golowiźaie 
zapłacona, czy też przez ten Bank przy do
brach pozostawiona, uważana będsie jako na 
poczet ceny kupna uiszczona.

Resztę ceny kupna, jaka po odtrąceniu 
wadyum w gotowiźnie złożonego, zapłaco
nych należytośei rządowych lub samy do de
pozytu sądowego dla ich zabezpieczenia zło
żonej i sumy o. k. uprzyw. gal. akcyjnemu 
Bankowi hipotecznemu rzeczywiście zapłaco
nej lub przez tenże Bank przy hipotece li
cytowanych dóbr pozostawionej, będzie jeszcze 
należała, winien nabywca w przeciągu dni 
30 po doręczeniu mu uchwały sądowej, po
rządek zaspokojenia wierzycieli hipotecznych 
prawomocnie ustanawiającej, do depozytu są
du obwodowego w Kołomyi złożyć, lub też 
według postanowienia tego sądu zapłacić a 
dopóki to nienastąpi, od tej reszty ceny kup
na procent po 6 od sta półroczaie z góry 
od dnia objęcia dóbr w swe fizyczne posia
danie do depozytu rzeczonego sądu składać.

Dla wierzycieli hipotecznych, którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła, lab którzyby po daiu 24 sierpnia 1879 
do tabuli weszli, ustanawia się kuratorem 
adwokata Dra Zakrzewskiego.

O. k. Sąd obwodowy
Kołomyja 25 września 1879.

(7312 3— 3) E  d  y  k  t .  L. 15269.
O. k. sąd obwod. w Tarnopolu podaje do 

wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 1631 
złr. 25 et., 1631 złr. 25 ct. i 44228 złr. 
90 ct. a. w. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. 
galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego 
we Lwowie, odbędzie się dnia 23 grudnia 
1879 i 30 stycznia 1880 każdym razem o 
godzinis 10 przedpołudniem egzekucyjna 
sprzedaż 9/48 części dóbr Kupczyńce, osobne 
ciało tabularne stanowiących, masy rozbioro
wej Antoniego Alojzego Olszyńskich wedle 
Dom. 477, pag. 430 i 432 n. 36 i 37 haer. 
własnych.

Cena wywołania, poniżej której dobra 
te na pierwszych dwóch terminach sprzeda
ne nie będą 116566 zł. a. w.

Wadyum 11656 zł. a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w ra- 

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po 13 września 

1879 prawa zastawu uzyskali, lub którymby 
uchwała ^względem dozwolenia licytacji, lub 
jakaś późniejsza z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną. być nie mogła, ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad aetum 
p. adwokata I)ra Glogiera a p. adwok. Dra 
Horowitza zastępcą tegoż.

Tarnopol dnia 20 października 1879. 
(7391 3— 3) O b w IesK casen Jie .

L. 3776. Gittlę Ekhaus s Ozernichowiee 
uznano jako na umyśle chorą. Kuratorem 
ustanowiono pana Edwarda Kruha aptekarza 
w Zbarażu.

O. k. sąd powiatowy
Zbaraż dnia 3 lipea 1879.
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Przy ces. król. głównej fabryee tytoniu 
w W innikach będą następujące przedmioty 
na rok 1880 w drodze pisemnych ofert za
bezpieczone a to :

B i b u ł a .
Nowe ryzy

a 1000 arkuszy cale czyli milimetry 
5290 187./20 „ 356/527
2480 13J/s/20 „ 360/527
2310 15/22 „ 395/580

140 15/18 „ 395/474
480 11/22 „ 290/580

P ap ier konceptow y m aszynow y.
25 250/800
20 200/800

P a p i e r  s ło m ia n y .
45 395/474
D esk i m ięk ie  sosnow e.

s z e r o k i e  g r u b e
Metry cale czyli milira. cale czyli inilim. 

1.200 10 „ 263 6U „ 39.5
500 11 „ 289 SU » 33-9

1.700 9 „ 240 4/4 „ 26 3
9.000 10 „ 263 SU » 19-8
2.000 11 „ 289 3/4 „ 19.8
2.000 13 „ 842 3/4 „ 19.8

10.000 11 „ 289 \  „ 13.2
jod łow e

2.000 13 „ 342 5/4 „ 19.8
10.000 97, „ 253 s/4 .  19.8
10.000 10 „ 263 SU ,  13.2

D esk i twarde jaw orow e.
s z e r o k i e  g r u b e

Metry cale czyli milim. cale czyli milim. 
100—10— 111 262— 289 % „ 39 5
100—10—11/  „ „ lu  » 3^ 9

dębowe
150 | %  .  393
100 l 10— 11 263—289 7 , „ 32.9
400 j 7* » 26.3

D rzew o bukowe opalow e.
140 kubicznych metrów, w polanach 1 meter 

bież. długich.
Bliższe szczegóły mogą być powzięte 

w obwieszczeniach licytacyjnych i warun
kach kontraktcyjnych, które w ces. kr. głó
wnej fabryce tytoniu w Winnikach, tudzież 
w c. k. f*bryce tytoniu w Monasterzyskach 
i Zabłotowie, w ekonomseie c. k. Dyrekcyi 
krajowej skarbowej i w izbie handlowej we 
Lwowie do przejrzenia złożone są.

Oferenei winni są swe oferty ra j dalej 
do 19 listopada 1879 o godzinie 12tej w po
łudnie do c. k. głównej fabryki tytoniu w 
W innikach nsdesłać.

Winniki dnia 20 października 1879.

Shm&mjsdjitttg.
. 31- 3660. SSei ber f. f. Shbaf $aupL  

fobrif in  W inniki werben ttadjfolgcttbe ®e= 
geuftdnbe fur ba§ Saljr IbSO burd; Uiber* 
retcfiung fdjnftlidjer Offertc bi§ langftenS 19 
Słoóember 1879 2Rittag§ 12 U |r  ftdjergejMU 
unb gtuar:

Sehrenzpapier
9leu 9iif§

a 1.000 Slogen goli fKttttitteter
5290 137./20 356/527
2480 132/s/20 360/527
2310 15/22 395/580

140 15/18 395/474
430 11/22 290/580
M aschin-C oncept-P apier.
25 250/800
20 200/800

Strok Papier.
45 395/474
Brettcr weiche Kieferne. 

b r e i t  b i c f
SDIeter goR wi™- 3 °^ SftiRtmeter 
1.200 10 263 ‘V4 39.5

500 11 289 s/4 32.9
1.700 9 240 */4 26.3
9.000 10 263 ij. 19.8
2.000 11 289 su  19.8
2.000 13 342 3,4 19.8

10.000 11 289 »/. 13.2
B rettcr weicke tannen.

2000 13 342 »/4 19.8
10.000 97, 253 #/ 19.8
10.000 10 263 3/4 13.2

B rctter bartę aborne.
100 1 0 -1 1  263—289 «/4 39.5
100 10— 11 263—289 5/4 32.9

eicbene.
150 10— 11 2 6 3 -2 8 9  c/4 39.5
100 10— 11 2 6 3 -2 8 9  #/ 32.9
400 1 0 -1 1  263—289 ‘/4 26.3

B ncben B reu nboiz  
140 Sitbif SJłeter in einnen 2M er langen 

(Sdjreitetn.
5Da§ 9łafjere ift au3 bcn $itnbmadjun» 

gen bann SijitatiortS* unb ^ontrattóbebing* 
nifjen, fóeldje bet ben f. f. S/abaffabrifen in 
Winniki, Monasterzyska unb Zabłotów, bann 
bei ben Oeconomaten ber 1). General Direc* 
tioa ber 1. f. Tabak Regie in Wien unb ber 
f)- f. f. ginan^ SanbeS D ireetionin Lemberg 
ettbltd) bet ben §anbel3 unb ©etocrbefantmern 
itt Lemberg, Briian, Oloaiitz unb Troppau 
gur Smfidjt bereit liegen, gu entneljmfn.

• Winniki, aut 20 Dftober 1879.

(7524 2— 3) J§ d  W & t .
L. 13272. Sąd krajowy wyższy w Kra

kowie podaje do wiadomości, że projekty 
nowych wykazów hipotecznych dla posiadło
ści tabularnych :

I. W okręgu sądu krajowego w Kra
kowie :

Przeciszów, Koło Lipowieckie w okrę
gu sądu powiatowego w Wadowicach;

Zakrzów i Dębina, Sufczyn, w okręgu 
sądu powiatowego w W ojniczu;

Zabierzów, w okręgu sądu powiatowe
go miejsko-delegowanego w Krakowie;

Chrzanów, w okręgu sądu powiatowego 
w Chrzanowie;

Beaczyn i Benczynek, Jaśko wice, Wy
soka przyległość do Brzeźnicy Radwańskiej, 
Wysoka przyległość do Kalwaryi, Wysoka 
Część, w okręgu sądu powiatowego w Kal
waryi ;

Zborczyce vel Zborzyce i Krakuszowice, 
w okręgu sądu powiatowego w Niepołomi
cach ;

Sułkowice przyległość do Lanckorony, 
w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach;

Balice, Podkamyeze i Aleksandrowice, 
w okręgu sądu powiatowego w Liszkach;

II. W okręgu sądu obwodowego w 
Tarnowie:

Partyń, Łęg górny, Łęg średni i Łęg 
dolny, w okręgu sądu powiatowego miejsko- 
delegowanego w Tarnow ie;

Grodna górna, Kamieniea górna przy
ległość do dóbr Klacie, w okręgu sądu po
wiatowego w Brzostku ;

Brzyzna, w okręgu sądu powiatowego 
w Ropczycach;

Czeluśnica, w okręgu sądu powiatowe
go w Jaśle ;

Wolica i Błyszczówka, w okręgu sądu 
dowiatowego w Dębicy;

III. W okręgu sądu obwodowego w 
Krzeszowie:

Nosówka w okręgu sądu powiatowego 
miejsko-delegowanego w Rzeszowie;

Zuklin, 0 '3trów przyległość do dóbr 
Mikulice, Krzeczowieze i Bóbrka przyległość 
do Krzeczowicz, Nieżaeice przyległość do 
Kańczugi. Łopuszka mała, w okręgu sądu 
powiatowego w Przew orsku;

Futoma przyległość do dóbr Błażowa, 
w okręgu sądu powiatowego w Tyczynie;

Mitrów mały przyległość do Baranowa 
i Rok czyli Koło także Dmitrów zwane przy- 
ległość do Baranowa, Mitrów wielki, czyli

jD m itrów  wielki przyległość do Baranowa, 
j Domacyny właściwie Domaszyny przyległość 
Ido Wojkowa, w okręgu sądu powiatowego 
i w Tarnobrzegu;

Jamnicu, w okręgu sądu powiatowego 
w Rozwadowie;

Maziarnia przyległość do Niska, w 
okręgu sądu powiatowego w Nisku ;

IV. W okręgu sądu obwodowego w 
Nowym Sączu :

_ Ostrusza z adwokaeyą Dziubanówka, 
Siekierczyna przyległość do Bruśnika, w okrę
gu sądu powiatowego w Ciężkowicach ;

Krauszów vei Grauszów przyległość do 
Ludzimierza. w okręgu sądu powiatowego 
w Nowym T argu ;

Zmiąca, w okręgu sądu powiatowego 
w Limanowej;

Gródek przyległość Biała niżna, w 
okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Rożnów, Podgliaicze także Podgliniszcze 
czyli Podglinnik, Glinnik, granta w prze
strzeni 8 morgów 573 sążni kwadr, z dóbr 
Glinnik wydzielone, grunta w przestrzeni 
34 morgów 1434 sążni kwadr, z dóbr Glin
nik wydzielone, Przydoniea pzyległość do 
Miłkowa i Przydoniea przyległość do Podola, 
Radajowire przyległość do Rożnowa, Gródek 
i Kobyle w okręgu sądu powiatowego miejsko- 
delegowansgo w Nowym Sączu ; położonych, 
według ustawy krajowej z 20go marca 1874 
1. 29 dz. ust. kraj. wygotowane za nowe 
wykazy hipoteczne wyż wymienionych posia
dłości tabularnych poczynając od duia 10 
listopada 1879 uważane będą, a od tegoż 
dnia wolno takowe przeglądnąć w dotyczą
cym sądzie kołlegialaym, jak również, że od 
tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to 
własności, czy zastawu, czy jakiebądż inne 
prawo hipoteczne odnosząca się do nierucho- 
.mości wykazami hipotecznymi objętych jedy
nie przez wpisanie do tych wykazów może 
być nabyte, ograniczone, przeniesione lab 
wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych wyka
zów hipotecznych sąd krajowy wyższy 
wzywa :
a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego 

prawa, przed otwarciem tych nowych wy
kazów hipotecznych nabytego, chcieli uzy
skać jaką zmianę wpisów hipotecznych, 
odnoszących się do stosuuków własności 
lub posiadania, a to bez różnicy, czy by ta 
zmiana przez dopisanie, odpisanie lub prze

pisanie, przez sprostowanie oznaczenia nie
ruchomości lub połączenie ciał hipotecznych 
lub w jakibądź inny sposób nastąpić 
miała ;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem 
tych nowych wykazów hipotecs. nabyli, 
do jakiej nieruchomości wpisanej w te 
wykazy lub do jej części jakie prawo 
zastawu, służebności lub w ogóle jakie 
inne prawa do wpisu hipotecznego uprzy- 
miotnioae, o ile te prawa jako do dawnego 
stanu biernego należące wpisana być ma
ją, a już przy założeniu nowych wykazów 
hipotecznych tamże wpisane nie zostały, aby 
z temi prawami zgłosili się do dotyczącego 
sądu koilegialnego a mianowicie: co do 
wykazów hipotecznych ad 1 wymienionych 
do sądu krajowego w Krakowie; co do 
wykazów hipotecznych dia posiadłości ta 
bularnych ad II  wymienionych do sądu 
obwodowego w Tarnowie; co do wykazów 
hipotecznych dla posiadłości tabularnych 
ad III wymienionych do sądu obwodowe
go w Rzeszowie; wreszcie co do wykazów 
hipotecznych dla posiadłości tabularnych 
ad IV wymienionych, do sądu obwodowe
go w Nowym Sączu, najdalej do dnia 31 
grudnia 1880 gdyż prawnym skutkiem zanie
dbania lub uchybienia tego terminu jest 
utrata prawa do poszukiwania zgłosić się 
mającej pretensyi przeciw osobom, które 
prawo hipoteczne na podstawie wpisów, 
w nowych wykazach hipotecznych zamie
szczonych a niezaprzeczonych w dobrej 
wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy, nie 
może być dia stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani teź w rązi8 zaniedbania go, do 
pierwotnego stanu przywróconym; — a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo było już zapisane w dawniejszej 
księdze tabularnej, w miejsce której nowe wy
kazy hipoteczne wstępują, było wiadome z jakiej 
rezolucji sądowej, lub jest przedmiotem docho
dzenia, wskutek podania lub skargi przed 
sąd wniesionej.

Kraków 8 października 1879.
(7422 1— 8) M  4  j  & *.

L. 15177. Sąd krajowy wyższy w Kra
kowie podaje do wiadomości, że projekty 
nowych ksiąg gruntowych dla gmin kata
stralnych :

Radziszów i Bysina, w okręgu 3ądu 
powiatowego w M yślenicach;

Brody w okręgu sądu powiatowego w 
Kalwaryi;

Eadzieehów, w okręgu sądu powiato
wego w Żywcu; *“

Włosienica, w okręgu sądu powiatowe
go w Oświęcimiu;

Biesiadki i Brzesko, w okręgu sądu 
powiatowego w Brzesku;

Karmo wice, Kobyiany i Więckowiee, 
w okręgu sądu powiatowego delegowanego 
miejskiego w Krakowie;

Krzyż i Nieeiecza, w okręgu sądu po
wiatowego delegowanego miejskiego w Tar
nowie;

Brzozówka, Łazy i Glinik niemiecki, w 
okręgu sądu powiatowego w Jaśle;

Żyraków, Straszęem i Grabiny, w okrę
gu sądu powiatowego w Dębicy;

Podole, w okręgu sądu powiatowego w 
Radomyślu;

Okonia, w okręgu sądu powiatowego 
w Ropczycach;

Nieczajas, w okręgu sądu powiatowego 
w Dąbrowie;

Siennów, Siedleezka i Hadle Kańezudz- 
kie, w okręgu sądu powiatowego w Przewor
sku ;

Kósina, w okręgu sądu powiatowego 
w Łańcucie ;

Rudna wislka z miejscowością Pogwi
zdów, w okręgu sądu powiatowego w Gło
gowie ;

Staniszewskie, w okręgu sądu powiato
wego w Sokołowie;

Knapy z miejscowościami Smykle i 
Durdy, w okręgu sądu powiatowego w Tar
nobrzegu ;

Cisowlas, w okręgu sądu powiatowego 
w Nisku;

Łyczana, w okręgu sądu powiatowego 
w Ciężkowicach;

Rzepiennik biskupi, Długie i Nieznajo- 
wa, w okręgu sądu powiatowego w Gorli
cach ; położonych wedłeg ustawy krajowej z 20 
marca 1874 1. 29 dz. ust. kraj. wygotowane 
za nowe księgi gruntowe tychże gmin  po
czynając od daia 15 listopada 1879 uyrażaae 
będą, a od tegoż dnia wolno takowe prze
glądać w odnośnych sądach powiatowych, 
jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe 
prawa, czz to własności, czy zastawu esy 
jakiebądż inne prawo hipoteczne odnoszące 
się do nieruchomości księgą grantową objętej, 
jedynie przez wpisanie do tej księgi może
być ograniczono, przeniesione lubnabyt 
wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych, sąd krajowy wyższy wzywa: 

a) wszjskicb, którzyby na podstawie jakie

go prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg g ruatowyeh nabytego, chcieli 
uzyskać jaką zmiasę wpisów h i
potecznych, odnoszących się do stosun
ków własności lub posiadani*, a to bez 
różnicy, czy by ta zmiana przez dopi
sanie, odpisanie lub przepisanie, przez 
sprostowanie oznaczenia nieruchomości 
lub połączenia ciał hipotecznych, lub w 
jakibądź inny sposób nastąpić miała; 

b) wszystkich, którzyby już przed otwar
ciem tych nowych ksiąg gruntowych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej 
w te księgi lub do jej części jakie 
prawo zastawu, służebności lub w ogóle, 
jakie inae prawa do wpisu hipotecznego 
uprzymiotnione, o ile te prawa jako do 
dawnego s t/n u  biernego należące w pi
sane być m ają, a już przy założeniu 
nowej ks ęgi gruntowej tamże wpi
sane nie zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się do togo sądu powiatowego, 
w którego okręgu dotycząca gmina kata
stralna jest położoną najdalej do dnia 31 
grudnia 1880, gdyż prawnym skutkiem 
zaniedbania iub uchybienia tego term i
nu jest utrata prawa do poszukiwania 
zgłosić się mającej preieasyi przeciw o- 
sobom, które prawo hipoteczne na pod
stawie wpisów w nowych księgach 
gruntowych zamieszczonych a niezaprze
czonych, w dobrej wierze nabyły.
Ostrzega się, że termin powyższy, nie 

może być dia stron pojedynczych, ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do 
pierwotnego stanu przywróconym; a od o- 
bowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomienionemi prawami iub roszczeniami nie 
ńwsiInn okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo było już zapisane w dawniejszych 
księgach hipotecznych, w miejsce których, 
nowe księgi gruntowe wstępują, było wiado
me z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przed
miotem dochodzenia, wskutek podania lub 
skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 23 października 1879.
(7416 1—8) l& o n Z c u rs .

L. 19826. Na posadę c. k. poczmistrza 
w Bieczu w powiecie Gorlickim za kontra
ktem służbowym i kaucyą w kwocie 500 złr. 
z poborami roczsenii: płacy 500 złr. i ry
czałtu kaaeylaryjnego 120 złr.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we 
Lwowie.

Lwów dnia 2 listopada 1879.
(7432 1— 3) © t jw ie s z c z e r a ie .

L. 4.447. O. k. Sąd powiatowy w Bali
grodzie podaje do wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej gr, kt. kapituły Przemyskiej 
przeciw Janowi Harajewiczowi i Julianowi 
Neuburgowi pto 836 zł. a. w. ect. ect. od
będzie się publiczna sprzedaż tartaku paro
wego, drzewa budulcowego, kloców, różnych 
narzędzi żelaznych, ułamków żelaza, i różnych 
innych przedmiotów w szacunkowej wartości 
2379 zł. 723/4 et. w dwóch terminach t. j. 
13 i 27 listopada 1879 każdym razem o go
dzinie 10 rano w Smoliku obok Łupkowa z 
nadmienieniem, iz ruchomości na pierwszym 
terminie tylko najmniej za cenę szacunkową 
a na drugim nsw et niżej tejże sprzedane 
zostaną.

Baligród 24 września 1879.
(7435) O g ł o s z e n i e .

L. 10745. Po przeprowadzeniu docho
dzeń miejscowych dla założenia ksiąg hipo
tecznych w gminie katastralnej Boratyn z 
miejscowością Suchota i Salaszka w obrębie 
c. k. sądu powiatowego w Brodach położo
nej składa się protokoły dochodzeń tych wraz 
z dotyoząeemi arkuszami posiadania, spro
stowanymi spisami posiadłości kopiami mapy 
katastralnej, tudzież protokołem parcelowym 
do powszechnego przejrzenia w c. k. sądzie 
powiatowym w Brodach.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wniesione być mogą pisemnie lub 
ustnie w rzeczonem sądzie powiatowym, a 
w dniu 8 listopada 1879 do przeprowadze
nia dochodzeń odnośnych przeznaczonym 
także przed kom isją do założenia ksiąg hi
potecznych wydzieloną.

Brody dnia 4 listopada 1879.
(7434)

L. 9781. Ze strony komisyi dla zało
żenia ksiąg hipotecznych z e. k. sądu po
wiatowego w Brodach, wydzielonych wyzna
cza się do rozpoczęcia dochodzeń miejsco
wych w cela założenia ksiąg hipotecznych 
w gminie katastralnej Leszniów z miejsco
wością Piaski i kolonią Korolówka dzień 
10 listopada 1879 o godzinie 8 przedpołu
dniem na którym każdy kto ma interes pra
wny w zbadaniu stosunków posiadania zgło
sić się i wszystko cokolwiek dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowna 
uzna przytoczyć może.

Brody dnia 3 listopada 1879.
(7440) O ą io s s s s S ©  L. 6794.

Kom isja hipoteczna przy c. k. sądzie 
powiatowym w Sanoku ogłasza, źe arkusze 
posiadania gmiuy Jaćmierz do 13 listopada 
1879 w rógistraturze sądowej złożone s'ą.

Do zarzutów wyznacza się termin na 
dzień 14 listopada 1879.

Sanok daia 2 l istopada 1879.



(737ig3—3) E d y k i
L. 14871. O, k. sąd obwodowy Tarnow

ski podaje do wiadomości Jakóba Gfcszska, 
że wydane dla u ch w ai*  * sprawie
Wojciecha Aws&tyóa a względni* tegoż m a
sy spadkowej przeciw Józefowi' ; Józi/fis 
Wielgusom pto 327 złr. w. a. z dnia 26 
kwietma 1879 1 4587 . ■>, >IA>. 2 paździer
nik;.. 1878 i 8105 w tmedmioele rosdaisłu 
ceay kopna realności pod nr. 114 w Tarno
wie aa Śtrusinie połpżeiiej w drodze egzeku
cyjnej sprzedałp-h i zapSć nf|j&scfc scwodu 
niewitaomego jego miej1, aobyiu zamiano- 

•»wasema kuratorowi ad aetram Mwokatowi 
dr. Aloiż&nr." Malawskiemu •iatóftf.oac i do
ręczane będą.

IrtKÓ.Wj: 23 października 1879.
(7301 3 —3) © few i© SE«seaaie«

Ł. 5018. GJKl|  sąd powiatowy w Bud
kach pedąje do wiadomości, że w eełu za- 
ępojpjenia kwoty 28 złr. 50 ct. z pn., odbę
dzie się w dniu 10 grudnia 1879 o 10 go
dzinie rauo a prawnym skutkiem terminu 
trzeciego przymusowa sprzedaż pola „przy
datek „ należącego/do gospodarstwa Onufrego 
Bomaniak w Nowosiółkach pod i. 168 poło
żonego na rzecz Fedka Bljtaai&k pod wa- 
ruck&mi uchwała z daia. 15 listopada 1878 
1, 5818. ogłoszonemu

Budki 20 paździenńsa 1879. 
g l. 633. (7397 1— 3)

Pferde-Lizitafion.
Im  14ten Sfło&emBer 1879 SBormiltag? 

tscrbcn tn Sanok 4 ©tiicf, unb ant 21 Sio* 
Pentber 1879 SJorraittagS tn Letaberg 6 ©tiicf 
faftrirte ipengfte im SigitationSWege plus offe- 
renti gegen gfetdĘ) Bare SBegalung fierfauft.

Yom k. k. Staats- Heagstea -Depot.
Drohowyźe am 4 Slofccmber .1879,

1— 3) B  iS yr I ł  &.
L. 3975. 0. L  Sąd powiatowy w Kro- 
niniejszem wiadomo czyni, że na za

spokojenie wywalczonej częściowej preteacyi 
Tekli Fotta na.przeciw  Marcinowi Fotta w 
kwocie 119 zł. 60 ct. a. w. z przynależyto- 
ściami przymusowa pnbpezna sprzedaż go
spodarstwa' gruntowego pod 1. k. 73 w Oarzy- 
koniu położonego, Marcina Fotty własnego, 
ciała tabularnego aiestanowiącego aozjłolęią 
została, która lo sprzedaż w jMroeh term i
nach a to duia 18 listopaŁ  i dnia 17 g ru 
dnia 1879 każdym razem o godzinie 10 ra
no w tutejszym sądzie przeprowadzoną bę
dzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tego gospodarstwa w kwocie 3675 
x l  a. w

Wadjśhajj zaś i 0 pre. takowej., -
Beszta warunków, tudzież akt opisania 

i szacunku, Mżg;* być przejrzane w sądzie. 
K ro p *  10 sierpnia 1879. 

€&gi©»*ei5J.©«
14835. W  Imieniu Jego Cesarskiej 

Mości!
0. k. sąd krajowy w sprawach karny eh. 

we Lwowie orzekł aa podstawie §. §. 489 i 
493 ssr. kara. i | .  37 ustawy prasowej, źe 
treść artykułu umieszczonego w numerze 
16 czasopisma: „Praca" z dnia 1 listopada 
1879 pod napisem: „O prawie wyborezem" 
w ustępie od słówf „Przewaga zatem jest," 
do słów: „chociaż nie na długo" i w ustę
pie od słów: „Dajmy na to" dc ‘„kawał/k 
konstytucji" zawiera znamiona zbrodni z §. 
65 u / k . ,  zatem usprawiedliwioną jest zarzą
dzona przez e. k. prokuratora rządowego kon
fiskata tego czasopisma. Wskutek tej u- 
chwały wzbrania sąd dalsse rozpowszechnie
nie tego artykułu a zabrany nakład ;jma być 
zniszczony.

Lwóyt w ia . i |  listopada 1879.

wypożyczonych, z dniem Igo stycznia 
1878 r. jeszcze pozostałe, wraz z od
setkami. i należytości ami podrzędnemu 
właśeielom tych dóbr wypowiedziane 
zostają, z tym dodatkiem, ażeby w 
przeciągli sześciu miesięcy takowe pod 
rygorem egzekucji, mianowicie li cy
tacji dóbr hipotece podległych, do 
kasy Towarzystwa kredytowego ziem
skiego były złożone.

We Lwowie 15 października 1879.
j T I m T  ~  '  m s T a

5318 (7380 3—3)

Obwieszczenie.

Obwieszczenie.

śnie,

żów w powiecie Samborskim położo- 
j nych, Olimpii z Kieszkowskieh Szyme- 
j nowiczowej, Stefanii, Jadwigi, Mi- 

*3) I chaimy. Zygmunta i Stanisława Szy- 
| monowiczów własnych, z tego Towa- 
f rzystwa wypożyczonej, z dniem Igo 
I lipca 1878 jeszcze pozostały, wraz z 

Dyrekcja galicyjskiego To warzy-. odsetkami i aałeżytośeiami podrzedne- 
stwa kredytowego ziemskiego obwie- mi> właścicielom tych dóbr wypo
szczą ninjjtejszem, ^ n a  podstawie §fu j wiedziany zostaje, z tym dodatkiem, 
68 ustaw, kapitał 59.^91 zł. 83 em. | a£eby w przeciągu sześciu miesięcy 
w * a- Astami zastawnemi, z większej j takowy pod rygorem egzekucji, mia- 
surny 62.000 zł. w. a.̂ , na hipotekę j n0wicie licytacyi dóbr hipotece podłe- 
aóbr Doronów w powiecie Staniała- 1 gfyeh do kasv galic. Towarzystwa

j wowskim położonych, Jana Bok Za- .......
| bielskiego własnych, z tego Towarzy- 
j stwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 
| 1878 jeszcze pozostały., wraz z odset- 
j kami i należy kościami podrzędnemi, 
właścicielowi tych dóbr wypowiedzia
ny zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w 
przeciągu sześciu miesięcy takowy pod 
rygorem egzekucji, mianowicie licy
tacyi dóbr hipotece podległych, do ka
sy galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego był złożony.
We Lwowie

Dyrekcja galicyjskiego Towarzy
stwa k.redyto'vvPgQ ziemskiego obwie
szcza niniejsze®, że na podstawie §63  
ustaw, kapitał 16.844 zł. 29 et. w. a.
M am i zastawnemi z większej sui»y , życzonych, ~ z'^dsiem 'ig o lilfca  1878 
17.  ̂A  i i  w. a. _ na  ̂mpoteKę dóbr Bła- -t rojęU jegzezQ pozostałe wraz z odset-

szeza niniejszem, że na podstawie §.
63 ustaw, kapitały 5,05.1 zł. 56 ct. 
i 4.128 zł. 40 et. w. a. listami za 
stawBemi, z większych sum 6.200 zł 
i 4.500 zł. w. a, na hipotekę dóipl 
Stróżo wyżnę wpowi?ćies-ferybowskin> 
położonych, Ignacego Koezaniwiez 
własnych, z tego Towarzystwa wypo

kredytowego ziemskiego był złożony. 
We Lwowie d. 15 października 1879.

i )L. 53.24. (7385

Obwieszczenie.
T o w ar:

ziemskiego obwie-
Dyrekcja galieyjskieg- 

stwa kredytowego
szcza niniejszem, że na podstawie §.
63 ustaw, kapitał 14.000 zł. w. a.

15 października 1879. { listami zastawnemi, na hipotikę dóbr
"'™.... -......------  7~TrT“ T: I Grlinnik niemiecki w powiecie Jasiei

u . Ł>3b3 (73'.i( 3—-3) 1 . . i  , , r> f  t>■ um  • w Islam położonych, Pawia Biegera wła-
UD W ioD Z oZ ullltb  | snych, z tego Towarzystwa wypożyczo-

I ny. wraz z odsetkami i należytośoiami 
Dyrokcya galicyjskiego t w m y  pocirzędnami, wfeścicielowi tych dóbr 

stwa kredytowego ziemskiego obwie- w ,;p0Kjed7J-any zostaje, z tym dodat-
* « *  40 » »  poUstawłer § . | H 'em _ w  m s e h g n  m 6Śesn
68 ostow, kapitały 6.051 ri. 70 ci. takowy pod ryg0rem egzekacvi
1880 7,138 ci. w. a. listami s a s t fe e m i. I B -aaowioie iieytaeyi dofa. Mpotei; |

karni i należytośoiami poctrzędnenu, 
właścicielowi tych dóbr wypowiedziane 
zostają, z tym dodatkiem, ażeby w 
przeciągu sześciu miesięcy takowe 
pod rygorem egzekucji, mianowicie 
licytacji dóbr hipotece podległych do 
kasy galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 15 października 1879.

:S$SiŻż

Realność
blisko miasta leżąca — składająca się z jednopiątro- 
\vej k a m i e n i c y  zupełnie nowej — o 11 pokojach
ze wszelkimi przyuależytośeiami  i z ogrodu owoeo-

■:wego i jarzynowego, mającego 600 s i n i  □ ,  wolna- 
od podatku — jest zaraz do s)pj*®e<Sffl!aia.

Bliższa wiadomość u Gottiieba, plac Ohorąż- 
ezyzny I. 5. (7345 2—2)"

s  Z ł .  o t .  " w

(7443)

D o i i i y s i e o i a  p r y w a t n a .  

£ 7 7 3 2 8 7 ^™ ”^ ™ " ™  "~ ™ /7 3 8 F ¥ —3)

Obwieszczenie.
Dyrekcja galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, źe na podstawie §fa 
63 ustaw, kapitały 6.164 zł. 92 ct. i 
7.866 zł. 74 ct. w. a. listami zastaw- 
nemi, z większych sum 10.400 zł. m. 
k. i 10400 zł. w. a. na hipotekę dóbr j 
Boków w powiecie Podhafeckim po- j 
łożonych, Osiasza Nuehima dw. i m. , ; 
Jakóba i Wolfa Kitayów : Sary Seid- j 
mann własnych, z tego Towarzystwa !

187 9.

z większych sum 6500 zł. i 1400 złr. podIeg|ych do kasy ,galic. T,
w. a, na hipotekę aóbr Bączal góiny | g .̂wa ^redvtowego ziemskiego!
w nowiecie ftisielskim nełożonych, Jó-1 •...1 ■ ? 1 - 1 zony.
z? 1 Kłosińskiej własnych, z tego To-i T . . , 0 . .,* , J , . . .  . j We Lwowie d. 8 październik,
warzy siwa wypożyczonych, z dniem 1 j   _____  i _____ ______ ______ ______ ______
lipca 1878 jeszcze pozostałe wraz z od-1L. 5330.  ̂ 3—3
setkami i należytościami podrzędnemi, | Obwieszczenie,
właścicielce tych dóbr wypowiedziane |
zostają, z tym dodatkiem, ażeby w prze- J Dyrekcja galicyjskiego Towarzy 
ciągu sześciu, miesięcy takowe pod ry-1 stwa kredytowego ziemskiego obw ie-1 JstJC 
gorem egzekjfeyi, mianowicie licytacji | 
dóbr hipotece podległych do kasy \ 
galic. Towarzystwa kredytowego ziem-|

zimowy
d l a  p a n ó w  i  d a m

fkładająey się :
Ijj&Wibsgo kafią#-il(a zdrowia z krepy,
I moonyeh. i grubycf spodni zdrowH z to p y ,  
1 pary najwyborniejszych rękawiczek wato

wanych,
1 pary najwyborniejszych szkarnptek lub poh- 

ezoeh wefaianycii miękieh i grubycli,
1 wielkiej chusteczki jedwabnej na szyjo (Oa- 

ciianez),
1 pary wybornych sztuelów.

Wszystkie powyższe przedmioty kosztu,ją. 
tylko 3  x ł .  5®  e tó  w wyśprzedaży
'WWM.&Mcm.. l i t .

7448 #•—12)
ii i' ii   w i r  '■-----------

transport herbaty | |
p o leea  w yłączny h a n d e l 

J?
LA9 óka w
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r e s s f j s k i e j  

E b  W © M
w  © L w o w i e  s u l. SykstusksS } .

Zamówienia uskut. samiennie^j-łókż^aJ. 
pobrań, poczt, branko opakowane.

\ m  t o g - : : > . ...
m

skiego były złożone.
We. Lwowie d, 15 października 1879. 

175825” o (7386.a"—1
Otjwie^ipzeiiie. 1

Dyrekcja galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwiesz
cza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 60.700 zł. w. a. 
listami zastawnemi, na hipotekę dóbr j 
Gorajowice w powiecie Jasielskim po
łożonych; .Paw/ła Biegera własnych, 
z tego Towarzystwa wypożyczony wraz 
z odsetkami i należytościami podrzęd
nemi właścicielowi tych dóbr wypo
wiedziany zostaje, z tym dodatkiem, 
ażeby w  przeciągu sześciu miesięcy 
takowy pod rygorem egzekucji® mia
nowicie licytacji dóbr hipotece podle
głych, do kasy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego był złożony.

m  m .  a s m

w y c t f c Ł j e
w© L w o w i e  i przez filie w  M jraJfcow ie, f l^ e ir a .to w e a e l i  

i  T a r n o p o l a  od draia I czerwca 1879

m

V9%

procentowe, płatne w S ©  dni pó -wypowiedzeniu ,
» «

„  , ,  „  „

WszvstMe- a s Y ^ n a e y ©  k a s o w e ,  p r* © d  1  
1 8 7 ®  r .  w obieg puszczone, będą oprocentowane o 
a mianowicie:

4:72 proc. od 1 lipca b. r. tylko po -4%
& „ od l sierpnia „ „ „ 4t7a
1572 « °d 1 września „ „ „ ®°/a’

z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia.
IfWÓW$ 2 8  m a j a  3,879*.

D y r e k c y a .
(Praedriik nie będzie pfaeouy.)
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e Lwovżi.e a. 15 października 1879.! €J
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